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AK PARTİ 
NEDEN 

KAYBETTİ?

iSTANbul biRçoK eTKiNliKTe 
SANATSeVeRleRi AĞıRlıYoR

uĞuR CANBOlAT 3’TE

İLKELERİ 
KORUYAMAMA 

ENDİŞESİ 

AHMET SANDAl 7’DE

KENDİ HALİNDE 
BİR SEÇİM 

DEĞERLENDİRMESİ 

Alİ DEĞERMENCİ 3’TE

ÖLÜMÜ KERİH 
GÖRMEK VE ONDAN 
KAÇMAK HASTALIĞI

DR. SEYFİ ŞAHİN 4’TE

SEÇİM 
YORUMU

YuNuS Fİlİz 5’TE

EKREM İMAMOĞLU
NASIL KAZANDI?

CİHAN SARAÇ 5’TE

AK PARTİ'YE HALK 
SARI KART GÖSTERDİ

n işgAlCi İsrail ordusu, 18 Mart’ta başlayan ve14 gün süren saldırıların ardından Şifa Has-tanesi ve çevresinden çekildiğini bildirdi.açıklamada, Şifa Hastanesi kompleksindeoluşan ağır yıkım ve içerde oluşan tahribatarağmen saldırılar sırasında sivillerin, hasta-ların ve sağlık ekiplerinin zarar görmesininengellendiği iddia edildi. İsrail ordusu, 14gün süren saldırılar boyunca Şifa Hastanesive çevresinde 200’den fazla filistinliyi öl-dürdü, 900’den fazla filistinliyi de alıkoydu.
n iSrAil güçlerinin bölgeden çekilmesinin ar-dından saldırıların boyutu da gün yüzüneçıktı. saldırılar nedeniyle Şifa Hastanesi ha-rabeye dönerken, çevre sokaklarda onlarcafilistinlinin cesedi olduğu görüldü. Gaz-ze’nin en büyük hastanesini kullanılamazhale getiren İsrail güçlerinin, binalar içeri-sinde ağır hasar oluşturduğu gözlendi. Tümtıbbi malzemeler de imha edilmişti. / 7’De

Sürprizlerin
secimi 2024 yerel seçimlerinde birçok kentte sürprizseçim sonuçları ortaya çıktı. uzun yıllar sonraseçim kazanan cHP, il olduğundan bu yana hiçseçim kazanamadığı 3 kentte birinci parti oldu.İstanbul’da da 12 ilçenin yönetimini devraldı

CHP, bAlıKeSİR’de İlK Kez KAzANdı
n 31 MArt yerel seçimlerinde bazı bölgelerde dengelerdeğişti. birçok kent uzun zaman sonra farklı bir parti-nin yönetimine geçti. ak Parti, kalesi olarak görülenbazı kentlerde seçimi kaybetti. 2004 yılından beri akParti tarafından yönetilen adıyaman, 20 yıl sonra terci-hini cHP’den yana kullandı. sürpriz sonuçların alındığıbir diğer kent de balıkesir oldu. cHP’nin adayı ahmetakın, oyların yüzde 51’ini alarak belediye başkanı seçil-di. cHP böylece, balıkesir’in il olduğu 1950 yılından buyana ilk kez kentte yerel seçimleri kazandı. benzer birdurum kırıkkale’de de yaşandı. ahmet Önal’ı aday ola-rak gösteren cHP, şehirde ilk kez yönetime geçti.

MANİSA, MHP’deN CHP’Ye geçTİ
n 1995 yılında il olan kilis’te cHP’nin adayı Hakan bile-cen, yüzde 41,98 ile ilk sırada yer aldı ve cHP buradada ilk kez seçimi kazandı. 2019 seçimlerine göre tablo-nun terse döndüğü bir diğer il bursa oldu. 20 yıldır akParti yönetiminde olan kentte cHP’nin adayı Mustafabozbey ipi göğüsledi. ak Parti’nin 2004’ten beri yönet-tiği Yozgat’ta da benzer bir tablo ortaya çıktı. Yenidenrefah Partili kazım arslan, Yozgat’ın yeni belediye baş-kanı oldu. cHP lideri Özgür Özel’in memleketi Manisa,MHP’den cHP’ye geçerken, İYİ Parti’nin tek kazandığı ilnevşehir’de de tablo 2019’a göre değişti. ak Parti’denayrılan İYİ Partili rasim arı, seçimin kazananı oldu.

3 büYüK İl CHP’de KAldı
n türkiye’Deki 30 büyükşehir belediyesinde de cHPüstünlüğü var. cHP, 14 büyükşehir belediyesini kaza-nırken, ak Parti 12 büyükşehri yönetecek. 3 büyükşe-hir belediyesi deM Parti’nin, biri ise Yeniden refah’ınoldu. İstanbul büyükşehir belediye başkanlığını kesinolmayan sonuçlara göre, cHP’li ekrem İmamoğlu yüz-de 51.14 oy alarak kazandı. ankara’da da cHP adayıMansur Yavaş yüzde 60.38 oyla kazandı. İzmir büyük-şehir belediye başkanlığında cemil Tugay, yüzde 48.96ile ipi göğüsledi. bursa büyükşehir belediye başkanlığı-nı cHP adayı Mustafa bozbey, antalya büyükşehir bele-diye başkanlığını ise cHP adayı Muhittin böcek kazandı.

TuzlA’dA 7 döNeM SoNRA CHP’de
n CHP, İstanbul’da da oy oranını ciddi şekilde artırdı. Hiç-bir ilçeyi kaybetmeyen parti, bunlara 12 ilçe daha ekle-di. bayrampaşa, beyoğlu, çatalca, çekmeköy, eyüpsul-tan, Gaziosmanpaşa, sancaktepe, Şile, Tuzla, Üsküdar,beykoz ilçeleri ak Parti’den cHP’ye geçti. silivri’de isecHP, yönetimi MHP’den devraldı. Üsküdar’da sinemdedetaş’ı aday çıkaran cHP, 35 yıl sonra seçimi kazan-dı. eyüpsultan’da 4 dönemlik ak Parti idaresi sonaerdi. beyoğlu’nda da 35 yıl sonra seçmen tercihinicHP’den yana kullandı. Tuzla’da 7 dönem sonra cHPilk kez seçimi önde tamamlarken, kentte 26 ilçe cHPyönetiminde, 13 ilçe ak Parti’de olacak. / 6’DA

Yeniden Refah
Partisi 3. oldu
n türkiye 5 yıl boyunca gö-rev yapacak yerel yönetici-lerini seçti. cHP, 47 yıl sonrailk kez seçimden birinciparti olarak çıktı. ak Partikurulduğu 2001’den buyana ilk kez 2. parti konu-muna düştü. Partilerin Tür-kiye genelinde aldığı oy ora-nına bakıldığında, cHP yüz-de 37.76, ak Parti yüzde35.48, Yeniden refah Partisiyüde 6.19, deM Parti yüzde5.70, MHP yüzde 4.99, İYİParti ise yüzde 3.77 oy aldı.

n iyi PArti Genel başkanı Meral akşener, yerel seçim-lerin sonuçlarına ilişkin basın toplantısı düzenledi.İstifa edeceği ileri sürülen akşener, “Milletimiz 1 il,23 ilçe ve 7 belde olmak üzere toplam 31 yeri İYİParti’ye emanet etti. bu kıymetli emanet için teşek-kür ediyoruz. sandıklardan çıkan mesajı duymakhepimizin görevidir. İYİ Parti olarak biz de üzerimi-ze düşen sorumluluğu alacağız. eleştirimizi yapaca-ğız. Gereken adımları atacağız. Tam da bu sebepleen kısa sürede seçimli kongremizi toplayacağız”dedi. akşener, adaylığı ile ilgili açıklama yapmadı.

İYİ Parti 
kongreye

gidiyor

n MHP Genel başkanı devlet bahçeli, seçim sonuçları-na ilişkin yazılı açıklama yaptı. sandıkta milli irade-nin tecelli ettiğini söyleyen bahçeli, “Milletin san-dıkta verdiği mesaj mühim. erdoğan devletin başı-dır, desteğimiz tamdır. sandıktan çıkan demokratikkarara saygımız da tamdır” dedi. MHP’nin seçim so-nuçlarının değerlendirmesini çok boyutlu olarakyapacağını söyleyen MHP lideri, “ekonomik şika-yetlerin toplumsallaşıp siyasal alana sirayetiyle tep-kisellik dozu bir hayli fazla olan sonuçlar ülke gene-linde tezahür etmiştir” ifadelerini kullandı. / 6’DA

Tepkisel
dozu bir

hayli fazla

AK Parti MYK toplanıyor
n Ak PArti kurulduğu 2001 yılından bu yana girdiği18 seçimde ilk kez birinci parti olamadı. ak PartiMerkez Yürütme kurulu cumhurbaşkanı recepTayyip erdoğan başkanlığında yerel seçim sonuçla-rını ele almak üzere bugün olağanüstü toplanacak. 

n yükSek Seçim kurulu (ySk) Başkanı Ahmet yener,
seçimlere 34 siyasi partinin katıldığını belirterek,
açılan sandık ve katılım oranlarının bilgisini verdi.
yener, “Büyükşehir belediye başkanlığı seçimi için
açılan sandık oranı yüzde 99,99’dur. Büyükşehir
belediye başkanlığı seçimine katılım oranı ise yüz-
de 78,11 olarak gerçekleşmiştir. Belediye başkanlı-
ğı seçimi için katılım oranı yüzde 78,7 olarak ger-
çekleşmiştir. Belediye meclisi seçimi için katılım
oranı ise yüzde 78,5 olarak gerçekleşmiştir. il ge-
nel meclisi seçimi için ise katılım oranı yüzde 80,7
olarak gerçekleşmiştir” bilgisini paylaştı.

n BAşkAn Ahmet yener, kesin olmayan sonuçları ise
şu şekilde açıkladı: “kesin olmayan sonuçlara göre,
türkiye geneli belediye başkanlığında CHP 35, Ak
Parti 24, DeM Parti 10, MHP 8, yeniden refah Par-
tisi 2, BBP 1, iyi Parti 1 belediye başkanlığı kazan-
mıştır. il belediye başkanlığı seçimlerinde ise 44 il
belediye için birleştirme tutanağı an itibarıyla alın-
mıştır. Buna göre, CHP 18, Ak Parti 9, MHP 8, DeM
Parti 6, BBP 1, iyi Parti 1, yeniden refah Partisi 1 il
belediye başkanlığı seçimi kazanmış görünüyor. 92
ilçe belediye başkanlığı seçiminde 878 ilçe için bir-
leştirme tutanağı alındı.” / 6’DA

Yener, kesin olmayan sonuçları açıkladı
ySk Başkanı yener, “kesin olmayan sonuçlara göre, türkiye geneli belediye başkanlığında CHP 35, Ak Parti
24, DeM Parti 10, MHP 8, yeniden refah Partisi 2, BBP 1, iyi Parti 1 belediye başkanlığı kazanmıştır” dedi n türkiye, 31 Mart’ta yeni yerel yöneticilerini seç-mek için sandık başına gitti. sandık kurullarının iş-lemlerine karşı ilçe ve il seçim kurullarına yapılacakitiraz ve şikayet süreleri ilgili kanun ve seçim takvi-minde yer alıyor. seçim kanuna göre, sandık kurulututanakları ve kararlarına karşı bugün saat 15.00’ekadar ilçe seçim kurullarına itiraz edebilecek. 

n Bu itirazların ilçe seçim kurulları tarafından 4 nisangünü saat 17.00’ye kadar karara bağlanması gereki-yor. İlçe seçim kurullarının kararlarına ise 5 nisangünü saat 17.00'ye kadar itirazda bulunulabilecek.Olağanüstü itiraz ise 7 nisan saat 17.00’den 14 ni-san saat 17.00’ye kadar yapılabilecek.

Sonuçlara 14 Nisan'a
kadar itiraz edilebilecek

n HAzine ve Maliye bakanıMehmet Şimşek, seçim son-rası, ekonomide kararlılıkvurgusu yaptı. Orta VadeliProgram’ı (OVP) güçlendi-rerek kararlılıkla uygulama-ya devam edeceklerini be-lirten Şimşek, “ana hedefi-miz olan, enflasyonu kalıcıolarak tek haneye düşür-mek için sıkı para, seçicikredi ve gelirler politikasınailaveten kamuda harcamakontrolü yaparak tasarrufuön planda tutacağız” dedi.

Tasarruf ön
planda olacak

İŞGalcİ İsraİl Yerle bİr eTTİğİ Şİfa HasTanesİ’nden çekİldİ:
Sokaklar ceset doluİsrail ordusu, saldırıları sonrası tamamen kullanılamaz hale gelen, Gazze’nin en büyüksağlık kompleksi Şifa Hastanesi ile çevresin-den çekildiğini duyurdu. Geriye kalan, hara-be binalar ve ceset dolu sokaklar oldu

İstanbul'da 
yaşam 

ağırlaşıyor

n ArtAn fiyatlarla beraber va-tandaşın geçim derdi hergeçen gün büyüyor. Yüksekenflasyonla beraber vatan-daşın cebindeki para erime-ye devam ederken, İstanbulTicaret Odası verilerinegöre, mart ayında İstan-bul’da perakende fiyat ha-reketlerinin göstergesi olanİstanbul Ücretliler Geçinmeİndeksi bir önceki aya göreyüzde 3,93 oranında artar-ken, yıllık bazda da yüzde78,25 seviyesine yükseldi.
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Türk Tıbbi Onkoloji Derneği kanserden 
korunma yöntemlerine dikkati çekti 

ÇOCUKLARDA DİŞ  
TRAVMALARINDA  
İZLENMESİ GEREKEN  
YOL NEDİR? 

Travmalara bağlı diş yaralanmaları, 
bebeklikten genç erişkinliğe kadar 
sıklıkla karşılaştığımız bir acil 
durum olmakla birlikte, tüm 
yaralanma türlerinin de %5’ini oluş
turmaktadır. “Okul çağındaki çocuk
ların %25’inde dental travma 
öyküsü olduğu ve travmatik diş 
yaralanmalarının dünyada en yaygın 
görülen hastalıklar arasında 5. 
sırada yer aldığı biliniyor” açıkla
masında bulunan Çocuk Diş Hekim
liği Uzmanı Dt. Nurgül Demir “Bu 
sayısal değerler de bize gösteriyor ki 
travma kaynaklı diş kayıplarını önle
mek için, herhangi bir diş yaralan
ması durumunda ne yapmamız 
gerektiğini bilmek gerekiyor” dedi. 

 
            
Diş hekimi koltuğuna sınırlı 

düzeyde tolerans gösterebilen çocuk 
hastalarda, üzerine bir de düşme, 
çarpma gibi kazalar yaşandığı 
zaman, zarar görmüş diş veya 
dişlere anında müdahale etmek çok 
kolay olmayabiliyor; ancak travmaya 
maruz kalan dişlerin ağızda tutul
maya devam edilebilmesi ve tedavi 
başarısının arttırılabilmesi için 
mümkün olan en kısa sürede müda
hale etmek büyük önem taşıyor. Bu 
hem çocuk hem ebeveynler açısın
dan yönetilmesi zor bir durum olsa 
da; süt dişlenme döneminde, altta 
gelişmeye devam eden daimi diş to
murcuklarının zarar görmüş olabile
ceğini göz önünde bulundurmak 
gerekiyor. “Karma veya daimi 
dişlenme döneminde ise, kalıcı diş 
kaybı riskinin artabileceği 
düşünülerek, travma meydana 
geldikten sonra, en kısa süre içinde, 
çocuk diş hekimine başvurulması 
gerekmektedir” açıklamasında bulu
nan Çocuk Diş Hekimliği Uzmanı Dt. 
Nurgül Demir sözlerine şöyle devam 
etti: “Gömülü kalma, konum ve 
sürme bozuklukları ağız bölgesine 
gelen kuvvetle, süt dişlenmeye ve 
çene kemiklerine iletilen ciddi trav
maların sonuçlarına bağlı olarak 
daimi dişlerde görülebilecek sorun
lardan bazılarıdır. Hızlı ve doğru mü
dahale, travmaya bağlı olarak 
oluşabilecek diş kaybı riskini ve 
diğer sert, yumuşak doku hasarlarını 
azaltacağı gibi, diş hekiminin uygu
layacağı tedavinin başarı şansını da 
yükseltir.” 

 
             
Kırılan diş su veya sütte 

muhafaza edilmeli 
 
Ağız bölgesine gelen travmalarda 

ebeveynlerin bilmesi gereken en 
önemli şeyin, dişin tamamen 
yerinden çıkması veya diş sert doku
larında kırık oluşması olduğunun al
tını çizen Çocuk Diş Hekimliği 
Uzmanı Dt. Nurgül Demir “Dış or
tamda kalan dişin veya kırık diş 
parçasının, su veya sütte muhafaza 
edilerek, en kısa sürede diş 
hekimine götürülmesi durumunda; 
yerinden çıkan dişin eski konumuna 
yerleştirilebileceği, kırık diş 
parçasının ise yapıştırılabileceğinin 
unutulmaması gerekiyor.  Travma 
anı ile diş hekimine gidilen zaman 
arasında harcanan süre ne kadar 
kısa olursa, uygulanacak olan te
davinin başarı oranı o kadar yük
selir” dedi. 

 
‘ToothSOS’ ile gelen ilk yardım 
 

Uluslararası Dental Travmatoloji 
Derneği (IADT)’nin ağız bölgesine 
gelen travmaların oluşturabileceği 
hasarı aza indirmek için geliştirdiği 
uygulamanın da önemine dikkat 
çeken Çocuk Diş Hekimliği Uzmanı 
Dt. Nurgül Demir” IADT, çocuk veya 
genç yetişkin hastaların travmaya ilk 
maruz kaldıkları anda yapabilecek
leri acil müdahalelerde yönlendirici 
olması amacıyla, herhangi bir ticari 
kaygı güdülmeksizin, bir telefon 
uygulaması geliştirmiştir. ‘ToothSOS’ 
isimli bu uygulamada, hastalar ve 
hekimler için ayrı ayrı bilgilendirme 
linkleri yer almaktadır. IADT yön
ergeleri doğrultusunda uygulama 
düzenli olarak güncellenmektedir. 
Uygulamaya giriş yapıldığında kul
lanıcıların karşısına ‘Dişim Yara
landı’ ve ‘Diş Yaralanmaları Nasıl 
Önlenebilir’ seçenekleri çıkıyor. 
‘Dişim Yaralandı’ linkine giriş 
yapıldığında, ebeveynleri, travma 
kaynaklı oluşabilecek hasarları fo
toğraflarla açıklayan bir ekran 
karşılıyor. Mevcut travma görün
tüsüne benzer olduğu düşünülen 
travma linkine giriş yapıldığında ise, 
çocuk diş hekimine gidene kadar 
geçecek olan süreçte yapılması 
gereken acil müdahaleler için bil
gilendirmeler yer alıyor. ‘Diş Yaralan
maları Nasıl Önlenebilir?’ linkinde 
ise travma riski yüksek olan çocuk 
ve genç yetişkin hastalar için gerekli 
olan bilgilendirmeler ve alınabilecek 
önlemler yer alıyor. Aktif spor hayatı 
olan bireyler, dişleri normale göre 
daha önde konumlanan hastalarımız 
veya ağzına kalem, oyuncak alma 
gibi alışkanlıkları olan çocuklarda 
diş travması riski daha fazladır” 
ifadelerini kullandı. Çocuk Diş 
Hekimliği Uzmanı Dt. Nurgül Demir 
travma anında yapılması gereken 
diğer konu başlıklarını ise şu şekilde 
sıraladı: 

 
‘ToothSOS’ isimli uygulamanın er

işimi hem ios hem de android işle
tim sistemlerinde ücretsizdir. Ağız ve 
diş bölgesine alınan travmalarda 
oluşan yaralanma tiplerine göre 
çocuk diş hekimine gidene kadar 
geçecek olan süreçte yapılması 
gereken acil müdahaleler için bil
gilendirmeler yer alır.  

Dişin tamamen yerinden çıkması 
veya diş sert dokularında kırık oluş
ması halinde; dış ortamda kalan 
dişin veya kırık diş parçası, diş 
hekimine gidene kadar geçen 
süreçte, su veya sütte muhafaza 
edilmelidir. 

Yerinden çıkan dişin eski konu
muna yerleştirilebileceği, kırık diş 
parçasının ise yapıştırılabileceği göz 
önünde bulundurularak; ulaşılabilen 
diş parçaları eksiksiz olarak diş 
hekimine iletilmelidir. 

Travma anı ile diş hekimine gidilen 
süreç arasında harcanan zaman ne 
kadar kısa olursa, uygulanacak olan 
tedavinin başarı oranı o kadar yük
selir, travmaya bağlı oluşabilecek 
kalıcı hasarların oranı ise düşer. 

Aktif spor hayatı olan bireyler, diş
leri normale göre daha önde konum
lanan hastalarımız veya ağzına 
kalem, oyuncak alma gibi alışkanlık
ları olan çocuklarda diş travması 
riski daha fazladır.  

HASAN KAYIKÇI

Dernekten yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen Türk 
Tıbbi Onkoloji Derneği Başkanı 
Prof. Dr. Murat Dinçer, kanserin 
sadece bireyleri değil aynı za
manda aileleri, yakın çevreyi ve 
toplumları da etkileyen bir 
hastalık olduğunu belirtti. 

 
Prof. Dr. Dinçer, Türk Kanser 

Araştırma ve Savaş Kurumu 
Derneği önerisiyle 1956 yılından 
itibaren her yıl 17 Nisan'ın 
"Ulusal Kanser Haftası" olarak 
belirlendiğini kaydederek, "Hem 
dünya hem de ülkemiz açısından 
önemi giderek artan kansere 
karşı halkta farkındalık yarat
mak, taramalara katılımı ve 
talebi artırmak için '17 Nisan 
Ulusal Kanser Haftası' düzenlen
mektedir. Biz de Türk Tıbbi 
Onkoloji Derneği olarak kansere 
karşı mücadelede en ön saflarda, 
gelecekte daha sağlıklı ve 
kansersiz bir dünya için bilimin 
ışığında çaba sarf etmeye devam 
ediyoruz." ifadelerini kullandı. 

 

Türkiye'deki verileri de değer
lendiren Dinçer, erkeklerde en 
sık görülen kanser türlerinin 
sırasıyla akciğer, prostat, 
kolorektal ve mesane kanseri 
olduğunu, kadınlarda en sık 
görülen kanserlerin meme, 
tiroid, kolorektal ve rahim 
kanseri olarak sıralandığını be
lirtti. 

 
Kanser çevresel faktörlere ve 

yaşam şekline bağlı gelişiyor 
Prof. Dr. Dinçer, tüm kanser

lerin yaklaşık yüzde 5 ila 10'luk 
kısmının genetik anormalliklere 
bağlı geliştiğine dikkati çekerek, 
"Yüzde 90 ila 95'lik kısmı ise 
çevresel faktörlere ve yaşam şek
line bağlı olarak gelişmektedir. 
Bunlar arasında başta tütün 
ürünleri olmak üzere fiziksel ve 
kimyasal karsinojenler, 
radyasyon, yetersiz fiziksel ak
tivite, obezite ve alkol sayılabilir. 
Bu anlamda sağlıklı normal 
kiloyu korumak, dengeli sağlıklı 
beslenmek, tütün ve alkolden 
uzak durmak, düzenli olarak 

yeterli düzeyde fizik aktivite yap
mak, güneş ışınlarının dik geldiği 
zamanlarda güneşten korunmak 
başlıca kanserden korunma yön
temlerini oluşturmaktadır." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
Kanserin erken tanısının 

önemli olduğunu vurgulayan 
Dinçer, sağlıklı bireylerde tarama 
testleriyle henüz ilgili belirtiler 
ortaya çıkmadan kanserin erken 
tanısının mümkün olabileceğinin 
altını çizdi. 

 
"Kadınlar meme ve rahim ağzı 

kanseri konusunda bil
inçlendirmelidir" 

Prof. Dr. Dinçer, tarama testler
ine ilişkin şunları kaydetti: 

 
"Bu anlamda tüm dünyada ve 

ülkemizde yaygın olarak uygu
lanan meme kanseri için mamo
grafi, serviks kanseri için smear 
testi, prostat kanseri için kanda 
PSA testi ve kolon kanseri için 
kolonoskopi başlıca tarama yön
temlerini oluşturmaktadır. 

Bunun dışında düşük doz toraks 
bilgisayarlı tomografiyle akciğer 
kanserinin erken tanısına ilişkin 
önemli gelişmeler 
kaydedilmiştir. Kadınlar meme 
ve rahim ağzı kanseri konusunda 
bilinçlendirmelidir, cinsel aktif 
dönemden sonra düzenli rahim 
ağzı smear kontrolleri yapılmalı 
ve 40 yaşından sonra yılda bir 
mamografi, 55 yaşından sonra 
sorun yok ise 2 yılda bir mamo
grafi, 45 yaşından sonra kadın 
erkek ayırmaksızın kolon 
kanserinde erken tanıya yönelik 
kolonoskopi periyodik olarak 
yapılmalıdır. Kanserin erken 
tanısı ile ilgili olarak yapılan 
tarama programları ülkemizde 
yaygın olarak uygulanmaktadır. 
Bu anlamda KETEM adı verilen 
Kanser Erken Teşhis Tarama ve 
Eğitim Merkezleri tüm ülkede 
yaygın şekilde hizmet vermekte
dir."

Uzmanı Uyardı: İftar Sofralarında 
Bu Konuları Konuşmaktan Kaçının!  
Ramazan ayında beslenme zamanlarımızın ve 

alışkanlıklarımızın belirli bir süre değişmesi duygu 
kontrolünde güçlük yaşamanıza neden olabilir. Bu 
durum hem biyolojik hem de psikolojik faktörlerden 
kaynaklı olabilir. Örneğin; düşük kan şekeri, hor-
monal değişiklikler ve yorgunluk bireylerde daha 
fazla sinirlilik ve tahammülsüzlük yaratabilir. Bu 
durum iftar sofralarında gerginliklere ve anlaşmazlık-
lara yol açabilir.  

 
Bu nedenle, iftar sofralarında siyaset ya da aile içi 

problemler gibi hassas ve ayrışma yaratabilecek 
konulardan ziyade, hoşgörü ve birleştirici konulardan 
konuşmak daha uygun olacaktır.  

 
İftar sofralarında konuşulabilecek bazı sohbet 

konuları şunlar olabilir;  
 

Günlük yaşantılarımızdaki olaylar ve durumlar 
Film, kitap, müzik, spor gibi aile üyelerinin ortak ilgi 

alanları 
Ramazanın anlam ve önemine yönelik manevi so-

hbetler ve ibadetler 
Geçmişe dair anılar ve olumlu deneyimler 
Geleceğe dair hedefler, hayaller ve planlar  
Bu sohbetler aile üyelerinin birbirleriyle daha iyi 

iletişim kurmasını, birbirlerine karşı daha sabırlı ve 

anlayışlı olmasını sağlayabilir. Ayrıca Ramazan’ın 

manevi atmosferini daha iyi yaşamaya, birlik ve be-

raberlik duygusunu pekiştirmeye yardımcı olacaktır. 

Böylece iftar sofralarında yapılan bu sohbetler hem 

bedenimizi hem de ruhumuzu besleyen özel anlara 

dönüşecektir. 

NUR BATU

Otizm Spektrum  
Bozukluğu genetik  

bir hastalık mı? 
Otizmde pek çok genin etk-

ilendiği düşünüldüğünü dile ge-
tiren Çocuk ve Egen Psikiyatri 
Uzmanı Yrd. Doç. Dr. Melek 
Gözde Luş, “Nasıl biz artık 
otizmi; Otizm Spektrum Bozuk-
luğu olarak adlandırıyorsak, 
otizmin nedenlerini say-
dığımızda da artık genetik fak-
törleri ilk sıraya almış 
durumdayız.” dedi. Otizmin 
çevresel faktörlerine 
bakıldığında ise ileri baba 
yaşının otizmi etkileyen en 
önemli çevresel faktör olduğunu 
vurgulayan Yrd. Doç. Dr. Melek 
Gözde Luş, “İleri baba yaşı tek 
başına bir neden olmamakla 
birlikte, biyolojik özellikleri or-
taya çıkarıcı ve arttırıcı bir faktör 
olarak gözlemleniyor.” diye bilgi 
verdi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NP 

Etiler Tıp Merkezi Çocuk ve 
Ergen Psikiyatri Uzmanı Yrd. 
Doç. Dr. Melek Gözde Luş, 2 
Nisan ‘Dünya Otizm Farkındalık 
Günü’ dolayısıyla otizm spek-
trum bozukluğunun genetik 
özellikleri ve genetik yatkınlığı 
hakkında bilgi verdi. 

 
Otizm Spektrum Bozuk-

luğunun genetik özellikleri ve 
genetik yatkınlığı… 

 
Otizm Spektrum Bozukluğu-

nun genetik özellikleri ve 
genetik yatkınlığına değinen 
Yrd. Doç. Dr. Melek Gözde Luş, 
“Otizm Spektrum Bozukluğu-
nun genetik araştırmaları, özel-

likle son yıllarda oldukça art-
mıştır. ‘Otizmin belirli bir geni 
var mı, otizmin genetik özellik-
leri ne kadar sık ve ne kadar 
önemli?’. Bu konu üzerinde 
oldukça yoğun çalışmalar yapıl-
makta ve hâlâ da devam et-
mektedir.” dedi.  

 
“Tek yumurta ikizlerinde 

yüzde 36 ve üzerinde bir 
genetik geçiş olduğu gözlem-
lenmiş” 

 
İkizlerle yapılan çalışmalar, 

aile çalışmaları, kromozom 
anomalileri üzerinde olan çalış-
malar ve moleküler genetik 
çalışmalarının otizmin genetik 
özelliklerini tespit etmek üzere 
pek çok yol kat ettiğini de dile 
getiren Yrd. Doç. Dr. Melek 
Gözde Luş, “Tek yumurta ikiz-
lerinde yüzde 36 ve üzerinde bir 
genetik geçiş olduğu; çift yu-
murta ikizlerinde ise bunun 
yüzde 5’lerde görüldüğü gö-
zlemlenmiştir. Bu da bize 
aslında otizmin genetik olarak 
nasıl etkilendiği üzerinde bir fikir 
sahibi olmamıza yol açar.” diye 
bilgi verdi. 

 
“Otizmli çocukların birinci 

derecede akrabalarında 
sosyal özellikleri gözlem-
lenebiliyor” 

 
Yrd. Doç. Dr. Melek Gözde 

Luş, otizm ve gen konusunda 
şunları kaydetti: 

 
“Otizmde pek çok genin etk-

ilendiği düşünülmektedir. Nasıl 
biz artık otizmi, Otizm Spektrum 
Bozukluğu olarak adlandırıyor-
sak, otizmin nedenlerini say-
dığımızda da artık genetik 
faktörleri ilk sıraya almış durum-
dayız.  

 
Otizmli çocukların birinci dere-

cede akrabalarında yüzde 12-
20 arasında ‘geniş fenotip’ 
dediğimiz bütün otizmin özellik-
lerini taşımayan, fakat sosyal 
özelliklerini taşıyan, belki zihin-
sel olarak iyi durumda olan, 
diğer otizm özelliklerini göster-
meyen bireylerin mevcut 
olduğunu, kardeşlerde de 
yüzde 3 arasında otizm bulun-
duğunu, yüzde 3 oranında da 
geniş fenotip yani geniş özellik 
dediğimiz sosyal kısıtlılık özel-
liklerinin devam ettiğinin 
görülmekte olduğunu gözlemle-
mekteyiz. Bu da otizmin genetik 
özelliklerine dair veri olarak 
önümüzde duruyor.”  

 
Otizm ve akraba evliliği 

arasındaki ilişki nedir? 
 
Otizm ve akraba evliliği 

konusunun da merak edildiğini 
ifade eden Yrd. Doç. Dr. Melek 
Gözde Luş, şunları anlattı: 

 
“Akraba evliliği genetik geçiş 

özelliğini artırdığı için önem 
teşkil ediyor. Çünkü bütün 
genetik hastalıklarda olduğu 
gibi otizminde de genetik özel-
likler akraba evliliklerinde daha 
sık ortaya çıkıyor.  

 
“İleri yaşlarda baba olma 

otizmi etkiliyor” 
 
Otizmin çevresel faktörlerine 

baktığımızda ise ileri baba 
yaşının otizmi etkileyen en 
önemli çevresel faktör olduğunu 
görüyoruz. Araştırmalarda diğer 
çevresel faktörler incelenmiş ve 
otizmle bir bağlantısı buluna-
mamış. İleri baba yaşı tek 
başına bir neden olmamakla 
birlikte, biyolojik özellikleri or-
taya çıkarıcı ve arttırıcı bir faktör 
olarak gözlemleniyor. Bunun bir 
diğer nedeni de artık sosy-
oekonomik şartlarla baba olma 
yaşının biraz daha ileri ol-
masıdır. Ayrıca birçok farklı 
yardımcı metotlarla da birey-
lerin çocuk sahibi olabilmeleri 
ileri baba yaşını artırabiliyor.” 

 
“Türkiye’de otizm yüzde 2-3 

arasında görülüyor”  
 
Türkiye’de otizmin yüzde 2-3 

arasında görüldüğünü dile ge-
tiren Yrd. Doç. Dr. Melek Gözde 
Luş, “Bütün bu çevresel ve 
genetik faktörlere baktığımızda 
hepsinin de aslında ülkemizde, 
diğer ülkelere oranla neredeyse 
eşit bir oranda çocuklarımızı 
etkilemiş olduğunu görüyoruz. 
Ailelere, çocuğunuzda en ufak 
bir şüpheyle karşılaştığınızda 
en yakın bir çocuk ergen psikiy-
atristine başvurmanızı önemle 
hatırlatıyoruz.” dedi.

SERRA KARAÇAM
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Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabın
dan yaptığı açıklamada, bölücü terör 
örgütü mensubu teröristlerin kırsalda 
eylem yapmak amacıyla mağara ve sığı
naklara sakladıkları çeşitli silah, mühim
mat ve patlayıcıların yok edilmesine 
yönelik 4 ilde "Bozdoğan19" operasyon
larının yapıldığını belirtti. 

 
Yerlikaya, Jandarma Genel Komutanlığı 

Terörle Mücadele Daire Başkanlığı ve İsti
hbarat Başkanlığı koordinesinde Şırnak, 
Diyarbakır, Siirt ve Hakkari'de düzenle
nen operasyonlara jandarma özel harekat 
(JÖH), komando ve güvenlik korucuların
dan oluşan 107 tim, 1445 jandarma per
sonelinin katıldığını kaydetti. 

 
Operasyonlara, JSİHA ile ATAK he

likopterlerinin de destek verdiğini ak
taran Yerlikaya, şu bilgileri paylaştı: 

 
"Şırnak merkez, Uludere, Silopi, Lice, 

Eruh ilçesi kırsalı ve Yüksekova kır
salında düzenlenen 'Bozdoğan19' op
erasyonu sonucunda, 19 roketatar 
mühimmatı, 16 roketatar sevk fişeği, RPD 
makineli tüfek, 10 el bombası, EYP, 105 
pil bloğu, (EYP hazırlamak üzere kul
lanılan) 3 fünye, AK47 piyade tüfeği, 5 
AK47 piyade tüfeği şarjörü, 444 mühim
mat, 4 tüp, 2 akü, 84 pil ile çok sayıda 
örgütsel doküman, mutfak, sağlık ve 
yaşam malzemeleri ele geçirildi. Terör 
örgütünün lojistik amaçlı kullanmak ve 
eylem yapmak için hazırladığı sığınaklar 
tek tek tespit edilip imha edildi." 

 
Bakan Yerlikaya, operasyonlarda 

teröristlere ait 22 mağara, sığınak ve 
barınma alanının imha edildiğini 

bildirerek, "Aziz milletimizin bilmesini is
terim ki teröristlerin inlerini bir bir 
başlarına yıkıyoruz, yıkmaya da devam 
edeceğiz. Tek bir hedefimiz var, o da son 
terörist etkisiz hale getirilinceye kadar 
durmadan, duraksamadan mücadele 
etmek. Operasyonları gerçekleştiren 
kahraman jandarmamızı tebrik ediyo
rum. Allah ayağınıza taş değdirmesin. 
Milletimizin duası sizinle." ifadelerini kul
landı. 

 
Teröristlerin kırsaldaki kış yapılan

masına ağır darbe 
Bölücü terör örgütü mensubu terörist

lerin kırsaldaki kış yapılanması ve eylem 
amaçlı patlayıcıların yok edilmesine 
yönelik 1 Haziran 2023  31 Mart 2024 

tarihleri arasında düzenlenen "Kahra
manlar" ve "Bozdoğan" operasyonlarına 
ilişkin bilgileri de paylaşan Yerlikaya, şun
ları kaydetti: 

 
"Operasyonlarında, 667 mağara, sığı

nak ve depo imha edildi. Bombalı eylem
ler için hazırlanan 1 ton 662 kilogram 
amonyum nitrat patlayıcı, 77 plastik pat
layıcı C4, 180 mayın, EYP, 80 bin 398 
muhtelif çap ve ebatta mühimmat ile 
fişek, 10 bin 644 ağır silah mühimmatı, 
(RPG7, bombaatar, havan ve uçaksavar 
mühimmatı) 1030 el bombası, 36 roke
tatar, havan, bombatar, uçaksavar, lav 
silahı, 340 uzun namlulu silah, 198 ta
banca ve 163 av tüfeği ele geçirildi."

YİRMİÜÇÜNCÜ gününü 
yaşadığımız mübarek ayın 
sonlarına doğru yol alırken 
içimizde oluşan bu kaygı 
çok kıymetlidir. Ramazan’ın 
ilk gününden itibaren 
öncesinde yaptığımız hazır
lığın da bir gereği olarak 
oluşturduğumuz ilkeleri 
bayramdan sonra da koru
malıyız. 

Koruyabilmeliyiz. 
Bu hem aklın gereği 

olarak ahmaklık kuyusuna 
düşmemenin bir gereğidir.  
İnanmış kişiler olarak 

prensip üzere yaşamanın ne 
kadar mühim olduğunu 
bildiğimizden emek çekerek 
elde ettiğimiz umdeleri kay
betmek acılarımızı çoğaltır.  

Ve bizi tutarsız yapar. 
… 
AHLAKI HASENE er

lerinin temel endişelerinden 
ilki ilkeleri koruyamamaktır. 

Bu kaygı sürekli onlar 
zinde tutar. 

Rehavete fırsat tanımaz. 
Bugün ilkeli olmak, güzel 

ahlak sahibi bulunmak, 
yapılması gerekenleri lazım 
olduğu şekliyle yapmak el
bette güzel ve işin 
başlangıcıdır. Peki, bugün ve 
yarın ilkeler koruna
madığında, minikmiş gibi 
başlayan sapmalar zamanla 
mesafeyi açıp derin
leştirdiğinde dün ilkelerin 
korunmuş olması ne ifade 
eder. 

… 
AHLAK bir bütündür. 

İlkeler toplamıdır. 
Dolayısıyla bunları bir

birinden ayırmak yine aynı 
şekilde sonuçsuz kalmaktır. 

Yıkık olmaktır. 
Güzel ahlak yolcusunun 

ilkeleri koruyamama 
endişesinin içinde bu 

bütünlüğün 
bozulmaması da 
önemli bir yer 
tutar. Zira diğer 
türlüsü kanadı 
kırık kuş gibi ol
maktan fark
sızdır. 

Örneğin kişi yalan söyle
mekten yılandan çıyandan 
kaçtığı gibi kaçıyor ama 
başkasının yalan söyleme
sine fırsat veriyor, gerçeği 
bildiği halde hakikati ortaya 
koymuyorsa eğer o ilke 
zedelenmiş sayılmaz mı? Ya 
da yalana tevessül ve tenez
zül etmiyor ama doğruları 
söylemenin getireceği be
delleri ödemeyi göze 
alamıyorsa o hususta sahih 
kalabilir mi? 

Yalana yapılan güçlü bir 
itirazın kendisinin konfor 
alanı tehdit etmesi ihtimali 
söz konusu olduğunda geri 
adım atması ilkeler bütünü 
açısından ciddi bir sorun 
değil midir? 

Aynı şey aile içinde ahlak 
ilkelerini önemsiyor, üz
erinde dikkatle duruyor 
ama toplum hayatı açısın
dan aynı ilkeleri işletmiyor, 
sosyal yaşama taşımıyorsa 
yine bütünlük bozulur. 

Sistem yaralandığından 
beklenen netice alınamaz. 

Kişi evinde ve toplumda 
ahlak ilkelerini uyguluyor 
ama iş yerinde uygulamıyor, 
yönetimine yansıtmıyor ve 
herkese en başta adil 
davranmıyorsa ona 
ilkelerini koruyor diye
meyiz. 

Yüksek erdemli olmak bu 
bölünmeyi kabul etmez. 

… 
EY HAKİKAT yolunun 

ilkeleri bir bütünlük içinde 
korumayı esas alan kutlu 
yolcusu! 

Mesele mühimdir. 
İlkeleri bir bütün olarak 

değerlendirip bakmazsan 
bir ayağın topaldır. 

Bir gözün görmemesidir. 
Kulağının teki işitmiyor de

mektir. 
Aklınla kalbin harbe gir

miş manasına gelir bu. 
O sebeple sende güzel 

ahlak yolunun sarsılmaz bir 
yolcusu olmak istiyorsan 
ahlak ilkelerini parçalama
malısın. Bunu yapanlara 
karşı uyarı görevini ihmal 
etmemelisin. 

Sözünle, tavrınla ve 
eylemlerinle bu ilkeler 
bütününün koruyucusu ol
malısın. 

Güç ve otorite seni bu 
kararlılığından caydırama
malıdır. 

Başkalarına nasihatte bu
lunup olunmasını is
temediğin kişiye kendin 
dönüşmemelisin. İlkelerini 
koruyamadığın zaman mey
dana gelecek vahim man
zara bu olacaktır. 

Bireysel hayatında, aile 
yaşamında, sosyal alanlarda, 
iş yerinde, ticaretinde, eğiti
minde, bilim üretmede, iş ve 
işlemlerinde, söz söyleme 
ve buna uygun davranışlar 
geliştirmekte, sosyal medya 
sortilerinde, yaptığın yo
rumlarda, sunduğun pay
laşımlarda, çevreye olan 
tutumunda, aldığın görev
leri yerine getirmekte, 
değerlere sahip çıkıp onları 
yüceltmekte, yeni bilgi ve 
değerler üretmek ve 
toplumun refahını sağlamak 
için gayret etmekten kaçın
mamalısın. 

Hayatı okurken Kur’anı 
Kerimi, Kur’anı Kerimi mü
talaa ederken kâinatı ve 
bunu yorumlarken kendi fı
tratını ihmal etmeyerek bu
rada da bütünü korumalısın. 

Yüksek değerlere sahip 
olmak ve bunlarla ömrünün 
son gününe kadar yaşamak 
istiyorsan ilkeleri bir bütün 
olarak görüp onların hep
sini aynı anda yapmaya 
gayret etmelisin. 

Parçacı bir seçki ile güzel 
ahlak oluşmaz. Yarım kalır. 

Ve ilkeler korunamaz. 
Ya Selam.  

“İnsanların hesaba çekilmeleri yaklaştı. 
Hâlbuki onlar gaflet içinde yüz çevirmek
teler.” (Enbiya: 1) 

Hatırlanacağı üzere, önceki 
yazılarımızda dikkat çektiğimiz “vehn ha
disi”nde, Hz. Peygamber (s.a.v.), ümmeti 
Muhammed’in ahir zamanda içine düşe
ceği zillete sebep olarak “dünya sevgisine” 
ve “ölümü kerih görüp ondan kaçmaya” 
işaret ediyordu.  

Dünya sevgisini çeşitli yönleriyle 
işlediğimiz üç yazının ardından, bu 
yazımızdan itibaren biraz da ölümü kerih 
görüp ondan kaçmak hastalığına dikkat 
çekmeye çalışacağız.  

Ümmetin bu iki hastalığının tahlil 
edilmesiyle, yaşadığımız bütün olumsu
zluk, badire ve felaketlerin nereden kay
naklandığı da kendiliğinden ortaya çıkmış 
olacaktır. 

I Ölümden Korkup Kaçmanın Sebepleri 
İnanan inanmayan herkes bilir ki, ölüm 

yüzde yüzdür. Ondan kaçıp kurtulmak 
mümkün değildir. Bu kesin gerçeğe ayeti 
kerime de vurgu yapar: 

“Her nefis ölümü tadacaktır. Ancak 
kıyamet günü yaptıklarınızın karşılığı size 
tastamam verilecektir. Kim cehennemden 
uzaklaştırılıp cennete konursa, gerçekten 
kurtuluşa ermiştir. Dünya hayatı, aldatıcı 
metadan başka bir şey değildir.” (Âli 
İmran: 185) 

Ölüm, bizi bu imtihan âlemine gönderen 
Allah’a mecburi bir dönüştür. Akıllı insana 
yaraşan, hayata geliş maksadını bilmek, 
ahireti dünyaya tercih etmek suretiyle 
imtihanı kazanarak, severek, isteyerek Al
lah’a ve ahirete yönelmektir.  

Bunun böyle olması gerektiğini Müslü
manım diyen hemen herkes bilir. Fakat 
sıra bu bilgiyi amele dönüştürmeye 
gelince çoğu kişi bunda başarısız olur. 
Bunun sebebi de vehn hadisinde haber 
verilen iki hastalıktır. Yani dünyayı çok 
sevmek ve ölümü kerih görüp ondan kaç
mak… 
İnsana göre dünya, hâlihazırda içinde 

bulunmamız sebebiyle “peşin” hük
mündedir. Ahiret ise henüz gelmemiş, 
geleceği haber verilen “vadeli” bir âlem 
mesabesindedir. İnsanın tabiatında peşini 
sevmek, uzakta bulunana rağbet etmemek 
zaafı vardır. Kuranı Kerim bu gerçeğe de 
işaret eder:  

“Hayır, siz peşin olanı (dünyayı) seviyor
sunuz da ahireti bırakıyorsunuz.” (Kıyâme: 

2021) 
Peşin olan dünyaya aşırı 

bağlanıp, vadeli hükmündeki 
ahirete hiç iman etmemek 
küfürdür. Bu hale düşene de 
kâfir denir. Kâfirler ahireti 
inkâr eder, bundan dolayı da 
dünyada ebedi kalmak isterler; 
uzun yaşamanın çarelerini 
ararlar. 

Müminlerdeki sorun ise ahirete imanın 
zaaflarla perdelenmesi, yakîn halinin ol
mamasıdır. Bu sebeple onlar da ölümden 
kaçarlar. Bu durum ben inandım diyen bir 
Müslüman için büyük bir nasipsizlik, gaflet 
ve dalalettir.  

Bundan dolayı Kuranı Kerim ahirete 
yakinen iman etmeye vurgu yapar:  

“Onlar ahirete de yakinen / kesin olarak 
inanırlar.” (Bakara: 4) 

Mealini verdiğimiz bu ayetin iki ayet 
öncesinde “hüden li’l müttakîn” denilerek 
Kuran’ın muttakiler için hidayet verici bir 
kitap olduğu bildirilir. İşte bu muttakilerin 
vasıflarından biri de ahirete yakinen iman 
etmeleridir.  

Keza Kuran’da, ahiretle dünyanın 
mukayeseli olarak anlatıldığı birçok yerde 
dünyanın fani / geçici, oyun oyuncak 
olduğuna dikkat çekilir, gerçek / asıl hay
atın ahiret hayatı olduğuna vurgu yapılır: 

“Bu dünya hayatı ancak bir eğlence ve 
oyundan ibarettir. Ahiret yurduna gelince, 
işte gerçek hayat odur. Keşke bilselerdi!” 
(Ankebut: 64) 

“Dünya hayatı ancak bir oyun ve bir eğ
lencedir. Elbette ki ahiret yurdu Allah’a 
karşı gelmekten sakınanlar / muttakiler 
için daha hayırlıdır. Hâlâ akıllanmayacak 
mısınız?” (En’am: 32) 

Bir Müslüman Kuran’ın vurgu yaptığı bu 
gerçeklerle bütünleşmez, ahireti uzak 
görüp dünyayı aşırı sever ve ona meyled
erse, ondaki bu dünya sevgisi aynı za
manda ölümden korkup kaçmaya, onu 
kötü görmeye de sebebiyet verir. Burada 
dünya sevgisinin ahirete imanı törpüleyen, 
imandaki netliği perdeleyen bir hastalık 
olduğu ortaya çıkmaktadır. Kalbi bu 
hastalıktan kurtarmak ve korumak çok 
mühimdir.   

Bu çerçevede son nefeste imanla göç
menin hayati önemine de işaret etmek 
gerekir. Bir kimse son nefeste imanını kur
taramadan Allah muhafaza kâfir olarak 
göçerse, ebedi felakete düçar olur. Buna 
sûi hâtime denir. 

Sûi hâtimenin bir çeşidi daha vardır; o 
da dünya sevgisinin kişiyi adeta ahireti un
utturacak şekilde sarması, böyle bir haleti 
ruhiye içinde olan kimsenin ölümle karşı 
karşıya geldiğinde ölmek istememesidir. 
Bu kişi, zor şer imanını kurtarsa da yine de 
azaba uğramasına sebep olacak kalbî bir 
maraz içinde ölmüştür. Bir gün mutlaka 
cehennemden çıkıp cennete girecektir, 

ancak mahdud bir zaman için de olsa ce
henneme düşmek İslam âlimlerince sûi 
hâtime olarak kabul edilmiştir.  

Ölümden korkmanın sebep olduğu bir 
diğer zillet de cihaddan kaçmak, onu kötü 
görmektir. Dünyayı çok seven ve ölümü 
kerih gören kimseler, mukaddesat, yüce 
değerler, can, mal, namus vs. tehlikeye 
düştüğü zaman, cihadı da kerih, çirkin 
görürler. Böyle bir ahvalde ölümü ve ci
hadı kerih görmenin bir neticesi de şe
hitliği arzulamamak ve ondan da kaçmak 
olacaktır. 

Hâlbuki şehitlik öyle bir nimettir ki, 
mümine ölümü kolaylaştırır ve onu en kısa 
yoldan cennete ulaştırır.  

II Şehitlik Nimeti ve Şerefi 
Şimdi de ölüm acısının şiddeti ve ani 

ölümün tehlikesi karşısında şehitliğin ne 
büyük nimet olduğunu ve ahirette 
ulaştıracağı şerefi anlatmaya çalışalım: 

Ölüm acısının şiddeti sair insanlar için 
yaşanmadan tam olarak bilinememekle 
birlikte, nebîler nübüvvet nuruyla, velîler 
de velâyet nuruyla bunu bilebilirler. 
Nitekim bilmişler ve bildirmişlerdir: 

“İnsanların ölüm acısını büyük 
görmeyip ondan Allah’a sığınmamaları ce
hâletlerindendir. Zira vukuundan evvel bir 
şeyi bilmek nübüvvet ve velâyet nuruyla 
mümkündür. Bunun için peygamber ve 
velîlerin ölümden korkuları büyük olmuş
tur.”   

Hz. Peygamber’in (s.a.v.) “Allah’ım! 
Muhammed’e ölüm acısını ehvenleştir / 
sekerâtı mevtte (ölüm zahmeti ve baygın
lığında) bana yardım et!” diye dua ettiği 
bilinmektedir.   

Yine rivâyete göre Rasûli Ekrem (s.a.v.) 
“Allah’ım! Sen ruhu sinir, damar ve parmak 
uçlarından alırsın. Allah’ım! Ölümümde 
bana yardımcı ol ve ölümümü kolaylaştır” 
diye dua ederdi.   

Hasan’dan gelen bir rivâyette Rasûli 
Ekrem (s.a.v.) ölümün elem ve acısını an
latırken “O, üç yüz kılıç yarası kadardır” 
buyurdu.   

Hz. Âişe (r.anhâ) validemiz diyor ki: 
“Ben Hz. Peygamber’in, vefatında çektiği 

ızdırabı gördükten sonra, kolay ölmesin
den dolayı kimseye gıpta etmem (imren
mem).”   

“Hz. Ali (r.a.) savaşa teşvik eder ve ‘Şâyet 
savaşta öldürülmezseniz başınız yastıkta 
öleceksiniz. Vallahi bin kılıç yarası benim 
için yatakta ölmekten daha ehvendir’ 
derdi.”   

Bu haberler ölüm acısının ne kadar şid
detli olduğunu anlatmak için kâfidir. 

Bu acı, ölümün gerçeğidir. Hikmetini 
ancak Allah bilir. Bize bildirilen kadarıyla 
ölüm acısı mü’minlerin günahlarına ke
farettir, daha şiddetli ve elîm olan cehen
nem ateşine düşmeden inşallahu Teâlâ 
günahların affedilmesine vesiledir. 

Bununla beraber yüce Allah’a ölüm 

acısını bize hafifletmesi için dua ve 
niyazda bulunmak çok önemlidir. Öyle ol
masaydı Hz. Peygamber (s.a.v.) böyle dua 
eder miydi?  

Hz. Peygamber’in (s.a.v.) ölüm acısı 
çekmesi, belki de ölüm anında da ümme
tine örnek olmak içindir. 

Yahut belki de O’nun son anında sıkıntı 
çekmesi, ümmetinin affedilmesi içindir. 
Zira o masumdur, günahlardan beridir. Ve 
de Allah’ın habibidir. O’nun mübarek 
ruhunun acı duyması sünnetullah gereği 
olduğu gibi, başka hikmet ve maksatlara 
dönük de olabilir. Kundakta, miraçta ve 
hayatının her anında hep ümmetini düşü
nen ve ümmeti için ağlayan o Rasûl (s.a.v.) 
son nefeste de olsa hiç ümmetini unutur 
mu?  

Azrâil’in (a.s.) O’na Allah’ın selâmıyla 
gelmesi ve emanetini almak için kendisin
den müsaade istemesi, O’nun Allah indin
deki değerini anlamak için kâfidir. O halde 
o Rasûl’ün ölüm acısı çekmesi, birtakım 
hikmetlere matuf olsa gerektir ve Allah 
bilir ki biz ümmeti içindir. Ona sonsuz 
salât u selâmlar olsun. 

Bütün bunlardan çıkan netice, ölüm 
acısının çok şiddetli olduğu, bundan 
Allah’a sığınmak gerektiğidir. Çünkü Allah 
erhamurrahimindir, merhamet edenlerin 
en çok merhamet edenidir.  

Bu çerçevede ani ölümün rahmet mi 
yoksa üzüntü kaynağı mı olduğu sorusu da 
önemlidir.  
Şu hadisi şerif bu soruya cevap teşkil 

ediyor: 
“Ani ölüm mü’min için rahmettir (çünkü 

o hazırdır). Fâcir için üzüntüdür (çünkü 
onun hazırlığı yoktur).”    

Buradan ani ölümün müstakil olarak ne 
bir kayıp ne de bir kazanç olmadığı anlaşıl
maktadır. Önemli olan ölüme hazırlıklı ol
maktır.  

Ölüme hazır olan mü’min için ani ölüm 
bir üzüntü olmaz, kısa yoldan Allah’a 
kavuşmak olur. Ama fâcir yani günahkâr, 
gaflet ve uzun emel içinde yaşadığı için 
ölüm aniden gelince hazırlıksız yakalan
mış olur, bu sebeple onu belki de itirazla 
karşılar. Bu ise Allah muhafaza sûi hâ
timeye sebep olabilir.  
Şehitlik de çoğu kez ani bir ölümdür. 

Ama şehadette hem “ani ölüm” hem de 
“ölüme hazırlık” vardır. Bu da en hayırlı ve 
en kazançlı ölümdür.  
Şehit olmak üzere iken insanda, mal, 

mülk, ehl u iyâl /  çoluk çocuk, dünya 
sevgisi kalmaz, kalp mâsivâdan temizlenir. 
Kişinin kalbinde sadece Allah sevgisi ve 
Allah için canını fedâ etme niyeti vardır. 
Ölüm tam da bu haldeyken gelince 
tertemiz bir kalple, Allah’a en yakın olduğu 
durumda âhirete göçmüş olur. İşte şehit
lerin mertebesinin yüksek olması bun
dandır. Netice olarak ölüm acısını en az 
hissetmenin yolu şehitliktir.  

O halde ölümden korkup kaçmak bir 
çözüm olmadığı gibi, şehitlik nimetinden 
gafil olmak da büyük bir nasipsizlik ve 
mahrumiyettir. Bu sebeple her Müslüman 
aklını kullanarak ve kalben Allah’a yönel
erek, ölümü Hakk’a ulaştıran bir vuslat 
olarak görmelidir. Ahireti dünyaya tercih 
etmelidir. Şehitliği ölümlerin en şereflisi 
olarak bilmeli, bunun Cenâbı Hakk’ın bir 
nasibi olduğunun şuurunda olarak şe
hitliği arzulamalıdır.  
Şehit olmak için ille de harp çıkması, 

harp meydanında düşmanla çarpışarak 
can verilmesi gerekmez. Hadisi şerifte 
şöyle buyrulmuştur: 

“Allah, bütün kalbiyle şehit olmayı 
isteyen kişiyi, yatağında ölse bile, şehitler 
mertebesine ulaştırır.”   

Cenâbı Hak da şehitler hakkında şöyle 
buyurur: 

“Allah yolunda öldürülenleri sakın ölüler 
sanma. Bilakis onlar Rableri katında 
diridirler, hepsi de şad olarak rızık
landırılırlar.” (Âli İmran: 169) 

 Bu hususta bir noktaya daha işaret ede
lim: 

Kalbi zikrullah ile coşkulu bir halde ölen 
bir mü’min de, hal olarak şehide benzer. 
Çünkü aslolan, kalp mâsivâdan temizlen
miş bir şekilde Allah’a kavuşmaktır. Şe
hitler gibi, zikrullah ile dolu ve nurlu bir 
kalbin sahibi de Allah’a şerefle, mârifet ve 
muhabbetle ulaşır. Az önce zikrettiğimiz, 
niyetine bağlı olarak yatağında ölenin de 
şehit mertebesine ulaşacağını haber veren 
hadisi şerif buna delildir. 

Burada kalbin mâsivâdan temizlen
mesinin ne kadar önemli olduğunu bir kez 
daha anlıyoruz. 

Demek ki ölüm acısının hafifletilmesinin 
ve de ölümle şeref ve mertebe kazan
manın en kestirme yolu, şehit olarak 
ölmektir. Peygamberler bile şehitlere gıpta 
ederken şehitlik mertebesine erişmek her 
mü’minin arzusu olmalıdır. 

Ve her mü’min, Rasûli Ekrem (s.a.v.) 
Efendimizin, vefatı anında yaptığı şu duayı 
sık sık tekrarlayarak Allah’a iltica et
melidir: 

“Allah’ım! Sekerâtı mevtte (ölüm zah
meti ve baygınlığında) bana yardım et.”   

Peygamberimizin yaptığı bu duayı dil
imize vird edinmek, bize ölümü güzel gör
menin, Allah’a iman ile aşk ve şevk ile 
ulaşmanın yolunu açacaktır.  

Vehn hadisinde haber verilen dünya 
sevgisi ve ölüm korkusu, müminler için zil
letin ta kendisidir. Bundan şiddetle uzak
laşılması gerekir.  

Bu iki hastalıktan korunduğumuz 
takdirde ümmet olarak içinde bulunduğu
muz bütün menfi haller kendiliğinden 
bertaraf olacaktır. Dünyada izzetli ve şere
fli yaşamanın, ahirette ebedi saadete ulaş
manın tek yolu budur.  

Devam edeceğiz 

İLKELERİ 
KORUYAMAMA 
ENDİŞESİ 

UĞUR CANBOLAT

ÖLÜMÜ KERİH 
GÖRMEK VE ONDAN 
KAÇMAK HASTALIĞI

ALİ DEĞERMENCİ

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 4 ilde düzenlenen "Boz-
doğan-19" operasyonlarında teröristlere ait 22 mağara, 

sığınak ve barınma alanının imha edildiğini bildirdi. 

"Bozdoğan-19" operasyonlarında 
teröristlere ait 22 mağara ve 

barınma alanı imha edildi 
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üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilim-leri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan,Türkiye’nin Milli Teknoloji Hamlesi'nin gelişim sü-recini ve Türk savunma sanayisindeki ilerlemele-rin Türk toplumu üzerindeki etkisini AA Analiziçin kaleme aldı.***Uluslararası ortamın jeopolitik açıdan dengesizve tehlikeli olduğu, kutuplar arası rekabetin üstdüzeye çıktığı dönemlerde, ülkelerin kendi imkan-ları çerçevesinde geliştirebildikleri bağımsız sa-vunma kabiliyetine sahip olmaları çok önemli halegelir. Bazı askeri ittifakların içinde yer almak göre-celi bir güvenlik ortamı sağlasa bile o ittifakın herzaman güvenilir ve iç krizlere karşı dayanıklı olupolmayacağı şüphelidir.
UlUslararası politik dengeleri 
değiştiren güç: türkiyeTürkiye 1952’den beri NATO üyesi olmaklabirlikte, öz savunmasını NATO’ya karşı da güçlütutmak zorunda olan bir ülke. Bütün çevresi bir is-tikrarsızlık alanı olan Türkiye, NATO'nun Güney-doğu kanadını savunması itibarıyla İttifak açısın-

dan çok önemli bir coğrafyada yer almasına rağ-men, NATO tarafından istediği gibi yönlendirile-medi ve her krizde yalnız başına bırakıldı. Nitekim1974 Kıbrıs Barış Harekatı sırasında Türkiye’yekarşı Amerika Birleşik Devletleri (ABD) liderliğin-de ağır bir ambargo uygulandı. Bu ambargo son-rası geliştirdiğimiz kendi savaş sanayimizin belke-miği olan ASELSAN, TUSAŞ, HAVELSAN ve RO-KETSAN gibi kurumlar ise bu bağımsızlaşma ihti-yacından doğdu. Son dönemde ABD ve NATO ilegüven sorunu yaşayan Türkiye ister istemez kendiihtiyaçlarını karşılamak zorunda kaldı ve kendisi-ne yeni bir yol çizdi. Son 20 yılda savunma sana-yinde millileşme, yerlileşme gibi söylemlerle bes-lenen bir “Milli Teknoloji Hamlesi” başlatıldı. NuriDemirağ, Vecihi Hürkuş gibi efsane ve simge isim-lere Bayraktar ailesi de katıldı. Türkiye dört kol-dan savunma sanayisini geliştirirken ve kendi sa-vunmasını güçlendirirken onu aynı zamanda eko-nomik bir kazanç kapısı haline getirmeye de yö-neldi. Türkiye, dünyanın en büyük insansız havaaracı (İHA) ihracatçılarından birisi olarak piyasayahızlı bir giriş yaptı ve uluslararası politik dengelerideğiştirebilecek şekilde Azerbaycan-Ermenistan

savaşında ve Ukrayna’da etkin bir rol oynadı.
psikolojik eşik aşıldıSavunma sanayinin güçlenmesi toplumsal düz-lemde de olumlu karşılık buldu. Yapılan bütünaraştırmalarda savunma sanayindeki atağımızınpartiler üstü bir destek gördüğü, ulusal onur vedayanışma duygumuza olumlu katkı yaptığı ve biraygıt olarak devlete yönelik güveni yükselttiği gö-rüldü. Savunma sanayimiz sadece güvende olmaduygumuza değil, uluslararası imaj ve itibarımızıda artırması sebebiyle toplumsal kimliğimize vedayanışma arzumuza da katkı sağladı. Buna muka-bil hem bölgesel hem de küresel düzeyde askeribir güç olarak eskiden geleneksel güç unsurlarınadayanılarak yapılan değerlendirmeler, artık askerisanayi ve teknolojik üstünlüğümüz üzerinden ta-nımlanıyor. Milli muharip uçağımız KAAN ve in-sansız savaş uçağımız Bayraktar KIZILELMA hava-daki, TCG Anadolu ise denizlerdeki gücümüzütemsil ediyor. Savunma sanayisinin sadece sıcakçatışmalarda kullanılmadığını, o çatışmaları berta-raf edebilecek caydırıcılık gücü açısından daönemli olduğunu ifade edelim. Dosta güven, düş-

mana korku salmanın yolu, zaten başkalarınınipiyle kuyuya inmekle mümkün olamıyor. Son dö-nemde AK Parti hükümetlerinin Türkiye’ye sağla-dığı en büyük kazanım kanımca ulusal askeri gü-cümüzü millileştirme yoluna girmeleri ve bununyolunun teknolojik üstünlükten geçtiğini görmele-ri oldu. Bu aynı zamanda yıllardır Türkiye’yi kıska-cına alan bir öğrenilmiş çaresizlik duygusunu yen-meye ve sadece Batı merkezli bir dünya kurgusugibi kabul edilen, Atatürk’ün işaret ettiği çağdaşuygarlık düzeyine ulaşabilme ufkunu geliştirmeyeyardımcı oldu. Uluslararası ortamda Türkiye’ninneler başarabileceğini, gerçekte hangi politik ligdeolduğunu, kapasitesini ve gücünü hem Türk toplu-munun hem de dünya kamuoyunun görmesine ve-sile oldu. Öz güvenimizi ve öz saygımızı tahkimetme arayışımız, Türk savunma sanayinin verdiğiivme ile güç kazandı.
[Prof. dr. deniz ülke arıboğan, üsküdar üni-
versitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi
dekanı, Politik Psikoloji Uygulama ve araştır-
ma Merkezi Müdürü ve siyaset Bilimi ve Ulus-
lararası İlişkiler Bölümü Öğretim üyesidir.]

Savunma sanayimiz sadece güvende olma duygumuza değil, uluslararası imaj ve itibarımızı
da artırması sebebiyle toplumsal kimliğimize ve dayanışma arzumuza da katkı yapıyor

Psikolojik eşik aşıldı:
Savunma sanayisinde
yükselen güç Türkiye

Yüce Türk milleti, büyük devletlerkurmuştur.Dünyayı defalarca fethedip yönet-miştir.Ama Selçuklu devleti kurulunca, Ha-life Kaim Biemerillah, Hilafeti tehditeden Büveyh oğullarına karşı,Sultan Tuğrul’dan yardım istedi. Bü-yük alim Maverdi’yi  gönderip  onu iknaetti.Sultan Tuğrul da  Bağdat’ı fethedip,Halifeyi kurtardı.Halife de ona “Doğunun ve Batınısultanı ünvanını verdi.Yani dünya devleti  kurdurdu. İslamdünyası onun oldu.Ama en önemli  bir görevi daha var-

dı. Ehli Sünneti  ihya et-mek, koruyup kollamak.Yeğeni Sultan Alpas-lan’a görevi devrettiğin-de Ehli Sünnetin temsil-cisi  artık Türk devletiolmuştu.Selçuklu ve Osmanlıbu misyonu devam et-tirdiler.Şüphesiz Cihan dev-letleri Selçuklu ve Osmanlının başarı-sında,Selçuklunun kurduğu, Ikta sistemive Nizamiye medreselerinin faydalarıbüyüktür..***Ne zaman ki, Osmanlı Tanzimat dö-nemine girdi.İkta sistemi bozuldu, yani kaldırıldı.Medreseler  dışlandı. İslam hukuku kaldırıldı. Batı huku-ku ve kurumları yaygınlaştırıldı.Balta limanı anlaşması ile ekonomiİngiliz emperyalizminin emrine verildi.Azınlıklar, ticaret, zanaata ve parayahakim oldu.  Devlet faize battı,

Yönetim Masonların, yani İngilizajanlarının eline geçti.Sonra da Osmanlı yıkıldı. Tıpkı Ba-bür Türk imparatorluğu,İran Kaçar Türk devletinin yıkılmasıgibi…. ***Savaşlardan yorgun, bitkin çıkan vemilyonlarca can kaybının sonunda,cumhuriyet dayatıldı.Hukuku, tamamen Batı hukuku vedüşüncesi üzerine ikame edildi.İslam hukuku ve hayat tarzı, yasak-landı. Israrcılar boyunlarını verereködediler.Atatürk döneminde Türkiye hızlıkalkınarak sanayileşti.Masonluk kapatıldı. Türkiyede, silahve uçak üretmeye başladı.Ama Atatürk  ölünce, İnönü silahfabrikalarını kapattı.Eğitim ve savumayı ABD emrineverdi.Milli hamleler olunca, ABD ye çalı-şan generaller,  sık, sık ihtilal yapıp, Muhtıra ve tehditle, devletin  işleyi-şini engellediler. 

Üstelik hiç sevmedikleri Atatürk’üİstismar ederek…Ama şurası bir gerçek ki, Türki-ye’nin başına daima  kripto bir dönmeve masonlar getirildi. Onlar da Türki-ye’nin, kalkınmasını, sanayileşmesini vegelişmesini engellediler.***Son hamlelerini, 15 temmuzda böl-mek ve yıkmak için FETÖ yoluyla dar-beye giriştiler.İşte ondan sonra iktidarı ele alan,Erdoğan ve Bahçeli,Devletin yapısını, orduyu ve kültürhareketlerini düzenlediler.Türk dünyasını Teşkilatlandırdılar.Havada, karada, denizde, yenilmez sa-vunma sanayisini kurdular.Suriye’de, Karabağ’da, Libya’da, So-mali’de destanlar yazdılar.Biden Kızdı. “Muhalefete  yardımedip, Erdoğan’ı yıkacağız” dedi.Trump, “Ekonomik olarak çökertirizha “ diye tehdit etti.Türk milli güçleri ile emperyalizminarasındaki savaş kızıştı.Bu, ekonomik, sosyal, psikolojik, si-

yasi ve askeri olarak devam etmektedir. ***Her zaman olduğu gibi, emperya-lizm, bu mücadeleyi ucuza kapatmak is-ter. Onun için de, kendi teşkilatlarındanolan kişileri devletlerin başına getirir.Dünkü seçim de, böyle bir operasyo-nun neticesidir.Ak parti kaybetmiş, CHP ve DEM ka-zanmıştır.Bu şu demektir. Biz iktidara gelirsekTürkiye’yi ABD adına yöneteceğiz veböleceğiz.Nasıl yaptılar? CIA Türkiye’de bütün kurumlar için-de vardır. Özellikle, ABD menfaatine zarar ve-recek  kurumlar içinde çok miktarda ca-sus yerleştirmişlerdir.Mesela MHP, Ak parti ve CHP içine.Tarikatları yönetmişlerdir.Biden dediğini yapmış ve Erdoğan’ıyıkmak için 2. Hamleyi yapmıştır.Bu seçim, Gerek içte ve gerekse dış-ta dünya liderini yıpratmıştır.Çaresi yok mu? Elbette vardır. Sonrayazarız inşallah…

DR. SEYFİ ŞAHİN

SEÇİM 
YORUMU
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Hep söyledim! Tv Ekranlarında köşe 
yazılarımda, aylık 20 milyon üstünde 
görüntülenme alan @saracihan611 X 
hesabımda. Bunları söyledim diye paket 
yayınlara, Tv programlarına çıkan yayın 
korkuları yaşayan kusura bakmasın or

tadan konuşan meslektaşlar 
gibi konuşmadım. 

Bir dip dalganın geldiğini 
ekonomi şartlarının etkisi, 
emeklilerin durumu, isten
meyen adayların göster
ilmesini, Ak parti teşkilatının 
yöneticilerimin görmezden 
gelerek sahanın nabzı yerine 
kendi nabızlarını tuttuklarının 
bir sonucu olarak bu dip dalga 

geldi. 
Burada Sayın Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan politik sürdürülebilir
liğin devam etmesi için neşteri dibinden 
vurması, erken seçim tartışmaları gün

deme gelemeden bu mesajı vermesi 
gerektiğini okuyacağını düşünmek istiyo
rum. 

Genel seçimlerde halk Erdoğan dedi. 
Yerel seçimlerde ise sarı kartı geçecek 

bir kart çıkardığını görüyoruz.  
Örnek: Sakarya'nın Kale ilçesinde 

durum nasıl? 
Sakarya’da Geçen dönem ki yerel 

seçimlerde Ak parti Büyükşehir belediye 
başkanı adayı %65 oy almıştı. ✔�2024 
yerel seçimlerinde bu oran %47’ye düştü. 

Örnek:  Sakarya’da 170 alan Ak Parti 
2024 yerel seçimlerinde 20 yıl sonra 7 
tane belediye’yi kaybetti... 
▪�Erenler ▪�Sapanca ▪�Kaynarca ▪�Kara

pürçek ▪�Geyve ▪�Ferizli ▪�Hendek 
Bunların sebebi aslına bakacak olur

sanız çok basit ama görmek şart, görmez 
ise halkın gösterdiği kart direk kırmızı 
olacaktır. 

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Er
doğan balkon konuşmasında ''gereken 
mesajı halk vermiştir'' dedi, gereğini ya
pacağız dedi. 

Bu ülkenin, en başlıca sorunu şuan 
ekonomik kriz ama bir de siyasi krizi 
kaldırmaz. Erdoğan'ın, bunu çok iyi göre
ceğini, gereğini yapacağını aksi halini 
düşününce çöküş olacağını görmek çokta 
zor değil. 

Ben ben olacağım diye onu ihraç et, 

bunu dışla, halktan kop, kibir ve tepeden 
bakmaların sonucu sahadaki halkın bek
lentilerini görmezden gelmenin, halktan 
kopmanın sonuçları açık ara ortaya çık
mıştır. 

Ben Sayın Erdoğan'ın balkon konuş
masını çok beğendim, mesajı tam 
okuduğunu gördüm. Bunun yanısıra 
ciddi bir toparlanma sürecine girecektir. 

Partimizin organlarında mahalli 
idareler seçimlerinin neticelerini açık 
yüreklilikle değerlendireceğiz, öz eleştir
imizi cesaretle yapacağız. 

Sözün bence bittiği nokta olmuştur. 
Sağlıcakla kalın.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
"Artık önümüzde seçim gündemini geride bıraktığımız 

çok önemli bir süreç var." ifadesini kullandı. 

Aslında Perşembe geliy
ordu, çarşambayı ıskaladık. 

 
CHP en zayıf zamanında Ak 

Parti’ye karşı zafer kazandı. 
İmamoğlu sadece İstanbul’u 
kazanmadı, 2028 Cumhur
başkanlığı seçimi için önemli 
bir avantaj elde etti. 

 
 
Balya balya dolarlar, balya 

balya avrolar, bu görüntülerin 
ortada dolaştığı, metrobüs 
çilesinin yaşandığı, kar 
yağdığında yollarda 
kalındığının unutulduğu, 
birçok hizmetin yapılmadığı, 
verilen vaatlerin unutulduğu 
bir dönemde Ekrem 
İmamoğlu seçim kazandı. 

 
Buradan anlaşılıyor ki 

hizmet eksikliği ya da yolsu
zluk iddiaları seçmeni etk
ilemiyor. 

 
Zaten CHP’nin kemikleşmiş 

seçmeni ne olursa olsun AK 
Parti’nin adayı pırlanta da 
olsa asla ona oy vermez. Her 
ne kadar Kılıçdaroğlu’ndan 
sonra iç karışıklık olsa da 
adaylar için büyük tartış
malar yaşansa da bu sandığa 
yansımadı.  

CHP seçmeni asla şaşırt
madı. 

 
Seçimlere giren genç kitle 

tercihini Ekrem İmamoğlu’n
dan yana kullandı. Ekrem 
İmamoğlu genç kitleyi iyi etk
ilemeyi biliyor. Özellikle 
gençlere 3 ay geri ödemesiz 
devlette okumak şartı ile burs 
veriyor. Arasını genç kitle ile 
iyi tutuyor. Yeni oy kullanacak 
gençler de duydukları ile ter
cihini İmamoğlu’ndan yana 
kullanıyor. 

 
Öte yandan AK Parti açısın

dan olaya baktığımızda aday 
üzerinden seçime bakılmıyor. 
Emekliler tepkiliydi. Bu çok 
büyük etkendi. Küs bir kesim 
vardı. İşsizlik, artan fiyatlar, 
geçim sıkıntısı direk sandığa 
yansıdı. Bu zaten bekleniy
ordu. Seçim sürecinde 
seçmene dokunan bir kampa
nya yürütülemedi. Kampanya 
da küskünler geri 
döndürülemedi.  

 
Keyfiyet, kibir, kayırmacılık 

gibi bünyeye giren virüs, 
hayat pahalılığı, fakirleşme, 
muhafazakar seçmeni cepte 
görme gibi ekonomideki 
savrulma açık işaretlerdi.  

 
Merhum Özal’ı bitiren 

yakın çevresiydi, Erdoğan da 
yakın çevresinin etkisi ile 
ciddi hatalar yapmaya 
başladı. 

 
En temel konularda yüzü 

Batı’ya müzahir takım elbiseli 
Ak Partili kadınların etkisinde 
kaldı. Erdoğan’ı etkileme gücü 
olan bu çevreler, kadın hak
larını koruma adına aile kuru
muna büyük zarar verdi. 

 
Hatırlayalım ne diyordu 

Özlem Zengin: 6284 Kırmızı 
çizgimizdir… 

 
Sonuçta kocasını takmayan 

kadın, babasını dinlemeyen 
çocuk, birliği bozulmuş bir 
aile yapısı ortaya çıktı. Sözün 
özü muhafazakar tabanını 
Cumhurbaşkanımız kendi 

eliyle dönüştürdü.  
 
Mazlumun, mağdurun 

hamisi olan Cumhur
başkanımız, yıllar içinde 
etrafını saran iş bilmezler 
yüzünden toplumun en alt 
tabakasını görmez, duymaz 
oldu… Ki bu seçim 
sonuçlarına göre o iş bilme
zlerden hiçbiri henüz sorum
luluk alıp istifa etmedi. 

 
Ve Gazze  
 
Erdoğan etkileyici hita

betiyle mazlum coğrafyanın 
tek lideri olmuştu. 

 
Ancak İsrail’in Gazze’de 

yaptığı katliama sadece mit
ing yapmak onları kınamak 
yetmiyordu. Zalimi durdur
mak için somut adımlar 
gerekiyordu. Hiç değilse İs
rail’e ticari ambargo konula
bilirdi ama yapılmadı. 

 
Velhasıl  
 
CHP’nin değişmeyen kitlesi, 

gençlerin Ekrem İmamoğlu 
sevgisi, emeklilerin AK Par
tiye küsmesi ve tepkili seç
men Ekrem İmamoğlu’na 
başarıyı getirdi. 

 
Böyle bir fark beklenmiy

ordu. Hatta Murat Kurum 
kazanabilir gözüyle bakılıy
ordu. Ancak Murat Kurum’un 
kendisinin kazanması duru
munda Gazze’de İsrail 
ablukası sebebiyle açlık ile 
boğuşan Gazzeli çocukların 
sevineceğini söylemesi tep
kilere neden olmuştu.  

 
Bu tür gaflar da seçmeni 

kızdırdı. 
Direk hükümet İsrail ile 

ticaret gerçekleştirmiyor. 
TÜSİAD’lı iş adamları İsrail ile 
ticaret yapıyor. Siyaset bu ya 
Ekrem İmamoğlu bu durumu 
iyi kullanmış ve Kurum’a 
tepki göstererek “Aylardır Fil
istin’de mazlumlar inim inim 
inlerken ticareti durdura
mayanlar kalkıp utanmadan, 
sıkılmadan Gazze edebiyatı 
yaparak, İstanbul seçimine 
malzeme yapmaya kalkıyor
lar" demişti.  

Oysaki partisi HAMAS’ı 
terörist gören bir parti. 
Bunun gibi birçok örnek ver
ilebilir.  

 
Sonuç itibari ile siyasi par

tiler sonuçları kabullenip 
nerede hata yaptıklarına bak
malıdırlar.  

 
Cumhurbaşkanı Er

doğan’da konuşmasında 
“Sandık sonuçları bize 
ülkemiz genelinde mahalli 
idarelerde irtifa kaybı 
yaşadığımızı gösteriyor" dedi. 

 
AK Parti yetkilileri de bu ir

tifa kaybının neden olduğunu 
düşünüp millete ona göre 
davranıp artık milletin sorun
larına eğilerek bir daha bu 
sonuçları almak istemiyorsa 
seçimlerden sonra AK Par
ti’de dağılma olacak diyenlere 
gereken cevabı vermelidirler. 

Olpak, Mahalli İdareler Genel 
Seçimleri'nin sonuçlarını değer
lendirdiği yazılı açıklamasında, 
yerel seçim sonuçlarının ülke ve 
millet adına hayırlı olmasını 
dileyerek seçilen belediye 
başkanlarını tebrik etti. 

 
Seçim gündeminin geride 

bırakıldığı çok önemli bir süreç 
olduğunu vurgulayan Olpak, şun
ları kaydetti: 

 
"Türk iş dünyası temsilcileri 

olarak gayemiz, her zaman 
olduğu gibi ülkemizin kalkın
masına ve refahına katkı sunmak 
için daha fazla çalışmak, yarın
larımız için daha fazla katma 
değer üretmek olacak. Bu süreçte, 
başta enflasyonla mücadele 
olmak üzere, yapısal reformlar 
dahil atılacak tüm adımların bir 
an önce ve kararlılıkla yapılması 

geleceğimiz için çok önemli. 
Ülkemizin ekonomik hedeflerine 
hızla ulaşması, küresel ticaretteki 
yükselişini sürdürmesi, gelişen 
sanayisi ile beraber daha fazla is
tihdam sağlaması ve refahın den
geli dağılımı amacıyla 
yatırımlarla birlikte istikrarlı ve 
dengeli büyüyen bir Türkiye için 
daha fazla çalışmaya devam ede
ceğiz." 

 
Olpak, DEİK olarak, tüm 

dünyaya yayılmış 152 iş konsey
leriyle küresel ticaretin kalbinin 
attığı her coğrafyada ticari diplo
masi faaliyetlerini artırarak 
sürdüreceklerini, Türk özel sek
törünün gücünü dünyaya taşımak 
için gayret göstereceklerini ifade 
etti.

Sabancı Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Sabancı, yerel 
seçimler sonrası mevcut 
ekonomik programa ve nor
malleşme adımlarına karar
lılıkla devam edilmesi 
gerektiğini bildirdi. 

 
Sabancı, 31 Mart Mahalli 

İdareler Genel Seçimleri 
sonuçlarına ilişkin yaptığı 
yazılı açıklamada, seçimin gal
ibinin Türkiye demokrasisi 
olduğunu ifade etti. 

 
Türkiye'nin, yerel seçimleri 

barış içerisinde tamamla
masının herkes için mem
nuniyet verici olduğunu 
belirten Sabancı, sonuçların 
Türkiye'ye hayırlı olması 

temennisinde bulundu. 
 
Sabancı, "Değişen dünyada, 

iklim aciliyetiyle birlikte artık 
yerel yönetimlere düşen görev 
artmıştır. Tüm seçilmişlerim
izin bu görevlerinin bilincinde 
olması ve dünyadaki 
dönüşümü yakından takip 
etmesi, ülkemizin, şehirlerim
izin ve vatandaşlarımızın 
yaşam kalitesini artırması için 
son derece önemlidir." 
ifadelerini kullandı. 

 
"Ülke olarak muazzam bir 

potansiyelimiz var" 
Güler Sabancı, yerel seçim

lerin geride kalmasıyla ön
lerinde 4 yıllık seçimsiz bir 
dönem bulunduğunu kayded

erek, şu değerlendirmelerde 
bulundu: 

 
"Bu kesintisiz dönem en

flasyonunu düşürmüş, makro 
dengelerini kurmuş, 
sürdürülebilir büyüme yoluna 
geri dönmeye hazır bir 
Türkiye ekonomisi için büyük 
bir fırsattır. Ülke olarak muaz
zam bir potansiyelimiz var. 
Bunu gerçeğe dönüştüre
bilmek için hepimize önemli 
görevler düşüyor. Mevcut 
ekonomik programa ve nor
malleşme adımlarına karar
lılıkla devam etmeliyiz. Hep 
beraber, birlik ve beraberlik 
içinde bunu başaracağımıza 
inanıyorum."

Kurumdan yapılan açıklamaya göre, Dünya 
Bankası İcra Direktörleri Kurulu, Avrupa ve 
Orta Asya bölgesindeki yükselen ve 
gelişmekte olan ekonomilerde yenilenebilir 
enerjinin yaygınlaştırılması yoluyla enerji 
güvenliğini artırmaya yönelik 2 milyar dolar
lık öncü niteliğinde girişime onay verdi. 

Bu kapsamda 10 yıllık Avrupa ve Orta Asya 
Yenilenebilir Enerji Ölçeklendirme (ECARES) 
programı ile ilk aşamada 15 gigavat ye
nilenebilir enerji kapasitesinin eklenmesi ve 
240 milyon metrik ton karbon emisyonunun 
azaltılması hedefleniyor. 

Programın, kaldıraç etkisiyle 6 milyar dolar
lık özel sermaye finansmanını harekete 
geçirmesi bekleniyor. 

Dünya Bankası, Türkiye'nin 2035'e kadar 
güneş ve rüzgar enerjisi kapasitesini artırma 
hedefini destekleyici olarak, Türkiye Dağıtık 

Enerji İçin Piyasa Dönüşümünün Hızlandırıl
ması Projesi'ne yönelik 657 milyon dolarlık fi
nansman olanağı sağlayacak. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen Dünya 
Bankasının Avrupa ve Orta Asya Bölgesinden 
sorumlu Başkan Yardımcısı Antonella Bas
sani, "Avrupa ve Orta Asya ülkelerinin, 
bölgedeki enerji güvenliğine katkıda bulu
nacak yenilenebilir enerji kapasitelerini artır
malarını desteklemek için yeni bir yaklaşıma 
ihtiyaç duyulmaktadır. Dünya Bankası olarak, 
ülkelerin yenilenebilir enerjinin yaygınlaştırıl
ması amacıyla özel sermayeyi çekmek için 
gerekli kolaylaştırıcı çerçeveyi ve başlangıç 
yatırımlarını geliştirmelerine yardımcı ol
maya kararlıyız." ifadelerini kullandı. 

Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü 
Humberto Lopez de "Türkiye son zamanlarda 
enerji dönüşümü ile ilgili olarak gelişmekte 

olan piyasa ekonomileri arasında görülen en 
iddialı programlardan birine imza attı. Dünya 
Bankası, 2035 yılına kadar yenilenebilir ener
jiyi iki katına çıkarma yönündeki bu kararlılığı 
olumlu karşılamakta ve enerji güvenliğini 
sağlama, tüketiciler için enerji maliyetlerini 
düşürme ve iklim değişikliğiyle mücadele ça
balarında ülkeye eşlik etmekten mutluluk 
duymaktadır." değerlendirmesinde bulundu. 

Türkiye Dağıtık Enerji için Piyasa 
Dönüşümünün Hızlandırılması Projesi, ye
nilenebilir enerjiyi artırmak amacıyla son kul
lanıcılar için güneş enerjisi piyasasının 
genişletilmesi üzerinde odaklanacak ve 
dağıtık bataryalı elektrik depolama pilot 
uygulamasını destekleyecek.

Ak Parti'ye halk 
 sarı kart gösterdi!

CİHAN SARAÇ

Ekrem İmamoğlu 
nasıl kazandı?

YUNUS FİLİZ

DEİK Başkanı Olpak: Önümüzde seçim 
gündemini geride bıraktığımız çok 

önemli bir süreç var 

Bayraktar, sosyal medya platformu 
X'ten yaptığı paylaşımda, 31 Mart Mahalli 
İdareler Genel Seçimleri'nin ülke ve millet 
için hayırlı olması temennisinde bulu
narak, şunları kaydetti: 

"Her daim milletimizin sandığa yansıt
tığı irade bizim için kıymetlidir. Cumhur
başkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye Yüzyılı 
hedeflerimize daha kararlı adımlarla il
erleyeceğiz. İnşallah yeni keşiflerle, vizy
oner politikalarımızla ülkemizi enerji 
alanında dışa bağımlılıktan kurtaracak, 
bu yüzyılı enerjinin de yüzyılı yapacağız."

Bakan Bayraktar: Türkiye 
Yüzyılı hedeflerimize daha 

kararlı adımlarla ilerleyeceğiz 

Güler Sabancı: Mevcut ekonomik  
programa ve normalleşme adımlarına 

kararlılıkla devam etmeliyiz 

Dünya Bankasından sanayide yeşil dönüşüm 
ve yenilenebilir enerji projelerine destek 
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Erdem ALİŞARLI

seçİm sonuçları herkes için hayır-lı olsun.CHP seçmeni hiç yanıltmadı, aday-lar beğenilmedi, tartışmalar yaşandı,Tunç Soyer gibi isimler gitti yanlışadaylar etkileyecek denildi ama CHPsandıktan birinci parti çıktı.

Emekliler küstü, gençler kazanıl-madı gibi seçmen birçok mesaj verdi.Buna karşın Cumhurbaşkanı Erda-ğan’ın seçmene mesajı verilemedi.Seçim sonuçlarına ilk yorumundada Erdoğan “Enflasyon başta olmaküzere uyguladığımız ekonomi progra-mımızın olumlu sonuçlarını, yılın ikin-ci yarısında görmeye başlayacağız. İşdünyamızdan bürokrasiye, esnafımız-dan çiftçimize, tüccarımıza, işçimize,öğrencilerimize kadar herkes kendi

asıl gündemine odaklanabilecekler.”dedi. Çünkü o da asıl gündemi biliyor.

Şimdi ben soruyorum;Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı yanlışyönlendirenler, 

AK Parti Genel Merkezi'nde adaybelirleyenler,"ajanslar" eliyle ülkeye yön veren-ler, bakalım ne diyecekler?Adaylar yanlış diye uyaranları,Ajanslar para hırsları yüzünden sus-turdular!“Bakın çalışmalar yetersiz, halkadokunamıyorsunuz” diyenleri, linç et-tiler.“Yahu insanlara dokunan bir rek-lam filmi bile çekemediniz” diyenleri,hedef gösterdiler.Lakin yaşadığımız seçim sonuçlarıgösteriyor ki haklıymışız… Genel Mer-kez’den dayatılan adaylar, yürütüle-meyen kampanyalar, yalanlarla Cum-

hurbaşkanımıza çizilen pembe senar-yonun ömrü bugüne kadarmış. Şimdi gerçeği söyleyenlerden özürmü dileyecekler, yoksa yanlışta ısraredip Cumhurbaşkanı Erdoğan’a dahakötüsünü yaşatmak için devam mıedecekler?Yazık değil mi, gecesini gündüzünekatarak bu ülke için canını ortaya ko-yan Recep Tayyip Erdoğan'a? Yazık değil mi Recep Tayyip Erdo-ğan'ın bunca emeğine?Yazık değil mi Recep Tayyip Erdo-ğan’ın ömrünü verdiği bu harekete?AK Parti'de aday belirlemedeki"çok bilmişler"in artık hesap vermesilazım. Yapılan eleştirileri sümenaltıedenlerden, gerçeklere kulak tıkayan-lardan, şahsi menfaatleri için koskocabir sevdaya zarar vermeyi göze alan-lardan hesap sorulmalı…Bu alicengiz oyunları davaya zararvermez, Recep Tayyip Erdoğan’dan birşey eksiltmez. Ancak 3 kuruşluk he-saplarla ajanslarla yürüyüp, partiyezarar verenler çok şey kaybettiler.Sahi kampanyayı yürütenler nerede?

ARZU ERDOĞRAL

AK Parti 
neden kaybetti?

yüksek Seçim Kurulu (YSK)Başkanı Ahmet Yener, Kurul üyeleriy-le YSK'de düzenlediği basın toplantı-sında, 31 Mart Mahalli İdareler GenelSeçimleri'ne ilişkin açıklama yaptı.Seçimlere 34 siyasi partinin katıldığı-nı belirten Yener, 207 bin 848 san-dıkta 61 milyon 441 bin 882 kayıtlıseçmenle seçimlere gidildiğini söyle-di. Açılan sandık ve katılım oranları-nın bilgisini veren Yener, "Büyükşe-hir belediye başkanlığı seçimi içinaçılan sandık oranı yüzde 99,99'dur.Büyükşehir belediye başkanlığı seçi-mine katılım oranı ise yüzde 78,11olarak gerçekleşmiştir. Belediye baş-kanlığı seçimi için açılan sandık oranıyüzde 99,95 olup, katılım oranı yüz-de 78,7 olarak gerçekleşmiştir. Bele-diye meclisi seçimi için açılan sandıkoranı yüzde 99,93 olup, katılım oranıyüzde 78,5 olarak gerçekleşmiştir. İlgenel meclisi seçimi için açılan san-dık oranı yüzde 99,97 olup, katılımoranı yüzde 80,7 olarak gerçekleş-miştir." diye konuştu. Başkan AhmetYener, kesin olmayan sonuçları ise şuşekilde açıkladı: "Kesin olmayan so-nuçlara göre, Türkiye geneli belediyebaşkanlığında CHP 35, AK Parti 24,DEM Parti 10, MHP 8, Yeniden Refah

Partisi 2, BBP 1, İYİ Parti 1 belediyebaşkanlığı kazanmıştır. 30 büyükşe-hir belediye başkanlığı seçiminde iseCHP 14, AK Parti 12, DEM Parti 3, Ye-niden Refah Partisi 1 belediye baş-kanlığı kazanmıştır. İl belediye baş-kanlığı seçimlerinde ise 44 il beledi-ye için birleştirme tutanağı an itiba-rıyla alınmıştır. Buna göre, CHP 18,AK Parti 9, MHP 8, DEM Parti 6, BBP1, İYİ Parti 1, Yeniden Refah Partisi 1il belediye başkanlığı seçimi kazan-mış görülmektedir."Yener, 92 ilçe belediye başkanlığıseçiminde an itibarıyla 878 ilçe içinbirleştirme tutanağı alındığını ifadeederek, "Buna göre, AK Parti 324,CHP 302, MHP 110, DEM Parti 54,

Yeniden Refah Partisi 37, İYİ Parti 23,BBP 12, bağımsız 9, Demokrat Parti2, Demokrasi ve Atılım Partisi 1, De-mokratik Sol Parti 1, Saadet Partisi 1,Sol Parti 1 ve Türkiye İşçi Partisi 1ilçe belediye başkanlığı kazanmıştır."dedi. Ahmet Yener, 390 belde beledi-ye başkanlığı seçiminde de an itiba-rıyla 356 belde için birleştirme tuta-nağı alındığını belirterek, "Buna göre,AK Parti 154, bağımsız 1, BBP 6, CHP55, Demokrasi ve Atılım Partisi 2, De-mokratik Sol Parti 2, Demokrat Parti3, DEM Parti 10, Hür Dava Partisi 1,İYİ Parti 5, Memleket Partisi 1, MHP90, Saadet Partisi 3, Sol Parti 1, Yeni-den Refah Partisi 22 belde belediyebaşkanlığı kazanmıştır." ifadelerinikullandı. Münferit ve üzücü bazı ha-diseler dışında seçimlerin huzur vegüven içerisinde yapılarak sonuçlan-dırıldığını kaydeden Yener, seçimler-de emeği geçenlere teşekkür etti.Yener, seçim takvimi uyarınca ön-görülen sürecin devam ettiğine dik-kati çekerek, "Kesin seçim sonuçları-nın ilanıyla internet sitemizde ıslakimzalı tutanaklar vatandaşlarımızınerişimine açılacaktır. Seçimin ülke-mize, milletimize, siyasi partilerimizehayırlı olmasını diliyoruz." dedi. (AA)

2024 yerel seçimlerinde bazı bölgelerdedengeler değişti. Birçok kent uzun zaman son-ra farklı bir partinin yönetimine geçti. AK Par-ti, kalesi olarak görülen bazı kentlerde seçimikaybetti. Adıyaman 2004'den beri AK Parti ta-rafından yönetiliyordu. Adıyamanlılar, 20 yılsonra tercihini CHP'den yana kullandı. CHPadayı Abdurrahman Tutdere, yüzde 49 oylaseçimin kazananı oldu. AK Parti'nin adayı ZiyaPolat ise yüzde 27'de kaldı. AK Parti 2019 se-çimlerine oranla kentteki oyu yüzde 25 düştü.Sürpriz sonuçların alındığı bir diğer kentde Balıkesir oldu. CHP'nin adayı Ahmet Akın,oyların yüzde 51'ini alarak resmi olmayan so-nuçlara göre belediye başkanı seçildi. CHPböylece, Balıkesir'in il olduğu 1950 yılındanbu yana ilk kez kentte yerel seçimleri kazandı.Benzer bir durum Kırıkkale'de de yaşandı.CHP'li Ahmet Önal, oyların yüzde 49,9'unualarak resmi olmayan sonuçlara göre belediyebaşkanı seçildi. 1989 yılında il olan Kırıkka-le'de CHP ilk kez yönetime geçti.1995 yılında il olaran ilan edilen Kilis'teCHP'nin adayı Hakan Bilecen, yüzde 41,98 ileilk sırada yer aldı. 2014 yılında kentte yüzde 3oy alan CHP burada da ilk kez seçimi kazandı.2019 seçimlerine göre tablonun terse döndü-ğü bir diğer il Bursa oldu. Kent, 2004'den beriAK Parti yönetimindeydi. AK Parti bir öncekiyerel seçimleri yüzde 49,63'lük oyla kazan-mıştı. 2019'da Belediye başkanı seçilen AliNur Aktaş AK Parti'den tekrar aday gösterildi.Bu kez oy oranı yüzde 38'de kaldı. CHP'ninadayı Muztafa Bozbey ise oyların yüzde47'sini alarak ipi göğüsledi.AK Parti'nin 2004'den beri yönettiği Yoz-gat'ta da benzer bir tablo ortaya çıktı. 2019'daseçimenin yüzde 40'ının tercih ettiği AK Par-ti'nin bu seçimlerde oy oranı yüzde 26'ya geri-ledi. Yeniden Refah Partili Kazım Arslan, oyla-rın yüzde 36'sını alarak kesin olmayan sonuç-lara göre Yozgat'n yeni belediye başkanı oldu.CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in memle-keti Manisa'da da seçmenin tercihi, 2019'agöre değişti. MHP'li Cengiz Ergün, bir öncekiseçimlerde yüzde 52 ile belediye başkanı seçil-mişti. Tekrar aday gösterilen Ergün'ün oy ora-nı yüzde 29'a geriledi. CHP'li Ferdi Zeybek iseyüzde 57 ile birinci sırada yer aldı.İYİ Parti'nin il bazında tek kazandığı Nev-şehir'de de tablo 2019'a göre değişti. AK Parti,2019'da yüzde 51 ile kentteki birinci partiydi.Bu kez ise oy oranı yüzde 34'te kaldı. İYİ Parti-li Rasim Arı yüzde 52 oyla seçimin kazananıoldu. nHABER MERKEZİ

türkİye 5 yıl boyunca görev yapacak ye-rel yöneticilerini seçti. CHP, 47 yıl sonra ilk kezseçimden birinci parti olarak çıktı. AK Partikurulduğu 2001'den bu yana ilk kez, 2. partikonumuna geriledi. Partilerin Türkiye genelin-de aldığı oy oranlarına bakıldığında, Cumhuri-yet Halk Partisi, yüzde 37.7, AK Parti yüzde35.5, Yeniden Refah Partisi yüde 6.2, MilliyetçiHareket Partisi yüzde 5, İYİ Parti ise yüzde 3.8oy aldı. CHP 17 milyonun, AK Parti ise 16 mil-yonun üzerinde oy aldı. CHP, 14'ü büyükşehir35 belediye kazandı. AK Parti, 12'si büyükşe-hir olmak üzere 24 ilde seçim yarışını öndekapattı. MHP 8 ilde, DEM parti 3'ü büyükşehir10 ilde, Yeniden Refah Partisi 1'i büyükşehir 2ilde, İYİ parti ise 1 ilde seçimi kazandı.İstanbul, Ankara ve İzmir, yine CHP'li isim-ler tarafından yönetilecek. İstanbul Büyükşe-hir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu yüzde51 oyla seçimi kazandı. İmamoğlu'nun rakibi,Cumhur İttifakı adayı Murat Kurum, yüzde39,6'da kaldı. CHP megakentte, belediye mecli-sinde de çoğunluğu elde etti. İstanbul Büyük-şehir Belediye Meclisi üyeliği seçiminde,CHP'li adaylar yüzde 45'in üzerinde oy aldı.Başkent Ankara'da, Mansur Yavaş 2. kezAnkara Büyükşehir Belediye Başkanı seçildi.Yavaş Yüzde 60'ın üzerinde oy aldı. Cumhur İt-tifakı adayı Turgut Altınok ise yüzde 31,8'dekaldı. Ankara'da da belediye Meclisi'nde ço-ğunluk CHP'ye geçti. CHP'nin kalesi İzmir'deseçim yarışını, Cemil Tugay kazandı. CHP'ninadayıTugay, yaklaşık yüzde 49 oy aldı.AK Parti'nin adayı Hamza Dağ ise yüzzde37'de kaldı. CHP izmir'de seçimi kazandı ama2019 seçimine göre aldığı oy oranı yüzde 10azaldı. Seçim sonucu dikkat çeken iller var.Bursa'da belediye yönetimi AK Parti'denCHP'ye geçti. CHP'nin adayı Mustafa Bozbeyyüzde 47,6 ile seçimi kazandı. Adıyaman ve Af-yonkarahisar da, CHP'li isimler tarafından yö-netilecek. Adıyaman'da CHP'nin adayı Abdur-rahman Tutdere seçimi yüzde 49,7 ile kazandı.Afyonkarahisar'da ise Burcu Köksal, yüzde50,7 ile belediye başkanı seçildi. Yeniden Re-fah Partisi adayı Mehmet Kasım Gülpınar, yüz-de 38,9 oyla Şanlıurfa Büyükşehir BelediyeBaşkanı seçildi. YRP'nin Yozgat adayı KazımArslan da yüzde 36,3 oy oranında seçim yarı-şını önde tamamladı. Seçime katılım oranında-ki düşüş dikkat çekici. Kayıtlı 61 milyon 430bin seçmenden,, 47 milyon 714 bini oy kullan-dı. Katılım oranı yüzde 78 buçuk oldu. Yaklaşık13 buçuk milyon seçmen sandığa gitmedi. 81ilde seçime katılım oranı düştü. Katılım oranıen yüksek il yüzde 84,9 ile Manisa, en düşük ilise yüzde 59,6 ile Bingöl. nHABER MERKEZİ

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-çeli, 31 Mart seçimlerinin sonuçları-na ilişkin ilk açıklamasını yaptı. San-dıkta milli iradenin tecelli ettiğinisöyleyen Bahçeli, “Elbette aziz mille-timizin takdir ve tercihi başımızın üs-tündedir. Sandıktan çıkan demokra-tik karara saygımız da tamdır.” dedi.“Aziz milletimizin sandık vasıta-sıyla verdiği mesaj mühimdir.” diyenBahçeli, “Milliyetçi Hareket Partisi budemokratik mesajı almış, seçim so-nuçlarının çok boyutlu değerlendir-mesini yapmak üzere kolları sıvamış-tır.” ifadesini kullandı. Bahçeli, ekono-mik şikayetlerin seçim sonuçlarınınetkisine de dikkat çekti. Bahçeli,“Ekonomik şikayetlerin toplumsalla-şıp siyasal alana sirayetiyle tepkisel-lik dozu bir hayli fazla olan sonuçlarülke genelinde tezahür etmiştir. Bu-nun yanında seçime katılım oranınında bir önceki seçimle mukayese edil-diğinde düştüğü gözlemlenmiştir.”dedi. Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’ningörev başında olduğunu kaydedenDevlet Bahçeli, her alanda atılım vereform hamlelerinin süreceğini kay-detti. “Cumhurbaşkanımız Sayın Re-cep Tayyip Erdoğan devletin başıdır

ve desteğimiz sonuna kadar arkasın-dadır.” diyen MHP lideri, “Cumhur İt-tifakı’nın TBMM’deki sayısal ve siya-sal çoğunluğu da herkesin malumu-dur. Bilinmelidir ki, Cumhur İttifakıistikbalin mimarı, Türk Devri’ninmihmandarı, yeni yüzyılın mihverive mihenk taşıdır.” ifadelerini kullan-dı. Milletin yerel seçimlerle sosyal veekonomik sıkıntılarına ilişkin mesaj-lar verdiğini anlatan Bahçeli açıkla-masına şöyle devam etti: “Egemenlikmilletindir, yetki milletindir, siyasi is-tikrarı ekonomik istikrar ve gelişmiş-likle perçinlemek hepimizin ortaksorumluluğudur. 31 Mart seçim so-nuçlarını kim nasıl yorumlarsa yo-rumlasın, Milliyetçi Hareket Par-tisi müessir bir başarı elde et-miştir. Televizyon ekranların-dan maksatlı ve marazi iddia-larda bulunan sözde uzman veyorumcular ile muhaliftetikçiler yine hüsra-na uğrayacaklardır.Bu nedenle ka-ramsarlığa veümitsizliğe mahalyoktur, mücade-lemiz ve millete

hizmet azmimiz şevkle ve hız kesme-den sürecektir. Milliyetçi HareketPartisi ve Cumhur İttifakı daha çokçalışacak, milletle daha çok hemhalolacak, cesameti yaygınlaşan sorun-ların çözümüyle birlikte yerel yöne-timlerdeki mevzi kayıplar da mutla-ka telafi edilecektir. İnanıyorum ki,31 Mart seçimlerine katılan her siya-si parti kendi payına düşen hisseyialacak, lazım gelen dersleri mutlakaçıkaracaktır. Milliyetçi Hareket Parti-si ve Cumhur İttifakı’nın değerliadaylarına oy veren aziz vatandaşla-rımıza şükranlarımı sunuyorum. Çokyoğun bir kampanya dönemine imzaatan, gece gündüz çalışan Sayın Cum-hurbaşkanımıza, AK Parti’ye gönülvermiş kardeşlerimize teşekkürediyorum. Adanmış ve inanmış birvicdanla, dürüst ve samimi bir mi-zaçla üstlendikleri kutlu görevleriinsanüstü bir gayretle yerinegetiren, Cumhur İttifa-kı’nın ve üç hilalin onu-runu bayraklaştıranaziz dava arkadaşla-rımla iftihar ediyor,hepsini yürektenkutluyorum.” (AA)

CHP yerel seçimi
galip tamamladı

Seçimin sürprizleri

Yener, kesin olmayan
sonuçları açıkladıYüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener, “Kesin olmayan sonuçlara göre, Türkiye geneli belediye başkanlığında CHP 35, AK Parti 24, DEM Parti 10, MHP 8, Yeniden Refah Partisi 2, BBP 1, İYİ Parti 1 belediye başkanlığı kazandı” diye konuştu

Tepkisellik dozu bir hayli fazlaMHP lideri Bahçeli, 31 Mart seçimlerinin sonuçlarına ilişkin yazılı bir açıklama yaptı.Bahçeli, “Ekonomik şikayetlerin toplumsallaşıp siyasal alana sirayetiyle tepkisellikdozu bir hayli fazla olan sonuçlar ülke genelinde tezahür etmiştir” ifadelerini kullandı

İstanbul'da, CHP hem BüyükşehirBelediye Başkanlığı'nda hem de ilçelerinçoğunluğunda yarışı önde tamamladı. CHP,2019'da yapılan seçimle kıyaslandığında,kazandığı ilçe sayısını, 14'ten, 26'ya çıkar-dı. CHP'ye geçen ilçelerdeki seçmenin ter-cihlerine bakıldığında, 2002'den bu yanaAk Parti'nin birçok ilçede üstünlüğü dikkatçekiyordu. Ancak bu seçimde, çoğunluktercihini CHP'li adaylardan yana kullandı.Üsküdar'da Sinem Dedetaş'ın kazan-masıyla belediye 35 yıl sonra tekrar sosyaldemokrat yönetime geçti. Eyüpsultan'dada 4 dönem sonra Ak Parti seçimi kaybetti.Belediye Başkanlığını Mithat Bülent Öz-men kazandı. Beyoğlu'nda da 6 dönemdirsırasıyla, Refah ve Fazilet partileri ile AkParti adayları seçimi kazanıyordu. 35 yılsonra seçmen tercihini CHP'li İnan Gü-ney'den yana kullandı. Tuzla'da 7 dönemsonra 30 yaşındaki Eren Ali Bingöl'ü adaygösteren CHP ilk kez seçimi önde tamam-ladı. Şile 1994'ten bu yana sosyal demo-kratların kazanamadığı ilçeler arasındaydı.Ancak bu kez seçmenin tercihi CHP'li Öz-gür Kabadayı'dan yana oldu. CHP'nin ilkkez kazandığı yerler arasında 2008'de ilçestatüsüne kavuşan Sancaktepe de var. Al-per Yeğin yüzde 50'nin üzerinde oy aldı.Beykoz'da ise 1999'da Demokratik SolParti'den seçimi kazanan Alaattin Köseler,4 dönem sonra bu kez CHP'den yarışı öndetamamlandı. Ak Parti'nin güçlü olduğu il-çelerden Bayrampaşa'da da 6 dönem son-ra seçmen tercihini Hasan Mutlu'nun adaygösterildiği CHP'den yana kullandı.2009'da Ümraniye'den ayrılarak ilçe statü-süne kavuşan Çekmeköy de de yönetim 3dönem sonra CHP'ye geçti.

İstanbul'da 12 
ilçe el değiştirdi
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israil heyetinin, Tel Aviv ile Hamasarasında esir takası ve Gazze'de ateşkes içinmüzakereler kapsamında Mısır'a gideceğibildirilmişti. Mısır merkezli Al QaheraNews'e göre Mossad, İsrail'in yurt içi gizliservisi Shin Bet ve askeri istihbarat temsil-cilerinden oluşan İsrail heyeti Hamas ile re-hine takası görüşmeleri yapmak üzere Ka-hire'ye ulaştı. Mossad Başkanı David Bar-nea liderliğindeki İsrail heyeti, esirlerin ser-best bırakılmasına ilişkin müzakerelerinyeni turu için 19 Mart'ta Katar'ın başkentiDoha'ya gitmişti. İsrail heyetinde, İç Güven-lik Teşkilatı Şin-Bet (Şabak) Direktörü Ro-nen Bar ve İsrail ordusunda kaçırılan ve ka-yıp kişiler dosyasının sorumlusu NitzanAlon'un de yer aldığı belirtilmişti. Haaretzgazetesi, İsrail'in ateşkes ve esir takasınailişkin müzakereleri arabulucular olmaksı-zın doğrudan Hamas'ın Gazze'deki lideriYahya Sinvar ile yapacağını öne sürmüştü.İsrail'in Kanal 12 televizyonunun habe-rinde, müzakerelerin yaklaşık iki hafta sü-rebileceği kaydedilmişti.

dün (31.03.2024 tarihinde) gerçek-leştirilen Mahalli İdareler Seçim sonuç-larının özellikle Ülkemiz için hayırlı veuğurlu olmasını Yüce Rabbim'den (cc)diliyorum. Sonuçların bu şekilde tecelli etmesive muhalefetin oy oranı ve kazanılan be-lediyeler itibariyle böyle öne geçmesibekleniyor muydu? Beklenmiyor muydu?Tabi bu soruya şöyle cevap verilebilir.Sonuçların böyle çıkacağını bekle-yen de vardı, beklemeyen de vardı. Ben bu sonuçları bekleyen tarafın-dayım.Seçimden 1 gün önce sosyal medyahesabımda şöyle bir paylaşımda bulun-dum:
“İnşallah yarın bu saatlerde yani

24 saat sonra Türk tarihinin en ilginç
seçim sonuçları ile karışılacaksınız.

Millet ne derse olur.
Sandıklardan çıkacak tercihler

neyse saygı duyuyoruz.
Hayırlısı olsun.”Böyle yazdım ve seçim sonuçlarınıüç aşağı beş yukarı tahmin ettim.Ancak çoğunluk ve kamuoyu açısın-dan düşündüğümüzde böyle bir sonuçbeklemeyenler çoğunluktaydı. Gerçekten seçim sonucunda öylebelediyeler kaybedildi, öyle belediyeler

kazanıldı ki bunlar beklenmiyordu.Mesela bir Bursa Büyükşehir Bele-diye Başkanlığının muhalefete geçmesibeklenmiyordu. Mesela bir Kütahya veBalıkesir daha çok sağ seçmen ağırlıklıillerdir. Bursa’da sağ seçmen ağırlıklı birildir. Buralarda iktidar oy kaybetti. Gerçi muhalefet seçim sonuçlarınagöre galip görünüyor. Buna bakıp “solkazandı” demek ne kadar doğru? İki açıdan yanlış. 
1-Muhalefet olarak 35 ilde seçim

kazanan parti gerçek anlamda sol
parti midir?

2-Vatandaşlar o partiye oy verir-
ken sol olduğu için mi oy vermiştir,
yoksa iktidara tepki dolayısıyla mı oy
vermiştir?Bu iki sorunun cevabı mühim. Benim bu iki soruya cevabım şöyle-dir: Muhalefet olarak görülen ve 35 ildeseçim kazanan parti Avrupa demokrasi-leri ve Dünya ölçeğinde düşünüldüğün-de sol bir parti değildir. O sol parti ol-mayan partiye tepki oyları da gittiği içinbu kadar fazla oy almıştır. Bu son seçimde esas belirleyici olanda zaten “tepki oylarıdır.” Tepkinin ananedeni Ülkede yaşanan ekonomik so-runlardır. Bir de “ideolojik bakış açısı” var ki,her seçimde değişmeden etkili oluyor.

Doğu ve Güneydoğu İllerinde seçim ka-zanan ve her fırsatta bölücü fikirlerleortaya çıkan o siyasi görüş mensuplarıasla ve asla hizmete ve projeye bakmı-yor. O görüşteki kişilere ne kadar dahizmet yapsan, hatta sokaklarını altıngümüş ile asfaltlandırsan, çeşmelerin-den süt, şerbet akıtsan bölücü siyasi gö-rüşlere meyledererek oy veriyorlar. İsim belirtmeden söyleyeyim. Doğuya da Güneydoğu’daki bir İlin kamu bü-rokratı şahsıma bizzat anlatmıştı: “Fi-lanca İlde, filanca sokakta bir yerde hiz-met sağlıyoruz, yol,  altyapı yapıyoruz.Daha açılış kurdelesini keserken o hiz-metten yararlanacak vatandaş yanımızayaklaşıyor ve “ne kadar hizmet yapsa-
nız da, asfalt yol,  köprü yapsanız ve
su getirseniz de oyumuz size değil,
yine oraya” diyerek teşekkür dahi et-meden giriyorlar” dedi. “Oyumuz oraya”derken kastedilen elbette bölücü çizgi-deki o malum partidir. Bu durum şunu gösteriyor: Bazı ka-falar oldukça radikal bir katılık ve adetakör bir inat içindedir.O inat ve katılık sırf Doğu ve Güney-doğu’daki o malum İllerde değil Anka-ra’da da mevcuttur. Ankara’nın sosyetikkesiminin yoğunlukla yaşadığı, dahaçok “tuzu kuru” diyeceğimiz zenginlerinmukim olduğu o  İlçede yıllardan beriaynı zihniyete sahip partinin kazanmasıne projeyle, ne hizmetle açıklanır. An-
cak ideolojik saplantı dediğimiz du-
rum ile açıklanır. Bu son seçimde sırf Güneydoğu’dave Ankara'daki o ilçe özelinde değil bir-çok yerde oylar hizmete ve projeye göredeğil de, ideolojiye ve siyasi fikre göreşekillenmiştir. Şimdi bu iki özel yerdeki (Güneydo-ğu’daki ve Ankara’daki o İlçe özelinde-ki) sonuçları bir tarafa bırakıp genel du-ruma bakalım. 

Genel durumda “memnuniyetsizlik
ve tepki oyları” etkili olmuştur. Bu kap-samda belirteceğim ana etken ekonomiksorunlar, pahalılık ve yoksulluktur. Evet, bu son seçimlerde, Ülkemiziniçinde bulunduğu ekonomik durum asılbelirleyici konumdadır. Hayat pahalılığı, yoksulluk ve emek-lilerin maaşlarındaki büyük sorunlar,maaşların insanca geçim düzeyinin çokçok altında olması bu seçimlerin en bü-yük belirleyicisi olmuştur ki biz ona
“tepki oyları” diyoruz.Bir başka seçim değerlendirmemşudur ki, “seçimlere katılım oranı
%78'lerde kalmıştır.” Geçmiş yıllarda-ki seçimlerde katılım oranı %88’lerdeve %90’larda olmuştur. Bu nokta itiba-rıyla seçimlere gitmeyen ve oy kullan-mayan vatandaşlarımız “hangi siyasi
görüşe mensup vatandaşlarımızdır”diye sormak gerektiğini düşünüyorum.Bunun cevabı seçim sonuçları açısındanoldukça mühimdir. Seçim sonuçlarını değerlendirmem-de son ve mühim noktayı Filistin veGazze konusuna ayırmak istiyorum.Malum olduğu üzere,  7 Ekim2023’ten beri terörist siyonist İsrail Fi-listin ve Gazze’de çoluk çocuk demeden,yaşlı genç dinlemeden ve kadın erkekayırmadan katliam işlemektedir. Bu
katliam neredeyse 6 aydır devam edi-
yor. Bu katliam sırasında dahi Türki-
ye ile İsrail arasında ihracat meyda-
na gelmesi ve Ülkemizin limanların-
dan kalkan gemilerin İsrail’e mal ta-
şıması ve iki Ülke arasındaki ticari
ilişkilerin sürmesi mütedeyyin vatan-
daşlarımız ve İslami bilince sahip
yurttaşlarımız tarafından büyük tep-
kiyle karşılanmıştır. Elbette bu duru-mun da seçim sandıklarına yansımasıolmuştur. Bu yansıma yeni kurulan veilk defa bir yerel seçime katılan bir sağ

çizgideki bir partiye yaramıştır. Yazımın sonunda şu üç noktayı dik-katlerinize sunarak huzurlarınızdan ay-rılıyorum. 1-Birilerinin Ankara ve İstanbul Be-lediye Başkanlığı seçimlerini kazanma-sından daha mühim olanı muhalefet veiktidar adaylarından her ikisi (birinci veikinci) arasındaki farkın bu kadar çokolması oldukça dikkat çekicidir. Başabaş, adeta burun farkıyla bir sonuç bek-lenirken Ankara ve İstanbul’da yarışaniki aday arasındaki fark oldukça fazlaçıkmıştır. Bu beklenmiyordu. Bunu düşünmek ve bunun nedenle-rini  araştırmak gerekir.2-Magduriyet algısı da seçim sonuç-larında etkili olmuştur. Muhalefet, san-
ki mağdur edildi ve üzerlerine fazla
gidildi gibi bir algı oluşturuldu. Halkgenelde mağdurun yanında yer alır. Bunu da iyi tahlil ederek mercek al-tına yatırmak gerekir. 3-Vatandaşların geçim derdinindaha ağır bastığı bir ahvalde “aya astro-not göndermenin ya da uçak imalat et-menin veya daha büyük projelerdeDünya ölçeğinde ses getirecek yatırım-lar yapmanın” oy getirisi olmadığını buson seçimlerde anlamış olduk. Bunu da bir araştırma ve değerlen-dirme konusu olarak görmekteyim. 31 Mart mahalli idareler seçim so-nuçları hakkında söyleyeceklerim vegenel değerlendirmelerim bunlardanibarettir. Seçim sonuçları Ülkemiz ve Milleti-miz için hayırlı ve uğurlu olsun. Demok-
rasiye sahip çıkmak gerekir. Bununiçin de sandıklardan çıkan sonuca her-kes saygı duymalıdır. Vesselam.
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israil'de binlerce kişi, BaşbakanBinyamin Netanyahu hükümetinin isti-fası, erken seçim ve Gazze'deki İsrailliesirlerin geri getirilmesi talebiyle BatıKudüs'teki Meclis'in önünde çadır kentkurdu. İsrail'de pazar akşamı yaklaşık100 bin kişinin katıldığıhükümet karşıtı gösteri-lerin ardından bazı grup-lar Batı Kudüs'teki İsrailMeclisi önünde yüzlerceçadır kurarak burada kal-maya başladı. Netanyahuhükümetinin istifası, er-ken seçim ve Gazze'dekiİsrailli esirlerin geri geti-rilmesini talep eden pro-testo organizatörü grup-lar, Batı Kudüs'teki İsrailMeclisi önünde dört günboyunca çadırlarda kala-caklarını ve gösterilerinisürdüreceklerini açıkladı.Protesto grupları, İsrail

ordusunun Gazze'ye saldırıları 6 aydırdevam ederken, Gazze'deki İsrailli esir-lerin evlerine dönemediği durumda,Meclis'in ara tatile girmesini eleştirdi.İsrail Meclisi önündeki Kaplan Caddesiprotestocuların kurduğu yüzlerce çadır-
la doldu. Gece saatlerinde de bazı göste-ricilerin buraya gelerek çadır kurmayabaşladığı görüldü.Meclis önünde çadır kurmaya başla-yan İsrailli Gal Kahoonay, AA muhabiri-ne yaptığı açıklamada, İsrail olarak "çokkötü bir noktada" oldukları-nı ve 130'dan fazla İsraillinin"Gazze Şeridinde" esir oldu-ğunu söyledi. Kahoonay,"Hükümetten Gazze'deki İs-railli esirleri buraya getirme-sini, bu konuda bir şey yap-malarını istiyoruz. Ama hiç-bir şey yapmıyorlar. Bunuprotesto etmeye geldik."dedi. Bir hafta boyunca ça-dırda kalmayı planladıkları-nı belirten Kahoonay, Netan-yahu hükümetinin sadecekendi siyasi makamlarını ko-rumaya çalıştığını ve esirle-rin durumunu önemsemedi-ğini dile getirdi. İsrail'de

Başbakan Binyamin Netanyahu hükü-meti karşıtı ve Gazze Şeridi'ndeki İsrailliesirlerin ailelerine destek olmak için pa-zar akşamı düzenlenen kitlesel gösteri-lere yüz binden fazla kişi katılırken, BatıKudüs'te göstericiler otoyolda trafiğikesmiş, ateş yakmış, polisle karşı karşı-ya gelmişti. Başbakan Netanyahu, İsrail ve ulus-lararası kamuoyunda siyasi nedenler-den dolayı Hamas ile esir takası anlaş-ması yapmamakla suçlanıyor. İsrail’inaşırı sağcı Maliye Bakanı Bezalel Smot-rich de dahil olmak üzere Netanyahuhükümetinin üst düzey isimleri, esirle-rin İsrail'in birinci önceliği olmaması ge-rektiğini ve Hamas'ı yok etmenin dahaönemli olduğunu savunuyor.Sosyal medyada Netanyahu destek-çileri tarafından saldırıya uğradıklarınıiddia eden bazı esir yakınları, esirlerinsalıverilmesi için hükümete çağrıda bu-lundukları gösterilerde fiziksel saldırıyauğradıklarını da belirtmişti. (AA)

GörGü tanıkları AA muhabirineyaptıkları açıklamada, İsrail ordusunabağlı güçlerin Şifa Hastanesi ve çevre-sindeki yerleşim yerlerinden tamamençekilerek Gazze şehrinin güneybatısın-daki Tel el-Heva Mahallesi'nin güneyinegittiğini belirtti. İsrail güçlerinin çekil-meden önce Şifa Hastanesinin tüm bi-nalarını yaktığını ve tamamen hizmetdışı bıraktığını aktaran görgü tanıkları,hastanenin cerrahi binasının katlarınıve odalarını tamamen yıktığını, geri ka-lanını yaktığını, ana resepsiyon ve acildurum binasını da yakarak içindeki tümtıbbi malzemeleri imha ettiğini söyledi.Görgü tanıkları, İsrail güçlerinin ay-rıca böbrek, doğumhane, morg, kanserve yanık bölümlerini yaktığını, polikli-nik binasını da yıktığını ifade etti. ŞifaHastanesinde ve hastaneyi çevreleyen

Ömer El-Muhtar, İzzeddin el-Kassam,Ebu Hasira, Bekir ve Habbuş sokakla-rında onlarca ölü bulunduğunu belir-ten görgü tanıkları, ordunun, Filistinli-lerin Şifa Hastanesinde kurduğu geçicimezarlığı yıktığını, cesetleri çıkarıphastanenin farklı bölgelerine attığınıanlattı. Filistinli sağlık yetkilileri dehastanenin tamamen hizmet dışı kaldı-ğını ve mevcut dönemde yeniden çalış-maya başlamanın zor olduğunu söyle-di. Sağlık yetkilileri, ordunun, hastane-deki tüm tıbbi ekipmanların yanı sıraameliyathane ve yoğun bakım odaları-nı da imha ettiğini dile getirdi. İsrailgüçleri Gazze Şeridi'nin en büyük sağ-lık kompleksi Şifa Hastanesini işgal et-tikten 10 gün sonra 24 Kasım 2023'tehastanenin bazı bölümlerini yıkarakçekilmişti. (AA)

Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Do-ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Ba-yındırlık Ajansı (UNRWA), Gazze'deki duru-ma ilişkin sosyal medya platformu X'tenaçıklamada bulundu. İsrail'in, açlıkla müca-dele eden Gazze'ye mart ayında günlük or-talama sadece 159 insani yardım tırının gi-rişine izin verdiği ve bunun bölgedeki ihti-yacın çok altında olduğu belirtildi.Açıklamada, "Erişim engelleri, insaniyardım aktörlerinin Gazze Şeridi'ndeki in-sanlara ulaşma kabiliyetini tehlikeye atma-ya devam ediyor." ifadesine yer verildi. Dün-ya genelinde çok sayıda ülkeden Mısır top-rakları üzerinden Gazze'ye ulaştırılmaküzere gönderilen insani yardımların büyükbölümü İsrail'in engellemeleri nedeniyleMısır'da beklemeye devam ediyor. İsrail,Mısır sınırındaki Refah Sınır Kapısı'ndanGazze'ye insani yardımların girişine izinvermesi için yapılan uluslararası çağrılarıdikkate almıyor. Tel Aviv yönetimi, Uluslar-arası Adalet Divanının (UAD), Güney Afri-ka'nın İsrail aleyhinde açtığı soykırım dava-sında Gazze'ye insani yardımlara izin veril-mesi konusunda aldığı geçici tedbir kararı-nı da uygulamayı reddediyor. Avrupa Birliği(AB) Komisyonu Başkanı Ursula von derLeyen, 14 Mart'ta X hesabından yaptığı pay-laşımda, "Şu anda (Gazze'ye) günde en az500 tır veya eş değer yardımın girişine ihti-yaç var." ifadelerini kullanmıştı. (AA)

İsrail, Şifa Hastanesini 
yıkıp tamamen çekildiİşgalci İsrail güçleri Gazze’nin en büyük sağlık kompleksi Şifa Hastanesini işgal ettik-ten 14 gün sonra hastanenin tamamını yıkarak ve geride onlarca ölü bırakarak çekildi

Netanyahu üzerindeki baskı artıyor

Gazze'ye girişine 
izin verilen yardım 
tırı sayısı ihtiyacın 

çok altında

Ateşkes olacak mı
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Kovankayası Yaşayan  
Parkı, İzmirlileri bekliyor

82 NİSAN 2024 SALIYAŞAM

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Bayraklı Doğançay’da hayata geçirilen 
Kovankayası Yaşayan Parkı’nın kullanıma açıldığını belirterek “Her biri bulunduğu 
bölgede yaşayan insanların doğada keyifle bir araya gelebileceği mekanlar oluyor” dedi.

Sivas’ta seçmen sandığa 
yöresel kıyafetleriyle gitti

İzmir Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Tunç So-
yer’in İzmirlilerin doğa ve 
ormanla bütünleşeceği 
“Yaşayan Parklar” oluş-
turma hedefi doğrultu-
sunda Bayraklı 
Doğançay’da hayata geçi-
rilen Kovankayası Yaşayan 
Parkı kentlilerin nefes ala-
bileceği yeni bir dünya ya-
rattı. 

Yamanlar havzasında 
bulunan, Doğançay Me-
zarlığı’yla Sancaklı Köyü 
arasında kalan 53 bin met-
rekarelik alana sahip Ko-
vankayası Yaşayan 
Parkı’nı ziyaret eden Baş-
kan Soyer, “İzmir’e 35 Ya-
şayan Park armağan 
edeceğimizi söylemiştik. 
Onlardan biri olan Kovan-
kayası’ndayız. Yaşayan 
Parklardan kasıt, şehrin 
doğa ile buluşmasını sağ-
layacak alanlardı. Kovan-
kayası onlardan biri. Çok 
fazla müdahale etmediği-
miz, çok ufak dokunuş-
larla hazırladığımız 
parklar. Bu parklar, tüm 
İzmirlilerin nefes alacağı 
alanlar haline geliyor. İz-
mir’de bu altıncısı. Her 
biri bulunduğu bölgede 

yaşayan insanların do-
ğada, keyifle huzurla bir 
araya gelebileceği mekan-
lar oluyor. İzmirlilere ha-
yırlı olmasını diliyorum. 
Geldiklerinde cennetle 
karşılaşacaklar” diye ko-
nuştu. 

Yaşayan Park nedir? 
Yaşayan Parklar, İzmir 

çevresindeki yeşil alanla-
rın insanlarla birlikte ko-
runmasını ve tanıtılmasını 
amaçlıyor. Kent ve kırı 
birbirine bağlayan bu 
alanlar bir yandan ekosis-

temin korunmasını sağlı-
yor, diğer yandan ziyaret-
çiler için tarımsal üretime 
katılma ve toplumsal etki-
leşim olanakları sağlıyor. 
İzDoğa, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Park ve Bahçe-
ler Dairesi Başkanlığı ile 

birlikte Yaşayan Parkların 
kurulması ve tanıtımı için 
çalışıyor. 

Yaşayan Parklar üç kul-
lanım biçimini bir araya 
getiriyor: Ekosistemin ko-
runması, tarımsal üretim 
ve toplumsal etkileşim. 

Bugüne kadar Olivelo Ya-
şayan Parkı, Fırat Yaşayan 
Parkı, Güney Gediz, Orta 
Gediz, Mavişehir Balıkçı 
Barınağı, Meriç Yaşayan 
Parkı ve Kovankayası Ya-
şayan Parkı İzmirlilerin 
hizmetine açıldı. Milyon-

larca metrekarelik bu rek-
reasyon alanlarıyla 
İzmir’de kişi başına düşen 
yeşil alan miktarı 16 met-
rekareden 25,5 metreka-
reye çıkarılarak toplamda 
yüzde 60 artırıldı. 

Kovankayası  

Yaşayan Parkı           
Geçimini arıcılıkla sağ-

layan birçok insanın bu-
lunduğu ve arıcılık 
yapmaya elverişli bir alan 
olan Kovankayası Yaşayan 
Parkı’nda özellikle çocuk-
lar ve gençler için arıcılığı 
tanıtacak birçok etkinlik 
yapılacak. Arıların bal 
yapmalarına uygun bitki-
lerin kullanıldığı Yaşayan 
Park’ta, ekosistem 
döngüsüne katkı sağlanır-
ken, vatandaşların rekre-
asyon ihtiyacını 
karşılayacak pek çok alan 
tasarlandı. 

Kovankayası Yaşayan 
Parkı’na gelen ziyaretci̧leri 
bölgedeki yaşam döngüsü-
nün anlatıldığı bilgilen-
dirme panoları karşılıyor. 
Ziyaretçiler için bir yaşa-
yarak öğrenme alanı olan 
Kovankayası, katılımcıla-
rın birçok rekreatif faali-
yeti bir arada 
gerçekleştirmesine olanak 
sunuyor. Kovankayası Ya-
şayan Parkı’nda seyir te-
rası, kafeterya, taş amfi ve 
çocuklar için kum havuzu 
gibi her yaştan ziyaretçi-
nin kullanımına uygun 
alanlar yer alıyor.

Sivas'ın Hafik ilçesi 
Yeniköy'de kadınlar, 5 
yıl boyunca görev ya-
pacak yerel yöneticileri 
seçmek için yöresel kı-
yafetleriyle sandık ba-
şına gitti. Hafik ilçesine 
33 kilometre uzaklıktaki 
Yeniköy'de kadınlar, 
gündelik yaşamları ile 
düğün, bayram gibi 

özel günlerde giydikleri 
yöresel kıyafetle oy 
verme işlemini gerçek-
leştirdi. 

210 seçmenin bulun-
duğu ve yaş ortalama-
sının 60'ın üstünde 
olduğu köyde, seçmen-
lerin bazıları sopaları 
baston gibi kullanarak 
sandık başına geldi. 

En uzunlar  
oylarını kullandı

Mardin'de yaşayan 2 
metre 51 santimetre 
boyuyla "dünyanın en 
uzun boylu adamı" ün-
vanına sahip Sultan 
Kösen, Mahalli İdareler 
Genel Seçimleri için 
Mardin'in Derik ilçesi-
nin kırsal Alibey Ma-
hallesi'nde oy kullandı. 

Dede köyünde yaşa-
mını sürdüren, boyu-
nun yanı sıra 27,5 
santimetre uzunluğun-
daki el ve 36,5 santi-

metrelik ayaklarıyla da 
2009'da Guinness Re-
korlar Kitabı'na giren 
dev adam Kösen, oy 
kullanacağı Alibey 
Köyü İlkokulu'na geldi. 

Kösen, okulda 1010 
No'lu sandıkta oyunu 
kullandı. 

Mahalli İdareler 
Genel Seçimleri için 
oyunu kullanan Kösen, 
seçimin ülke için ha-
yırlı olması temenni-
sinde bulundu. 

Karabük'te yaşayan, 
"dünyanın en uzun 
boylu kadını" olarak 
Guinness Rekorlar Ki-
tabı'na giren Weaver 
sendromu hastası Ru-
meysa Gelgi, 31 Mart 
Mahalli İdareler Genel 
Seçimleri için oyunu 
kullandı. 

Safranbolu İlçe 
Seçim Kurulu görevli-
leri, 27 yaşında olan, 2 
metre 15 santimetre 
uzunluğundaki Gel-
gi'nin Emek Mahalle-
si'ndeki evine seyyar 
sandık götürdü. 

Sandık görevlilerinin 
bilgi verdiği Gelgi, 

daha sonra oyunu kul-
landı. 

Gelgi, yaptığı açıkla-
mada, üçüncü kez 
oyunu seyyar sandıkta 
kullandığını belirterek, 
"Seyyar sandık uygula-
ması, fiziksel engeli bu-
lunan bireyler için çok 
yararlı. Ben de geçen 
yıl 14 Mayıs seçimleri 
öncesinde okula gide-
rek oyumu kullanmak-
taydım. Tabii ki çok 
kolay bir süreç oldu-
ğunu söyleyemeyece-
ğim. Seyyar sandık 
tabii ki bize büyük ko-
laylıklar getirdi." diye 
konuştu.

Büyükşehir Belediyesi, 
Başkan Dr. Memduh 
Büyükkılıç’ın özel önem 
verdiği kültür, sanat 
faaliyetleri kapsamında 
Valilik ve Büyükşehir 
Belediyesi’nin geleneksel 
hale getirdiği Eyvan Soh-
betleri’nde farklı konuları 
gündemine alıyor. 

Kayseri Valiliği ve 
Büyükşehir Belediyesi iş 
birliğiyle düzenlenen 
“Eyvan Sohbetleri” pro-
gramı Hunat Hatun 
Kültür ve Sanat Merkez-
i'nde gerçekleştirildi. 

Eyvan Sohbetleri pro-
gramı, şehirdeki kültürel 
etkinliklerin ve toplumsal 
değerlerin paylaşımı için 
önemli bir imkân 
sunuyor.Bu kapsamda, 
Mülkiyeliler Derneği Kay-
seri Şube Başkanı Ali Rıza 
İncetan tarafından 
gerçekleştirilen sohbette, 
Kayseri'de Ramazan'a 
özgü gelenekleri ve bu ge-
leneğin toplumsal hayata 
etkileri anlatıldı. 

Sohbette, Ramazan 
ayında iftarda ve sahurda 
hangi yemeklerin 
yapıldığı, davul çalma ge-
leneğiyle insanların 
sahura kalkmaya teşvik 
edilmesi ve oruç tutan-

ların uyandırılması gibi 
konuların yanı sıra fitre 
ve zekât vermenin önemi, 
teravih namazında cami-
lerin dolup taşması, Kay-
seri ketesinin nasıl 
yapıldığı ve çocuklara 
bayram harçlığı gibi hay-
atın içindeki bilgiler pay-

laşıldı. 
Eyvan Sohbetleri pro-

gramında ayrıca Ramazan 
ayının manevi ve sosyal 
açıdan önemi vurgula-
narak, bu kutsal ayın 
toplumsal yaşamımıza 

olan katkılarına da yer 
verildi. 

Eyvan Sohbetleri pro-
gramına Kayseri Vali 
Yardımcısı Ömer Tekeş, 
Kayseri İl Kültür ve Tur-
izm Müdürü Doç. Dr. 
Şükrü Dursun ve vatan-
daşlar katıldı.

Kayseri Valiliği ve Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde geleneksel hale gelen Eyvan Soh-
betleri kapsamında Ramazan ayının, insanların maneviyatını güçlendiren ve toplumsal 
anlamda birlik ve beraberliğini arttıran Kayseri'deki Ramazan geleneği ele alındı.

Oy kullanmaya  
atla gittiler

Hayvansever kedisiyle 
sandık başına gitti

Hatay'ın İskende-
run ilçesinde yaşayan 
Abdullah Cıla ve De-
nizli'nin Honaz ilçe-
sinde yaşayan Bekir 
Garip, 31 Mart Mahalli 
İdareler Genel Seçim-
leri'nde, oy kullana-
cağı okula atla gitti. 

İskenderun'da vinç 
operatörlüğü yapan 
Abdullah Cıla (39), 
"Yörük Kızı" adlı atı-
nın üzerinde gittiği 
Denizciler Gübretaş 
Ortaokulu'nda oyunu 
kullandı. Cıla, AA mu-
habirine, Kovid-19 sü-
recinde at binmeye 
başladığını anlattı. 

Deprem sürecinde 
de atını kullandığını 
belirten Cıla, "Atla 
gezmek bana göre bir 
ayrıcalık, büyük bir 
zevk. Normal zaman-

larda da atıma biniyo-
rum. Herkesin bir 
hayvan sevgisi vardır. 
Ben de rahmetli Cü-
neyt Arkın gibi atları 
çok seviyorum. Bugün 
de Cüneyt Arkın gibi 
giyindim. Oy kullan-
maya geldim. Vatan-
daşlık görevimi yerine 
getirdim." diye ko-
nuştu. 

Abdullah Cıla, yazın 
yaylaya çıkardığı atını 
zaman zaman ula-
şımda da kullandığını 
kaydetti.Denizli'nin 
Honaz ilçesinde yaşa-
yan Bekir Garip (31) 
de "Poyraz" adı verdiği 
atının üzerinde gittiği 
Kızılyer Mahalle-
si'ndeki Hüseyin Avni 
Özden İlkokulunda 
oyunu 1056 nolu san-
dıkta kullandı. 

Kırklareli'nde 
Aysun Çelik, oy kul-
lanmak için sandık ba-
şına kedisiyle geldi. 

Yaklaşık 10 yıl önce 
sokakta bulduğu 
"Duman" isimli kedisi 
ile Gazi Mustafa 
Kemal İlkokuluna 
gelen Çelik, 1067 nolu 
sandıkta oyunu kul-

landı. 
Bu sırada bazı va-

tandaşlar kediyi sevdi. 
Çelik, AA muhabi-

rine, sahipsiz hayvan-
lara dikkat çekmek 
amacıyla oyunu kedi-
siyle kullanmaya gel-
diğini söyledi. 

Çelik, hayvanları 
çok sevdiğini kaydetti. 

Eyvan Sohbetleri'nin konusu  
"Kayseri'de Ramazan Gelenekleri"

İhtiyaç sahibi engelli bireylere örnek destek
Eskişehir Büyükşehir 

Belediyesi Sosyal Hizmet-
ler Dairesi Başkanlığı’na 
bağlı Özel Gereksinimliler 
Şube Müdürlüğü ile Sanat 
Meslek Eğitim Kursları 
(ESMEK) iş birliğiyle yeni 
bir destek çalışması başla-
tıldı. 

Buna göre yatağa ba-
ğımlı ya da tekerlekli san-
dalye kullanan ihtiyaç 
sahibi engelli bireylerin 
gündelik yaşamlarında en 
çok kullandıkları kıyafet 
olan eşofman takımları, 
ESMEK atölyelerindeki 
kursiyerler tarafından di-
kiliyor. 

71 Evler ESMEK Eğitim 
Merkezi’nde kursiyerlerin 

ve eğitmenlerin yoğun ça-
lışma yürüttüğü uygula-
mada ortaya çıkan 
ürünler engelli bireyler ve 
aileleri tarafından da çok 
beğenildi. Dikilen eşof-
man takımları, engelli bi-
reylere ve ailelerine 
belediye yetkilileri tara-
fından teslim ediliyor. 

İhtiyaç sahibi engelli 
bireyler ve aileleri, “Özel-
likle gündelik yaşamda 
eşofman takımları bizim 
için çok önemli. Ancak, 
çok pahalı ve almakta zor-
lanıyoruz. Büyükşehir Be-
lediyemiz bu konuda da 
destek çalışması başlata-
rak yanımızda olmaya 
devam ediyor. Başta Ho-

camız, Başkanımız Yılmaz 
Büyükerşen’e ve tüm 

emek verenlere çok teşek-
kür ederiz. Önemli bir so-

runumuz daha çözüldü.” 
dediler.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, yatağa bağımlı ya da tekerlekli sandalye kullanan ihtiyaç sahibi 
engelli bireyler için örnek bir destek çalışması başlattı. İthiyaçlar ESMEK atölyelerinde dikiliyor
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Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesince sergilenen, 
çok sayıdaki fotoğraf maki-
nesi ve ekipmanla fotoğraf 
teknolojisinin dünü ve 
bugününü gözler önüne 
seren Fotoğraf Teknolojileri 
Müzesi, eğitim araçları ve 
dijital içeriklerin hazırlan-
ması kapsamında Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın dijital 
ders kitaplarına konu oldu. 
Bu bağlamda Güzel Sanatlar 
Liseleri’nde okutulan ders 
kitaplarında Fotoğraf 
Teknolojileri Müzesi, “Fo-
toğraf Ders Kitabı” içeriğiyle 
EBA platformunda yayına 

sunuldu. Öğrenciler bu 
sayede Fotoğraf Teknoloji-
leri Müzesi hakkında detaylı 
bilgiye sahip oluyor. 

Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı’na bağlı 
olarak hizmet veren Fo-
toğraf Teknolojileri Müzesi, 
SEKA Kâğıt Müzesi 
içerisinde bulunan Matbaa 
Şefliği Salonu’nda yer alıyor. 
Toplam alanı 320 me-
trekare olan Kocaeli Fo-
toğraf Teknolojileri 
Müzesi’nde fotoğraf 
teknolojisinin geçirdiği 
değişim fotoğraf makineleri 
üzerinden anlatılıyor. 

Müzede en eskisi 1860’lı 
yıllara ait toplam 310 
adet fotoğraf makinesi 
sergileniyor. Bunların 
yanında makinelere 
yardımcı pozometreler, 
flaşlar, vizörler, objekti-
fler, filtreler ile fotoğraf 
kartları ve film laboratu-
varında (karanlık oda) 
kullanılan materyaller 
gibi çeşitli araç ve 
gereçlerde ziyaretçilerin 
ilgisini çekiyor. Fotoğraf 
Teknolojileri Müzesi, 
pazartesi günleri hariç 
diğer günler ziyaretçi-
lerini bekliyor.

Büyükşehir 
Belediyesi, Başkan Dr. 
Memduh Büyükkılıç’ın 
özel önem verdiği 
kültür, sanat faaliyetleri 
kapsamında Valilik ve 
Büyükşehir Belediye-
si’nin geleneksel hale 
getirdiği Eyvan Sohbet-
leri’nde farklı konuları 
gündemine alıyor. 

Kayseri Valiliği ve 
Büyükşehir Belediyesi iş 
birliğiyle düzenlenen 
“Eyvan Sohbetleri” pro-
gramı Hunat Hatun 
Kültür ve Sanat Merkez-

i'nde gerçekleştirildi. 
Eyvan Sohbetleri 

programı, şehirdeki 
kültürel etkinliklerin ve 
toplumsal değerlerin 
paylaşımı için önemli 
bir imkân sunuyor.Bu 
kapsamda, Mülkiyeliler 
Derneği Kayseri Şube 
Başkanı Ali Rıza İnc-
etan tarafından gerçek-
leştirilen sohbette, 
Kayseri'de Ramazan'a 
özgü gelenekleri ve bu 
geleneğin toplumsal 
hayata etkileri anlatıldı. 

Sohbette, Ramazan 

ayında iftarda ve 
sahurda hangi yemek-
lerin yapıldığı, davul 
çalma geleneğiyle in-
sanların sahura kalk-
maya teşvik edilmesi ve 
oruç tutanların 
uyandırılması gibi 
konuların yanı sıra fitre 
ve zekât vermenin 
önemi, teravih na-
mazında camilerin 
dolup taşması, Kayseri 
ketesinin nasıl yapıldığı 
ve çocuklara bayram 
harçlığı gibi hayatın 
içindeki bilgiler pay-

laşıldı. 
Eyvan Sohbetleri 

programında ayrıca Ra-
mazan ayının manevi ve 
sosyal açıdan önemi 
vurgulanarak, bu kutsal 
ayın toplumsal 
yaşamımıza olan 
katkılarına da yer ver-
ildi. 

Eyvan Sohbetleri 
programına Kayseri Vali 
Yardımcısı Ömer Tekeş, 
Kayseri İl Kültür ve 
Turizm Müdürü Doç. 
Dr. Şükrü Dursun ve 
vatandaşlar katıldı.

Hayatta herkes en az 
bir kere tuhaf bir olayla 
karşılaşabiliyor ve bunun 
parçası bazı şansız insan-
lar, basının "bir numaralı 
malzemesi" olarak kulla-
nılabiliyor. 

Bu kapsamda AA mu-
habiri, dünya genelinde 
martta kayıtlara geçen il-
ginç olayları derledi. 

Soygundan  
önce yoga 
Avustralya'da tuhaf 

soygun olayı, marttın ilk 
günlerinde basına yansıdı. 

Ülkenin Melbourne 
kentinde 44 yaşındaki bir 
kişi, soymak üzere geldiği 
fırının önünde farklı yoga 
hareketleri yaparken gü-
venlik kameralarına yaka-
landı. 

"Esnek hırsızın" fırın-
dan birkaç kruvasan, bir 
ayakkabı, bir de tablet çal-
dığı belirtildi. İşletme ta-
rafından paylaşılan 
kamera görüntülerinde, 
hırsızın tamamen siyah 
giyindiği, otoparkta bacak 
ve vücut esnetme hareketi 
yaptığı görülüyor. 

"Kimseye zarar  
vermeyen  
nazik bir dev" 
ABD'de evcil olduğunu 

iddia ettiği timsahın sa-
hibi Tony Cavallaro'nun, 
güvenlik memurlarınca el 
konulan timsahının geri 
verilmesi için mücadele 

etmesi gündem oldu. 
"Albert" isimli timsa-

hıyla 30 yıldan fazla aynı 
evde yaşadığını belirten 
Cavallaro, evcil hayvanı-
nın "kimseye zarar verme-
yen nazik bir dev" 
olduğunu söyledi. 

Çevre Koruma Dairesi, 
Cavallaro'nun Albert'i 
tutma lisansının 2021'de 
sona erdiğini, diğer insan-
ların timsahı sevmesine, 
hatta onunla havuza gir-
mesine izin verdiğini be-
lirterek bunun "tehlikeli" 
olarak sınıflandırılan hay-
vanları besleme kuralları 
kapsamında el konulması 
için gerekçe oluşturdu-
ğunu kaydetti. 

Cavallaro ise Albert'in 
"tatlı" fotoğraflarını göste-
rerek, 34 yaşındaki timsa-
hın "yalnızca bebek" 
olduğunu dile getirdi. 

Avustralya'da  
"dünyanın en  
büyük yaban  
mersini" üretildi 
Ayın en fazla garip 

olaylarının görüldüğü 
Avustralya'dan başka bir 
tuhaf haber de masa tenisi 
topu büyüklüğündeki 
yaban mersini üretilmesi 
oldu. Yeni Güney Galler 
(NSW) eyaletinde, Costa 
Grup'a ait bir çiftlik, 20,4 
gram ağırlığı ve yaklaşık 4 
santimetre çapıyla "en 
büyük yaban mersini" re-

korunu kırdı. 
Türünün en büyüğü 

olarak Guinness Rekorlar 
Kitabı'na giren "Etna" 
cinsi yaban mersininin ta-
dının küçüklerle aynı ol-
duğu belirtiliyor. 

Kuzey Kore'den  
kot sansürü 
Kuzey Kore'de devlet 

televizyon kanalında, 
BBC'nin programında su-
nucun kot pantolonu san-
sürlendi. 

Kot pantolonun yasak 
olduğu Kuzey Kore'nin 
resmi devlet televizyonu 
KCTV'de 2010'da BBC'de 
yayınlanan "Garden Sec-
rets" adlı programının bir 
bölümü yayınlandı. 

Ancak programın 
2010'da yayınlanan halin-
den tek farkı, sunucu 
Titchmarsh'ın giydiği kot 
pantolonunun sansürlen-

miş olması. 
Kuzey Kore'de yayın-

lanmış halinde Titch-
marsh'ın çiçeklerin 
önünde diz çöktüğü ancak 
kot pantolonu gizlemek 
için vücudunun alt yarısı-

nın bulanıklaştırıldığı gö-
rülüyor. 

Kot pantolonlar, Kuzey 
Kore'de "Batı emperyaliz-
minin" simgesi olarak gö-
rüldüğü için 1990'da 
yasaklanmıştı. 

"Cidden  
Herhangi Biri" 
ABD'nin Texas eyale-

tinde bir adam, başkanlık 
seçimlerine aday olmak 
için ismini "Cidden Her-
hangi Biri" olarak değiş-
tirdi. Daha önce "Dustin 
Ebey" olarak bilinen 35 
yaşındaki matematik öğ-
retmeni, isminin değişti-
ğini kanıtlamak için 

ehliyetinin fotoğrafını 
paylaştı. 

Ebey, adını değiştirme-
sinin sebebinin, bu yılki 
başkan adayları Joe Biden 
ve Donald Trump'tan 
memnun olmaması oldu-
ğunu belirtti. 

Biden ve Trump arasın-
daki "güç savaşından bık-
tığını kaydeden adam, "Oy 
pusulasında 'adaylardan 
hiçbiri' seçeneğimiz yok ve 
bu bir nevi o rolü dolduru-
yor." dedi. 

"Cidden Herhangi Biri" 
yeni isminin oy pusulala-
rında yer alması için ma-
yısa kadar Texas 
eyaletindeki seçmenler-
den 113 bin imza topla-
ması gerekiyor. 

Kirpi sandı,  
şapka çıktı 
İngiltere'de endişeli bir 

hayvan sever, yolun kena-
rında hareketsiz duran 
"yavru kirpi" buldu ve 
hemen ardından veteri-
nere gitti. 

Mama verilmesine rağ-
men "bütün gece hareket 
etmemiş ya da tuvalete 
çıkmamış" olmasından 
endişelenen kadın, veteri-
nerin "acı haberi" karşı-
sında şaşırdı. 

Veteriner, kadına, ge-
tirdiği "yavru kirpinin" as-
lında yalnızca "kabarık ve 
tüylü bir şapka" olduğunu 
söyledi.
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Soygundan önce ısınmak için yoga hareketleri yapan kişiden, devlet televizyon 
kanalında sunucunun kot pantolonunun sansürlenmesi ve bir kadının şapkayı 
kirpi sanmasına kadar mart ayında birçok tuhaf olay basına yansıdı.

Portekizli şarkıcı  
Salvador Sobral  

CRR'de konser verdi

İstanbul bu hafta birçok etkinlikle sanatseverleri ağırlayacak
İstanbul Devlet Tiyat-

rosunda (İDT) 3-6 Ni-
san'da "Sonbaharda Son 
Güller", "Palto", "Baba-
mın Kelimeleriyle", "80 
Günde Devr-i Alem" ve 
"Bay Z." oyunları sahnele-
necek. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Şehir Ti-
yatrolarında 1-6 Nisan'da 
"Vakitlerden Bir Vakit 
(Meddah Hikayesi)", 
"Ödüllü (Geleneksel Orta 
Oyunu)", "Sivrisinekler", 
"Zehir", "Tartuffe", "Fos-
forlu Cevriye", "Öldün, 

Duydun mu?", "Oscar", 
"Uçurtmanın Kuyruğu" ve 
"Komik Para" oyunları iz-
lenebilecek. 

Atatürk Kültür Merke-
zi'nde (AKM) bugün 
"Hayrola Karyola", 5-6-7 
Nisan'da "Yüzyıllık Des-
tan Ateş" oyunu sanatse-
verlerin beğenisine 
sunulacak. 

Zorlu PSM'de 
bugün"Aşık Shakespeare" 
ve "Kopenhag" adlı oyun-
lar sahnelenecek. 

Maximum Uniq 
Hall'da yarın "Büyük 

Aşıkların Sonuncusu", 2-
3 Nisan'da "Hücreler", 4 
Nisan'da "Aydınlıkevler", 
5 Nisan'da "Richard" 
oyunu sergilenecek. 

Konserler 
Cemal Reşit Rey 

(CRR) Konser Salo-
nu'nda yarın Mavera 
Türk Müziği Topluluğu-
nun "Ramazaniyeler" 
konseri, 4 Nisan'da 6. İs-
tanbul Orchestra’Sion 
Uluslararası Piyano Ya-
rışması'nın final konseri 
gerçekleştirilecek. 

"Salman Gambarov & 

Bakustic Jazz feat. İl-
hama Gasimova" konseri 
5 Nisan'da, "La Cetra Ba-
rockorchester Basel & 
Sergey Malov" konseri 
ise 6 Nisan'da CRR'de iz-
lenebilecek.  AKM'de İs-
tanbul Devlet Türk 
Müziği Topluluğunun 
"İstanbul Türküleri" kon-
seri 4 Nisan'da dinleyi-
ciyle buluşacak. 

Sergiler 
Büyük Çamlıca Cami 

Külliyesi'nde yer alan 
İslam Medeniyetleri Mü-
zesinin (İMM) giriş bölü-

münde "Esma-i Hüsna 
Koleksiyonu" sergisi sa-
natseverleri ağırlıyor. 

"Yüzyıllık Emanet: Kı-
zılay Esir Mektupları Ser-
gisi", İstanbul Galataport 
Paket Postanesi'nde ziya-
ret edilebilecek. 

Mekke-i Mükerreme, 
Medine-i Münevvere ve 
Kudüs-ü Şerif'teki üç 
mescidin fotoğrafların-
dan hazırlanan "Üç 
Harem-i Şerif Sergisi" ise 
Esenler Dr. Kadir Topbaş 
Kültür Sanat Merke-
zi'nde görülebilecek.

"Amar Pelos Dois" 
şarkısıyla 2017'de Eu-
rovision Şarkı Yarışma-
sı'nı kazanan Portekizli 
sanatçı Salvador Sob-
ral, müzikseverlerle 
buluştu. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Cemal 
Reşit Rey Konser Salo-
nu'nda (CRR) İstan-
bul'daki ilk konserini 
veren sanatçı, etkinlik 
öncesi AA muhabirine 
açıklamalarda bu-
lundu. 

Müziğe ilgisinin 
çocuk yaşlarda başladı-
ğına işaret eden Sobral, 
"Babamla birlikte Beat-
les'ı dinleyerek büyü-
düm. Şarkı sözleri çok 
önemliydi. Beatles 
bizim müzikteki yolu-
muzdu. Kendi başıma 
müzik dinlemeye baş-
layınca Ray Charles ve 
Stevie Wonder dinle-
meye başladım. Sonra 
caz, ardından hiphop 
geldi." ifadelerini kul-
landı. 

Özgür ve bağımsız 
Filistin çağrısı yapan 
Sobral, "Gazze'de olup 
bitenlerin korkunç ol-
duğunu düşünüyorum. 
Ne yazık ki Filistinliler 
için bir çıkış yolu göre-
miyorum. Bu kor-
kunç... Az önce bazı 
Filistinlilerin okyanusa 
düşen yiyecekleri al-
maya çalıştıkları için 
öldüğünü okudum. 
Bunu yeni mi görüyor-
lar? Bu asla bitmeye-
cek. Bu insanların 
onlarca yıldır çektiği 
acıların bitmemesi kor-
kunç bir şey." dedi. 

Portekizli sanatçı, 
gittiği ülkelerin yerel 
müziklerini yorumla-
maktan keyif aldığını 
vurgulayarak, Aşık 
Veysel'in (Şatıroğlu) 
"Uzun İnce Bir Yolda-
yım" şarkısına hayran 
olduğunu ve konserde 
repertuvarına aldığını 
söyledi. 

Türk hayranlarının 
ilgisine de değinen 
Sobral, "En son Anka-
ra'da konser verdim ve 
ilgiden şaşkına dön-
düm. İstanbul'daki in-
sanlar da çok 
tutkulular. Hayat, 
yemek ve diğer şeyler 
konusunda çok tutku-
lular. Sanırım onlar da 
müziği aynı şekilde his-
sediyor." şeklinde ko-
nuştu. 

70 dakika  
sahnede kaldı 
Salvador Sobral'a 

konserde, piyanoda 
Lucia Fumero, flütte 
Magali Sare, kontr-
basta Andre Rosinha, 
vurmalı çalgılarda Joel 
Silva ve gitarda Andrr 
Santos eşlik etti. 

Başta "Timbre" al-
bümü olmak üzere se-
vilen eserlerinden 
oluşan bir repertuvarı 
yorumlayan sanatçı 
yaklaşık 70 dakika sah-
nede kaldı. 

Sobral, 2017'de Uk-
rayna'nın başkenti Ki-
ev'de düzenlenen 
Eurovision Şarkı Yarış-
ması'nda kız kardeşi 
Luisa Sobral'in yaptığı 
"Amar Pelos Dois" adlı 
şarkısıyla 758 puan 
alarak birinci olmuştu.

Kayseri Valiliği ve Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde geleneksel hale getirilen Eyvan Sohbetleri kapsamında Ramazan ayının,  
insanların maneviyatını güçlendiren ve toplumsal anlamda birlik ve beraberliğini arttıran Kayseri'deki Ramazan geleneği ele alındı.

Fotoğraf Teknolojileri Müzesi EBA platformunda

Eyvan Sohbetleri'nin Konusu "Kayseri'de Ramazan Gelenekleri" Oldu

Mart ayının tuhaf olayları

İstanbul bu hafta, geniş bir yelpazede birbirinden farklı etkinliklerle yerli ve yabancı 
sanatçıların katıldığı konser, sergi, tiyatro gösterisi ve performanslara sahne olacak.
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Cumhur İttifakı'nın İs-
tanbul Büyükşehir Bele-
diye (İBB) Başkan adayı 
Murat Kurum, "Milletimiz 
bizi nerede görmek isti-
yorsa yine orada olacağız 
ve İstanbullu hemşehrileri-
miz için gece gündüz Sayın 
Cumhurbaşkanımızın li-
derliğinde çalışmaya 

devam edeceğiz. Elbette 
bizler de milletimizin ver-
diği mesajları değerlendi-
recek ve üzerimize düşeni 
yapacağız." dedi. 

Kurum, AK Parti İstan-
bul İl Başkanlığında yaptığı 
açıklamada, bugün Tür-
kiye, İstanbul ve millet için 
çok önemli bir seçim süre-
cinin hep birlikte yaşandı-
ğını söyledi. 

Büyük bir olgunlukla yü-
rütülen seçimlerin hayırlı 
olması temennisinde bulu-
nan Kurum, "Bu seçimde 
tercihini hangi partiden 
yana yaparsa yapsın, san-
dığa giden, iradesini san-
dığa yansıtan 
kardeşlerimize, her vatan-
daşımıza çok teşekkür edi-
yorum. Bu süreçte bize 
inanan, bizimle birlikte yol 
yürüyen, projelerimizi, ha-

yallerimizi paylaştığımız, 
dava arkadaşlığı yaptığımız 
tüm kardeşlerimize şük-
ranlarımı sunuyorum." 
diye konuştu. 

Kurum, 90 gündür İs-
tanbul'un 39 ilçesindeki 
vatandaşlara gittiklerini, 
proje ve eserlerini paylaş-
tıklarını belirterek, "Her 

bir vatandaşımız bu sü-
reçte samimi duygularla 
bağrına bastı, bizi bir kar-
deşi, bir evladı olarak 
gördü. O yüzden tüm İs-
tanbullu kardeşlerimize 
çok teşekkür ediyorum. 
Bugün sahur saati itiba-
rıyla sandıkta görev yapan 
sandık kurullarımıza, 90 
gündür evinden, işinden, 
ailesinden feragat eden 
tüm teşkilat mensupları-
mıza, başta kıymetli başka-
nım, il başkan 
yardımcılarım, milletvekil-
lerim, benimle birlikte yol 
yürüyen, bu hayal için çalı-
şan, çabalayan her bir kar-
deşime, çalışma 
arkadaşıma çok teşekkür 
ediyorum." ifadelerini kul-
landı. 

İstanbul için, İstanbullu-
lar için çalışmaya devam 

edeceğinin altını çizen 
Kurum, şöyle devam etti: 

"Biz yine sokakta olaca-
ğız, yine milletimizin ya-
nında olacağız. Milletimiz 
bizi nerede görmek isti-
yorsa yine orada olacağız 
ve İstanbullu hemşehrileri-
miz için gece gündüz Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın li-

derliğinde çalışmaya 
devam edeceğiz. Elbette 
bizler de milletimizin ver-
diği mesajları değerlendi-
recek ve üzerimize düşeni 
yapacağız. Biz daima mille-
timizin huzuru, refahı için 
çalışan kadrolarız. Aynı an-
layışla, büyük ve güçlü 
Türkiye davası için çalışa-
cağız. Ülkemizin geleceğe 
daha iyi hazırlanması 
adına şehirlerimiz, milleti-
miz için çalışmaya devam 
edeceğiz. İnşallah bu yolda 
22 yıldır olduğu gibi vatan-
daşımızla el ele verip zor 
günleri beraber nasıl atlat-
tıysak yine aynı anlayışla 
çalışıp, çabalayıp ülkemizi 
inşallah Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk'ün hayal et-
tiği muasır medeniyetler 
seviyesine çıkarmak için bu 
çalışmayı aynı gayretle sür-

düreceğiz. Başta Sayın 
Cumhurbaşkanı'mıza, bize 
inandığı, bu görevi tevdi et-
tiği için çok teşekkür ediyo-
rum." 

- "Eksiğimiz neyse  
gidermek için tüm  
teşkilatlarımızla  
sahada olacağız" 
Kurum, seçimlerde ken-

disine destek veren Cum-
hur İttifakı'nın tüm 
paydaşlarına da teşekkür 
etti. İstanbullulara da te-
şekkürlerini ileten Kurum, 
şunları kaydetti: 

"Gittiğimiz her yerde o 
sevgiyi, o heyecanı gördük. 
Allah birliğimizi, beraberli-
ğimizi daim eylesin, Allah 
bahtımızı açık etsin. İnşal-
lah bugün milletimizin 
sandığa yansıyan iradesiyle 
birlikte biz de üstümüze 
düşen vazifeleri, görevleri 
eksiksiz bir şekilde yerine 
getirmeye çalışacağız. Bu-
günü bir milat olarak kabul 
edip, eksiğimiz neyse o ek-
siği gidermek için tüm teş-
kilatlarımızla birlikte 
sahada olacağız. Yarından 
itibaren yine milletimize 
gideceğiz. Bu süreçte seçi-
len belediye başkanları-
mızı, meclis üyelerimizi, 
muhtarlarımızı tebrik edi-
yor, tekrar bu seçimlerin 
İstanbul'umuza, milleti-
mize ve tüm Türkiye'mize 
hayırlı olmasını diliyo-
rum." 

- Kabaktepe:  
"Milletimizin kararı  
bizim için her zaman 
 yol haritasıdır" 
AK Parti İstanbul İl Baş-

kanı Osman Nuri Kabak-
tepe de büyük bir 
olgunlukla 31 Mart seçim-
lerinin sonuna gelindiğini 
ifade etti. 

Seçimle ilgili sayımların 

sürdüğüne işaret eden Ka-
baktepe, Yüksek Seçim Ku-
rulu tarafından sonuçlar 
kesinleşene kadar sürecin 
devam edeceğini anlattı. 

"Bu sonuçlara her biri-
miz, AK Parti'mizin gele-
neği olarak bugüne kadar 
olduğu gibi saygımızı gös-
termeye devam edeceğiz." 
diyen Kabaktepe, "Milleti-
mizin kararı bizim için her 
zaman yol haritasıdır. Yol 
haritasından hareketle, 
Cumhurbaşkanı'mızın 
açıklamalarında ifade et-
tikleri gibi 31 Mart’ı baş-
langıç olarak görüp, 
durmadan yolumuza 
devam edeceğiz. Bu ak-
şamdan itibaren vazifemizi 
yerine getirmeye devam 
edip, yarından itibaren de 
çalışmalarımızı güçlü bir 
şekilde sürdüreceğiz." şek-
linde konuştu. 

“Türkiye başka bir Türkiye olacak”
102 NİSAN 2024 SALIYEREL

Seçim değerlendirmesi yapan İBB Başkanı İmamoğlu, seçmenlerin verdikleri kararla, 
demokrasinin, özgürlüğün, eşitliğin, akılcılığın, bilimin, sevginin, dayanışmanın şahlandığı 
Türkiye'ye ilk adımın atılmasına fırsat tanıdığını, Türkiye'nin başka bir Türkiye olacağını kaydetti.

Cumhur İttifakı'nın İBB Başkan adayı Kurum, "Milletimiz bizi nerede görmek is-
tiyorsa yine orada olacağız ve İstanbullu hemşehrilerimiz için gece gündüz Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın liderliğinde çalışmaya devam edeceğiz” dedi

Esenyurtlu vatandaş oy 
 vermeye papağanıyla geldi

Esenyurt'ta, oy vermeye 
"Onsuz yaşayamam" dediği 
Ara cinsi papağanı Paşa ile 
gelen Nazım Cihan, yoğun 
ilgi gördü. 

31 Mart Mahalli İdareler 
Genel Seçimleri için İstan-
bul'da oy kullanma işlemi 
sürüyor. 

Saat 17.00'ye kadar 
devam edecek oy verme 
sürecinde renkli görüntüler 

de ortaya çıktı. Esenyurt'ta 
Nazım Cihan, oy kullana-
cağı Mehterçeşme Mahal-
lesi'ndeki Ekrem İnci 
Ortaokulu'na Osmanlı dö-
nemine ait giysileri ve 9 yıl-
dır baktığı Ara cinsi 
papağa@nı Paşa ile geldi. 

Cihan ve papağanı Pa-
şa'ya vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi, çocuklar papağan 
ile hatıra fotoğrafı çektirdi. 

İstanbul'da seçim nedeniyle 
yollar boş kaldı

İstanbul'da 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçim-
leri için oy kullanma işlemi 
sürerken yollar boş kaldı. 

Saat 08.00'de oy verme 
işleminin başladığı İstan-
bul'da, vatandaşlar erken 
saatlerden itibaren oy kul-
lanacakları okullara git-
meye başladı. 

Vatandaşlar oy verdik-
ten sonra güzel havaya rağ-
men evlerinde kalmayı 
tercih etti. İstanbul Büyük- 
şehir Belediyesi Trafik Yo-
ğunluk Haritası verilerine 
göre, trafik yoğunluğu 
Anadolu Yakası'nda yüzde 
4, Avrupa Yakası'nda ise 
yüzde 8 ölçüldü. 

Fatih'in Sarıdemir Ma-
hallesi'nde, seçmen sayısı 
10'un altında olduğu için 
muhtarlık seçimi yapılmadı. 

İstanbul'da Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için 
vatandaşların oy verme iş-
lemi sona ererken 
8 seçmenin bu-
lunduğu Fa-
tih'teki Sarıdemir 
Mahallesi'nde, 
muhtarlık seçimi 
için sandık kurul-
madı. 

Yüksek Seçim 
Kurulu (YSK) ka-
rarınca 10 kişiden 
az seçmenin bu-

lunduğu mahallelerde muh-
tarlık seçimi yapılamaması 
nedeniyle Sarıdemir Mahal-
lesi'nin 8 seçmeni, Hoca Gı-
yasettin Mahallesi'ndeki 
vatandaşların oy kullandığı 
Mimar Sinan İlkokulunda 

sandık başına gitti. 
Okuldaki "3036" numa-

ralı sandıkta oy kullanan bu 
8 seçmen, büyükşehir bele-
diye başkanlığı, ilçe belediye 
başkanlığı ve il genel meclis 
üyeliği için tercihini yaptı. 

Bu sandığa ka-
yıtlı olan diğer 129 
seçmen ise kendi 
mahallelerinin 
muhtarını belirle-
mek için istisnai 
olarak kurulan 
ikinci bir sandığa 
yalnızca muhtar-
lık pusulasının 
bulunduğu zarf-
ları attı. 

İstanbullu oyunu kullanıp  
park ve sahillere koştu

İstanbullular, yerel yö-
neticilerini seçmek için oy 
kullanmalarının ardından 
güzel havayı değerlendir-
mek için park, bahçe ve sa-
hillerde vakit geçirdi. 

Türkiye genelindeki seç-
menin büyük bölümünün 
bulunduğu İstanbul'da, 31 
Mart Mahalli İdareler 
Genel Seçimleri için oy 
verme işlemi saat 
08.00'den bu yana sürü-
yor. 

Birçok vatandaş, demo-
kratik haklarını kullanmak 
üzere kayıtlı oldukları okul-

larda oylarını kullandıktan 
sonra, pazar günlerini 
park, bahçe ve sahillerde 
değerlendirmeyi tercih etti. 

Yetişkinler deniz havası 
alarak yürüyüş yaptı, ço-
cuklar paten kaydı 

Bu kapsamda, Malte-
pe'deki Orhangazi Şehir 
Parkı da vatandaşların 
vakit geçirdiği yerlerden 
biri oldu. 

Üsküdar Sahili de va-
tandaşların yürüyüş yap-
mak, balık tutmak, koşmak 
ve bisiklete binmek için 
tercih ettiği yerlerden oldu.

İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı ve 
CHP'nin Başkan adayı 
Ekrem İmamoğlu, "İn-
sanlarımızın tamamı İBB 
başta olmak üzere bütün 
kurumlarıyla hak ve 
hukuk çerçevesinde her 
türlü talepte bulunabile-
cekler ve her türlü iş-
lemde paydaş olduklarını, 
eşit hissedar olduklarını 
hissedecekler." dedi. 

Partisinin il başkanlı-
ğında açıklama yapan 
İmamoğlu, sistemlerinde 
yüzde 96 oranındaki so-
nuçların ellerinde oldu-
ğunu, 1 milyonun biraz 
üzerinde farkla birinci 
durumda bulunduklarını 
söyledi. 

Seçimlerde şu ana 
kadar kendilerine ulaşan 
sonuçları paylaşan İma-
moğlu, şöyle devam etti: 

"Yüzde 52'ye yakın oy 
oranımıza karşı yüzde 
39,5 oy oranı iki rakip 
arasındaki farkı tarifle-
mekte. Bizi mutlu eden, 
hedeflerimizin ilçeler 
noktasında da büyük 
oranda gerçekleşmiş ol-
masıdır. Önceki dönemde 
yönettiğimiz 14 belediye-
mizin tamamı görevimize 
devam edeceğimiz beledi-
yeler. Yanı sıra 11 beledi-
yede de sonuçlanma 
aşamasına gelindi. Bu il-
çeler; Beyoğlu, Bayram-
paşa, Beykoz, Çatalca, 
Silivri, Çekmeköy, Eyüp-
sultan, Sancaktepe, 
Tuzla, Üsküdar ve Şile. 
Şu anda Gaziosmanpaşa, 
Pendik gibi ilçeler başta 
olmak üzere rekabetin 
birçok ilçede kafa kafaya 
olduğunu ifade etmek is-
terim." 

Seçim dönemindeki 
çalışmaları ve katkıları 

dolayısıyla CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel'e, 
eski Genel Başkan Kemal 
Kılıçdaroğlu'na, MYK 
üyelerine, Parti Meclisi 
üyelerine, milletvekille-
rine, parti örgütlerine te-
şekkür eden İmamoğlu, 

ayrıca kampanya ekibine 
ve partisinin diğer aday-
larına da teşekkürlerini 
iletti. 

İmamoğlu, halkın se-
çimlerde sadece il ve ilçe-
leri kimin yöneteceğine 
karar vermediğini dile ge-
tirerek, "Millet, aynı za-
manda herkese görevler 
verir. 'Seçmen ne mesaj 
verdi, millet ne görev 
verdi?' diye anlamakla 
yükümlüyüz. Milletin 
sandıkta verdiği görevi 
yok sayanlar, doğru anla-
mayanlar eninde so-
nunda milletin 
gönlündeki yerlerini kay-
bederler. İstanbulluların 
bana verdiği tüm görev-
leri emir kabul ediyorum. 
Bugün ortaya konulan 
irade güçlü bir demokrasi 
ve kardeşlik iradesidir. 
Çok renkli ve çok sesli İs-

tanbul'u koruma ve geliş-
tirme iradesidir. Ken-
dimi, bu iradenin hayata 
geçirilmesi konusunda İs-
tanbul'da birinci dere-
cede sorumlu kabul 
ediyorum." 

Yarından itibaren Tür-

kiye'nin başka bir Türkiye 
olacağını ifade eden İma-
moğlu, seçmenlerin ver-
dikleri kararla, 
demokrasinin, özgürlü-
ğün, eşitliğin, akılcılığın, 
bilimin, sevginin, daya-
nışmanın şahlandığı Tür-
kiye'ye ilk adımın 
atılmasına fırsat tanıdı-
ğını kaydetti. 

İmamoğlu, konuşma-
sını şöyle sürdürdü: 

"Kayyum uygulamala-
rının son bulacağı bir 
dönem bizi bekliyor ola-
cak. Milletimizin yeni bir 
heyecana, umuda ihtiyacı 
vardı. Siz bu umudu san-
dıkta ateşlediniz. İstan-
bul'da vatandaşlar ama 
özellikle gençler fikirle-
rini korkusuzca ifade 
edecekler. İşçiler, emek-
çiler yaşam taleplerini 
yüreklilikle dillendire-

cekler. Emekliler yılların 
alın terinden doğan hak-
larını bu seçimle merkezi 
iktidara da haykırmış ol-
dular. Bu şehrin çok 
güzel, derin ve kadim 
renkleri, bu şehrin Kürt-
leri, Alevileri, Ermenileri, 

Çerkezleri, Anadolu'nun 
tüm şehirlerinden buraya 
göç etmiş İstanbullular 
haklarını özgürce savu-
nacaklar. İnsanlarımızın 
tamamı hür ve eşit bir bi-
çimde İBB başta olmak 
üzere bütün kurumla-
rıyla hak ve hukuk çerçe-
vesinde her türlü talepte 
bulunabilecekler ve her 
türlü işlemde paydaş     
olduklarını, eşit                  
hissedar olduklarını         
hissedecekler." 

- Saraçhane'de  
kalabalığa  
seslendi 
İmamoğlu, daha sonra 

Saraçhane'deki İBB bina-
sının önünde toplanan 
kalabalığa otobüsün üze-
rinden seslendi. 

Seçimlerde, 16 milyon 
İstanbullunun kazandı-
ğını ve seçimin kaybedeni 

olmadığını söyleyen İma-
moğlu, ''Bu şehrin en ön 
saflarındaki çocuklarına, 
geleceğe birlikte umutla 
koşacağımız pırlanta gibi 
gençlerine, kadınlarına, 
bu şehrin annelerine, 
beyefendilerine, emekli-
lerine hayırlı olsun." dedi. 

İstanbul'un bütçesine 
bereket geldiğini kayde-
den İmamoğlu, seçim ça-
lışmaları dolayısıyla 
partililere teşekkür etti. 

İmamoğlu, "Emektar, 
cefakar İstanbul gönüllü-
lerinin yanı sıra bu başa-
rıda emek harcayan, en 
önde koşan güçlü bir İs-
tanbul İttifakı var. Bu itti-
fakı sandıkta kuran, 
burada onu paylaşan 16 
milyon İstanbulluya yü-
rekten şükranlarımı su-
nuyorum." diye konuştu. 

Seçimde halkın kendi-
lerine ne mesaj verdiğini 
düşündüğünü anlatan 
İmamoğlu, "Her İstan-
bulluya eşit ve adil hiz-
metin ulaştığı dönem 
devam edecek. İcracı hiz-
metleriyle, İstanbul'a atı-
lım yapılan yılları getiren 
bizim belediyecilik anla-
yışımız. Milletimiz, 'Hı-
zını arttır, yola devam 
et.' dedi.'' ifadelerini kul-
landı. İmamoğlu, Cum-
huriyet ve demokrasinin 
bugün itibarıyla ''Tam 
yol ileri'' dediğini ifade 
ederek, ''Biz, 'Millet her 
zaman kazanır.' demiş-
tik. Millet kazandı ve ka-
zanmaya devam edecek. 
Çok daha güzel işlere, 
çok daha güzel günlere 
ve geleceği koşulacak. 
Yarın sabah hep birlikte 
yeni bir yelken açıyoruz, 
pırıl pırıl, mis gibi bir 
bahar gününe uyanıyo-
ruz." dedi. 

“Milletimiz nerede istiyorsa orada olacağız”

Fatih'te en düşük seçmenli mahallede 
muhtar seçimi için oy kullanılamadı
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Getafe-Sevilla karşılaş-
masının 60. dakikasında 
Getafe tribünlerinden bir 
grup taraftarın Sevillalı 
futbolcu Marcos Acuna'yı 
hedef alarak, "maymun" 
diye bağırmaları sonra-
sında hakem Iglesias Vil-
lanueva, maça kısa bir 
süre ara verdi. 

LaLiga'da ırkçılığa karşı 
uygulanan protokolü dev-
reye sokan hakem Villa-
nueva, stadyumda 
ırkçılığa karşı anons yap-
tırdı. 

Maçı, 5. dakikada Ser-
gio Ramos'un attığı golle 
Sevilla 1-0 kazansa da 
karşılaşmaya ırkçılık olayı 
damgasını vurdu. 

Ramos maçın ardından 
basına yaptığı açıkla-
mada, "Stada maça gelen-
lerin kafalarına göre 
istediklerini söylemelerini 
engellemeliyiz. Bu tip in-
sanları durdurmalıyız. 
Futbolun imajını temizle-
mek gerekiyor." dedi. 

Alınan yenilgiden do-

layı Getafeli bazı taraftar-
ların hakaretlerine maruz 
kalan Getafe Teknik Di-
rektörü Quique Sanchez 
de "Çingene sözünü ırkçı 
bir hakaret olarak kullan-
mak sapkınlıktır. Statta 
saygı görmek zorundayız. 

Futbolu sirke çevireme-
yiz. Bunun değişmesi için 
çok güçlü bir adım gere-
kir." şeklinde konuştu. 
İspanya futbolunda ırk-

çılık olayları son hafta-
larda özellikle Real 
Madridli futbolcu Vinici-
us'a yapılan hakaretlerle 

gündeme taşınmıştı. 
3. LİGE SIÇRADI 
Üçüncü lig 1. grupta 30 

Mart Cumartesi günü oy-
nanan Sestao-Rayo Maja-
dahonda maçı, 
tribünlerin konuk takım 
Senegalli kalecisi Cheikh 

Sarr'ı hedef alan ırkçı söy-
lemleri sonrası 87. daki-
kada hakem kararıyla 
durduruldu. 

Kaleci Sarr'ın gelen 
ırkçı hakaretlere karşı tri-
bünlere cevap vermesinin 
ardından kırmızı kart 
görmesine tepki gösteren 

ve sahayı terk eden Rayo 
Majadahonda takımı geri 
dönmeyi reddedince, 
hakem, son dakikalarını 
oynatmadan müsabakayı 
tatil etmek zorunda kaldı. 

Maç durdurulduğunda 
Sestao'nun rakibine karşı 

2-1'lik skor üstünlüğü 
vardı. Futbol sahasında 
yaşanan ırkçılık olayı hem 
iki kulüp hem de İspanya 
Futbol Federasyonu 
(RFEF) tarafından kı-
nandı. 

Bask bölgesinin takımı 
olan ev sahibi Sestao, ırk-

çılığa karşı hiçbir şekilde 
tolerans göstermeyecekle-
rini açıklarken, Rayo Ma-
jadahonda kulübü de 
olaylardan derin bir 
üzüntü duyduğunu, ırkçı-
lığı en şiddetli şekilde kı-
nadığını ve ırkçı saldırıya 
maruz kalan futbolcusu 
Sarr'a tam destek verdi-
ğini duyurdu. 

RFEF ise konuyla ilgili 
soruşturmanın başlatıldı-
ğını, Disiplin Kurulunun 
gerekli kararları alacağını 
açıkladı. RFEF ayrıca, 30 
Mart Cumartesi günü oy-
nanan başka bir karşı-
laşma olan İspanya 1. 
Futbol Ligi'ndeki Getafe-
Sevilla maçında Sevillalı 
futbolcu Marcos Acuna'ya 
yönelik tribünlerden 
gelen ırkçı söylemleri de 
kınadı. 
İspanya futbolunda 
ırkçı eylemler son dönem-
lerde özellikle Real Mad-
ridli futbolcu Vinicius 
Junior'u hedef alan olay-
larla gündeme gelmişti.

Rize Yenişehir Spor Sa-
lonu'nda Karadağ maçı 
hazırlıklarını sürdüren ta-
kımın Başantrenörü Bu-
ceschi, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, Ri-

ze'nin kadın ve erkek 
hentbolunda önemli şe-
hirlerden biri olduğunu 
söyledi. 

Buceschi, milli maç or-
ganizasyonunu Rize'de 
yapmanın son derece he-
yecanlı olduğunu belirte-
rek, Rize'de hentbola 
önem verildiğini bildikle-
rini ifade etti. 

Rize'de maç yapmanın 
avantajını kullanmak iste-
diklerini vurgulayan Bu-
ceschi, "Rize'nin 
seyircisini yanımızda gör-
mek istiyoruz. Onların 
desteği çok önemli. İyi bir 
seyirci baskısıyla gerçek-

ten maçın kaderi değişe-
biliyor. Seyircinin sahaya 
oldukça etkisi var. Ri-
ze'deki hentbol severleri 
maçımıza bekliyoruz." 
dedi. 

Buceschi, grupta son iki 
maçı senelerdir Avru-
pa'da mücadele eden Ka-
radağ ve Sırbistan'a karşı 
oynayacaklarının altını çi-
zerek, şu değerlendir-
mede bulundu: 

"Üst düzey ekiplere 
karşı mücadele edeceğiz. 
Karadağ'da rakibimize 
karşı oynadığımız ilk 
maçın ikinci yarısında 
biraz ritim kaybı yaşadık. 
Tekrarının olmaması için 
analizlerimizi yaptık. 
Daha iyi bir performans 
sergileyeceğimize inanı-
yorum. Sırbistan ile ikin-
cilik yarışı içerisindeyiz. 

Sırbistan'ı deplasmanda 
yenebilirsek grup ikincisi 
olacağız. O yüzden önce 
iyi bir başlangıç yapma-
mız lazım. Karadağ ma-
çını iyi oynamamız lazım. 
Karadağ maçı bizim takı-
mımızın ritmini oldukça 
etkileyecek bir maç." 

Son derece konsantre 
bir şekilde çalışmalara 
devam ettiklerini anlatan 
Buceschi, "Sahada müca-
deleci olmak zo-
rundayız. 
Savunmada ve hü-
cumda asla oyunu 
bırakmayan, son 
topa kadar oyna-
yan, her pasın, 
şutun değerini 
bilen, yapılan her 
savunmanın öne-
mini sergileyen bir 
maç oynamalıyız." 
diye konuştu. 

Buceschi, maçta 
kesinlikle ritimden 
düşmemeleri ge-
rektiğine dikkati çekerek, 
"Sekizinci oyuncumuz sa-
hadaki seyircimiz, onların 
desteği çok önemli. Her 
şeyi değiştirebiliyor. Ra-
kibin moral motivasyo-
nunu değiştirebilir, bizim 
moral motivasyonumuzu 
değiştirebilir. Sekizinci 
oyuncu çok önemli." ifa-
delerini kullandı. 

Kaptan Betül:  
"Lütfen bizi  
yalnız bırakmayın" 
A Milli Kadın Hentbol 

Takımı Kaptanı Betül Yıl-
maz ise Karadeniz'de oy-
namanın her zaman zor 
olduğunu söyledi. 

Karadeniz ruhunu, bu-
rada oynamanın ne 
demek olduğunu çok iyi 
bildiğini dile getiren Yıl-
maz, "Karadağ deplasma-

nındaki ilk maçımızda 
şanssız bir mağlubiyet 
aldık. Oradan öğrendikle-
rimizle evimizde Rize se-
yircisi ile beraber 2 puanı 
almaya talibiz. Gruptan 
çıkışımız garanti ama 
bizim için prestij maçla-
rına döndü." dedi. 

Yılmaz, Karadağ maçı-
nın ardından Sırbistan ile 

deplasmanda oynayacak-
larını anımsatarak, "Ora-
daki 2 puana da talibiz. 
Umarım burada kazanıp 
seyirci ile kutladıktan 
sonra Sırbistan'a mutlu 
gideriz." şeklinde ko-
nuştu. 

Deplasmanda oynama-
nın her zaman zor oldu-
ğunu vurgulayan Yılmaz, 
şunları kaydetti: 

"Karadağ şimdi bu zor-
luğu yaşaya-
cak. Zorlu bir 
seyirci ile oy-
nayacaklar. 
Hırslı insan-
lara sahip 
Rize. Her 
zaman seyirci 
bizim sekizinci 
oyuncumuz-
dur. Çok daha 
iyi olacak. İlk 
maçtan öğren-
diklerimizle 
ikinci maça 
çok daha iyi 

çıkacağız." 
Hentbol severleri maça 

davet eden Betül Yılmaz, 
"Ruhunuzu yaşayacak 
kadar bildim. O yüzden 
lütfen gelin sekizinci 
oyuncumuz olun. Birlikte 
kazanalım, birlikte sevi-
nelim. Lütfen bizi yalnız 
bırakmayın." diye ko-
nuştu.

2011'de başlayan Galata-
saray kariyerinde 499 
resmi müsabakada görev 
yapan Uruguaylı kaleci, 2 
Nisan'da Hatayspor ile ya-
pılacak Süper Lig mücade-
lesinde oynaması 
durumunda 5. kez "dalya" 
diyecek. 

Galatasaray'ın aktif kari-
yeri devam eden efsanesi 
Fernando Muslera, sarı-kır-
mızılı formayla 500. resmi 
maçına çıkmaya hazırlanı-
yor.  

Tecrübeli kaleci, Trend-
yol Süper Lig'in 31. hafta-
sında 2 Nisan Salı günü 
(yarın) Atakaş Hatayspor'u 
konuk edecekleri müsaba-
kada görev alması duru-
munda, beşinci kez "dalya" 
diyecek. 
İtalya'nın Lazio ekibin-

den 2011-2012 sezonu ba-
şında transfer edilen 37 
yaşındaki kaleci, geldiği 
günden bu yana Galatasa-
ray'ın en istikrarlı ismi 
oldu. 

Süper Lig'deki ilk sına-

vını 2011-2012 sezonunun 
ilk haftasında 2-0 kaybet-
tikleri Medipol Başakşehir 
maçında veren Muslera, 
2013-2014 sezonunun 33. 
haftasında Trabzonspor'u 
4-1 yendikleri müsabakada 
100. resmi maçını oynadı. 
Uruguaylı kaleci, Galatasa-
ray'da 200. resmi müsaba-
kasına 2015-2016 
sezonunun 26. haftasındaki 
Fenerbahçe derbisinde 
çıktı. Üçüncü dalyasını 
2018-2019 sezonunun 13. 
haftasındaki Konyaspor 
maçında diyen Muslera'nın 
400. resmi mücadelesi 
2021-2022 sezonunun 8. 
haftasındaki Çaykur Rizes-
por karşılaşması oldu. 

Sarı-kırmızılı taraftarla-
rın en sevdiği isimlerin ba-
şında gelen ve hem 
performansı hem de karak-
teriyle futbolseverlerin tak-
dirini kazanan Muslera, 
Galatasaray'da görev yap-
tığı 13 sezonda birçok 
önemli başarı ile rekora 
imza attı. 

499 maçın 178'inde  
kalesini gole kapattı 
Fernando Muslera, Gala-

tasaray'da görev aldığı 499 
resmi müsabakada 533 gol 
yedi. 

Söz konusu maçların 
178'inde kalesini gole ka-

patmayı başaran tecrübeli 
file bekçisi, 321'inde ise ra-
kiplerin gol bulmasına 
engel olamadı. 

Uruguaylı file bekçisine, 
Galatasaray'da görev yap-
tığı bu maçlarda üç kez kır-
mızı, 54 kez de sarı kart 

gösterildi. 
En fazla maça  
çıkan yabancı  
Fernando Muslera, Gala-

tasaray forması altında en 
fazla resmi maç oynayan 
yabancı futbolcu unvanına 
sahip. 

Uruguaylı kaleci, sarı-kır-
mızılı takımda 401 Süper 
Lig maçının yanı sıra, 53 
UEFA Şampiyonlar Ligi, 21 
Türkiye Kupası, 17 UEFA 
Avrupa Ligi, 7 TFF Süper 
Kupa müsabakasında 
forma giydi. 

Toplam 499 maçla Gala-
tasaray formasını en fazla 
terleten yabancı futbolcu 
olan Muslera'yı, 239 karşı-
laşmayla Zoran Simovic 
takip ediyor. Faryd Mon-
dragon 238 maçla üçüncü, 
Cevad Prekazi ise 235 mü-
sabakayla dördüncü sırada 
bulunuyor. 

Muslera ayrıca, sarı-kır-
mızılı formayı en fazla ter-
leten üçüncü oyuncu 
konumunda. Listede unu-
tulmaz kaptan Bülent 

Korkmaz, 588 maç ile zir-
vede yer alıyor. 

En çok kupa  
kazanan yabancı 
Fernando Muslera, Gala-

tasaray'da en fazla kupa ka-
zanan yabancı oyuncu 
unvanını taşıyor. 

Uruguaylı kaleci, sarı-kır-
mızılı takımda 6 kez Süper 
Lig, 4 kez Türkiye Kupası, 5 
kez de TFF Süper Kupa 
şampiyonluğu yaşayarak 15 
kupa kaldırma başarısı gös-
terdi. 

Bu rekorun önceki sahibi, 
sarı-kırmızılıların efsane 
futbolcularından Gheorghe 
Hagi'ydi. Rumen futbolcu, 
Galatasaray'da bir UEFA 
Süper Kupa, bir UEFA Ku-
pası, 4 Süper Lig, 2 Cum-
hurbaşkanlığı Kupası (TFF 
Süper Kupa) ve 2 Türkiye 
Kupası olmak üzere 10 
şampiyonluk kazanmıştı. 

Taffarel ve Mondra-
gon'un rekorunu kırdı 

Fernando Muslera, Gala-
tasaray'ın efsane kalecileri 
Claudio Taffarel ve Faryd 

Mondragon'un bir sezonda 
en çok maçta gol yememe 
rekorlarını kırdı. 

Uruguaylı kaleci, 2011-
2012 sezonunda Süper 
Lig'de 90 dakika görev al-
dığı normal sezondaki 32 
maçın 16'sında kalesini gole 
kapatarak Taffarel ile Mon-
dragon'u geride bıraktı. 

Galatasaray'da Taffarel 
1998-1999 ile 1999-2000 
sezonlarında, Mondragon 
ise 2004-2005 sezonunda 
on beşer maçta kalesini 
gole kapatmayı başarmıştı. 

Bu sezon kalesini 14 mü-
sabakada gole kapatan 
Muslera, 3 maçta daha gol 
yemezse kendi rekorunu kı-
racak. 

Galatasaray’da  
Bir de golü var 
Muslera, sarı-kırmızılı 

forma altında bir kez de gol 
sevinci yaşadı.Uruguaylı 
kaleci, 2011-2012 sezonu-
nun 34. haftasında Mani-
saspor'u 4-0 yendikleri 
maçta, penaltı atışında 
topu ağlarla buluşturdu.

Spora ırkçılık tehdidi
112 NİSAN 2024 SALISPOR

Muslera, Galatasaray'da 500. resmi maçına çıkacak

Sarı-lacivertli 
kulüpten yapılan açık-
lamada, başkan Ali 
Koç ve yöneticilerin, 
yarın gerçekleştirile-
cek olağanüstü genel 
kurulda alınması bek-
lenen muhtemel 
kararları teknik ekip 
ve futbolculara anlat-
tığı, oyunculara ve 
teknik ekibe kişisel 
fikirlerini sorduğu be-
lirtildi. 

Edin Dzeko, Dusan 
Tadic, Mert Hakan 
Yandaş ve İrfan Can 
Kahveci'nin, Ali Koç ve 
yöneticilere takımın 
sahada ve saha dışında 
haksızlığa uğradığını, 
Trabzon deplasmanın-
dan güçlü ve kenetlen-
miş şekilde 
döndüklerini söyledik-

leri ifade edildi. 
Oyuncuların, tüm 

kulvarlarda sonuna 
kadar mücadele etmek 
istedikleri, teknik di-
rektör İsmail Kartal'ın 
da takımın mücadel-
eye hazır olduğunu ak-
tardığı vurgulandı. 

Futbolcuların ve 
teknik direktör İsmail 
Kartal'ın açıkla-
malarının ardından 
başkan Ali Koç'un, 
tavırları nedeniyle 
takımla gurur duy-
duğu, yarın alınacak 
kararlar doğrul-
tusunda da hiçbir şey 
yapmama gibi bir du-
rumun ihtimal 
dahilinde olmadığını 
teknik ekip ve futbol-
culara anlattığı 
kaydedildi.

İspanya 1. Futbol Ligi'nin (LaLiga) 30. haftasında oynanan Getafe-Sevilla maçında yeni bir ırkçılık 
olayı yaşandı. İspanya futbolunda son dönemlerde art arda rastlanan ırkçılık olayları bu kez 3. lig 
maçında yaşandı. Sestao-Rayo Majadahonda maçı, taraftarların ırkçı söylemleri sonrası tatil edildi.

A Milli Kadın Hentbol Takımı Başantrenörü Costica Buceschi, Avrupa Hentbol Şampiyonası  
6. Eleme Grubu'nda yarın mücadele edecekleri Karadağ maçına sporseverleri davet etti.

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç ve yönetim  
kurulu üyeleri, Samandıra Can Bartu Tesis-
leri'nde futbol A takımıyla bir araya geldi.

Başkan Ali Koç 
takımla buluştu

ABD'nin Miami 
kentinde düzenlenen 
Masters 1000 turnu-
vası finalinde Bulgar 
raket Grigor Dim-
itrov ile karşılaşan 
Sinner, bir saat 13 
dakika süren maçı 6-
3 ve 6-1'lik setlerle 2-
0 kazandı. 

Bu yıl yükselen 
form grafiğiyle (22 
galibiyet, 1 mağlu-

biyet) dikkati çeken 
Sinner, Miami'de ilk, 
Masters turnu-
valarında ise ikinci 
şampiyonluğunu 
elde etti. 

Son Avustralya 
Açık şampiyonu Sin-
ner, Miami'deki 
zaferiyle dünya 
sıralamasında da ik-
inci basamağa yer-
leşti.

Miami Açık Tenis Turnuvası'nda 
tek erkeklerde İtalyan sporcu  
Jannik Sinner şampiyon oldu.

Erkeklerde Sinner 
şampiyon oldu

A Milli Kadın Hentbol Takımı, Karadağ 
maçında seyircisine güveniyor

ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  1.04.2024  12:11  Page 1



Yerli teknolojiye 4,5G ile başlayan 
geçiş 5G ile hızlanacak 

2 NİSAN 2024 SALI

Savunma 
sanayisinin 
mühendis  
adaylarına 
"teknoloji" 

desteği sürüyor 

Milli Eğitim Bakanlığı ve ASELSAN Konya 
işbirliğiyle savunma sanayisinin nitelikli iş 
gücü ihtiyacını karşılamak üzere merkez 
Selçuk ilçesinde 2021'de açılan lisede 170 
öğrenci eğitim görüyor.Profesyonel eğitim 
ve çalışma ortamında öğrenci yetiştiren 
okul, genç mühendis adaylarına yenilikçi 
çözümler üretebilme yeteneği kazandır
mak için çeşitli proje ve uygulamalı eğitim 
programları sunuyor.ASELSAN Konya'nın 
ortağı Konya Savunma Sanayii AŞ, okula iki 
modern bilgisayar laboratuvarı ile teknolo
jik cihazların yer aldığı bir atölye 
kazandırdı. Öğrencilere savunma sanayisi 
alanında yetkinlik kazandırmak üzere 
tasarlanan atölye ve laboratuvarlarda, üç 
boyutlu düşünme ve teknik resim okuma 
becerileri geliştiren program yürütülüyor. 

Bu uygulama sayesinde öğrenciler 
gördükleri bir parçayı veya teknik resmi 
bilgisayar ortamında üç boyutlu olarak 
tasarlayabiliyor.Mühendis adaylarının, 
savunma sanayisinde nitelikli eğitim alarak 
ülkenin geleceğinde etkili olmaları hede
fleniyor. 
 

Öğrenciler uygulamalı eğitimle 
başarıyı yakalayacak 

Konya Savunma Sanayii AŞ Yönetim Ku
rulu Başkan Yardımcısı Hıfsı Soydemir, AA 
muhabirine, Konya sanayisinin teknolojik 
kabiliyetini bir üst lige çıkarmak için 
yatırımlar yaptıklarını söyledi. 

Teknolojinin yanı sıra bilgi üretmenin 
önemine işaret eden Soydemir, şöyle 
konuştu:"Bilgiyi üretecek insan kaynağı için 
de eğitim gerekiyor. ASELSAN'ın ikinci lis
esini Konya'da kurguladık. ASELSAN 
Konya'da, uzun vadede üreteceğimiz o en
telektüel sermayenin tohumlarını çıkara
cağımız okulu kurduk. Hem bu 
üniversitesanayi işbirliği, lisesanayi işbir
liğini sağlayabileceğimiz okulumuzla, fab
rikamızın da çok fazla tecrübe aktarımı 
yapabileceği bir ortam geliştirdik. Bunun 
için burada bazı mekanizmaların kurgulan
ması gerekiyordu. Bazı laboratuvarların ol
ması gerekiyor ki çocuklarımız burada 
kendileri çalışsınlar hem de görerek, uygu
layarak öğrensinler istedik. Bilgisayar labo
ratuvarının önceliği var. Konya Savunma 
Sanayii AŞ ortakları olarak ilk oradan 
başladık. Sanayi laboratuvarı, bilgisayar 
laboratuvarı kurulumunu üstlendik." 

 
"Öğrencilerimizi sektörde lider kon

uma taşımayı hedefliyoruz" 
İl Milli Eğitim Müdürü Murat Yiğit de 

gençlerin teknoloji ve savunma sanayisi 
alanındaki potansiyelini en üst düzeye 
çıkarmak için gayret gösterdiklerini be
lirterek şunları kaydetti:"Bu okul, bir eğitim 
kurumu olmanın ötesinde, aynı zamanda 
geleceğin mühendislerini ve profesyonel
lerini yetiştiren bir merkez olarak büyük 
bir değer taşıyor. ASELSAN Konya'nın sun
duğu imkanlar ve birlikte yürüttüğümüz 
projelerle öğrencilerimizi sektörde lider 
konuma taşımayı hedefliyoruz. Her bir 
öğrenci, bizim için ülkemize hizmet edecek 
bir proje olarak değerlendirilmekte ve bu 
işbirliği, Türkiye'nin savunma sanayisi 
alanındaki geleceğine ışık tutacak nitelikli 
insan gücünün yetişmesine katkı sağlamayı 
hedeflemektedir." 

Konya Savunma Sanayii AŞ Yönetim Ku
rulu Başkanı İbrahim Koyuncu da gençlerin 
teknik ve mühendislik alanındaki yetenek
lerini geliştirmek, savunma sanayi sek
törüne hazırlamak amacıyla hizmet 
sunmaktan gurur duyduklarını dile getirdi. 

Yapılan bu yatırımların, öğrencilerin 
gelecekteki başarılarına katkı sağlaya
cağına inandıklarını ifade eden Koyuncu, 
"Okulumuzun sunduğu eğitim programları 
ve uygulamalı projeler, gençlerimizi sek
törün profesyonelleri olmaya hazırlıyor. 
Genç neslin mesleki gelişimine yönelik bu 
tür işbirliklerine her zaman destek veriy
oruz ve bu sayede ülkemizin savunma 
sanayi alanında daha güçlü bir konuma 
gelmesine katkı sağlamayı amaçlıyoruz." 
dedi.

California'daki bir garajda 1 
Nisan 1976'da mütevazı bir 
başlangıç yapan Apple, son 
teknoloji tasarımlar, kullanıcı 
dostu ara yüzleri ve inovatif 
ürünleriyle dünyanın en değerli 
ve etkili şirketlerinden birine 
dönüştü. 

 
Steve Jobs, Steve Wozniak ve 

Ronald Wayne tarafından kuru
lan şirket, kurulduğu yıl "kul
lanıcı dostu bilgisayarlar 
yaratma vizyonu" ile "Apple I" 
bilgisayarını piyasaya sürdü. 

 
Apple, 1977 yılının başında 

"Apple Computer" adıyla anonim 
şirket haline geldi. 

 
Şirketin 1984'te tanıttığı 

"Macintosh", grafik kullanıcı ara 
yüzü ve fare girişiyle kişisel bil
gisayarlarda devrim başlattı. 
2001'de piyasaya sürülen "iPod", 
müzik endüstrisini dönüştür
erek dijital içerik tüketiminin 
önünü açtı. 

 
Apple'ın 2007'de çıkardığı ilk 

akıllı telefonu "iPhone", tüketi
cilere bir masaüstü bilgisa
yardaki gibi internette gezinme 
olanağı verdi. 

 
Şirketin ismindeki bilgisayar 

anlamına gelen "Computer" ke
limesi, tüketici elektroniğine 
yönelimi yansıtması amacıyla 
2007'de kaldırıldı. Apple ilk 
tabletini de "iPad" adıyla 2010 
yılında piyasaya sürdü. 

 
Kurulu aktif cihaz sayısı 2,2 

milyarı aştı 
Tim Cook, 2011 yılında üst yö

netici (CEO) olarak Steve Jobs'un 
yerini aldı. Cook'un liderliğinde 
ürün yelpazesini ve küresel er
işimini genişletmeye devam 
eden Apple, daha sonra piyasa 
değeri açısından dünyanın en 
değerli şirketi unvanını elde etti. 

 
Yapay zeka, artırılmış gerçek

lik ve giyilebilir teknolojide 
gelişmeler devam ederken, akıllı 
saat ve kablosuz kulaklıklarını 
da çıkaran Apple, son olarak 
2023'te tanıttığı "uzamsal bil
gisayarı" Apple Vision Pro'yu bu 

yıl şubat ayında piyasaya sürdü. 
 
Apple öte yandan, küresel op

erasyonlarında yüzde 100 ye
nilenebilir enerjiye geçiş ve ürün 
üretiminde geri dönüştürülmüş 
malzemelere öncelik verme gibi 
girişimlerle karbon ayak izini 
azaltma konusunda önemli iler
lemeler kaydetti. 

 
Son yıllarda Apple, Microsoft, 

Amazon ve Google'ın ana kuru
luşu Alphabet gibi dev şirket
lerin yarışında, Microsoft son 
dönemdeki yapay zeka atılım
larıyla dünyanın en değerli şir
keti konumunda bulunurken, 
Apple ise 2,6 trilyon doları aşan 
piyasa değeriyle ikinci sırada yer 
alıyor. 

 
Apple, geçen yılın son 

çeyreğine dair yayımladığı bi
lançosunda, dünya genelinde ku
rulu aktif cihaz sayısının 2,2 
milyar adedi aşarak tüm ürün
lerde ve coğrafi segmentlerde 
tüm zamanların en yüksek se
viyesine ulaştığını bildirdi. 

 
Antitröst ve patent davalarının 

hedefi oldu 
Şirketin piyasaya çıkardığı 

Macintosh, iPod, iPhone ve diğer 
inovatif ürünleri, Apple'ın 
tüketici elektroniği alanındaki 
konumunu güçlendirirken, şir
ket aynı zamanda çeşitli yasal 
zorluklarla da karşı karşıya 
kaldı. 

 
Antitröst endişeleri, gizlilik 

anlaşmazlıkları ve fikri mülkiyet 
çekişmeleri Apple'ı davaların 
hedefi haline getirdi. Şirketin 
App Store politikaları, düzen
leyici kurumların ve rakiplerin 
yoğun incelemesine maruz kaldı 
ve bu durum, adil rekabet ile 
tüketici tercihi konusunda yasal 
mücadelelere ve kamusal tartış
malara yol açtı. 

 
Mevzuatla ilgili zorlukların 

yanı sıra Apple, rakip teknoloji 
şirketleriyle olan patent anlaş
mazlıklarıyla da karşı karşıya 
kaldı ve devam eden davalar 
sektörün rekabet dinamiklerini 
şekillendirdi. 

 
AB rekabet kontrollerini 

sıkılaştırdı 
AB Komisyonu, mart ayı 

başında Apple'ın iPhone ve iPad 
kullanıcılarına AppStore 
aracılığıyla müzik akışı uygula
malarının dağıtımı pazarındaki 
konumunu kötüye kullandığı 
için ceza verdi. 

 
Komisyonun açıklamasında, 

Apple'ın uygulama geliştirici
lerin, "alternatif ve daha ucuz 
müzik abonelik hizmetleri 
hakkında bilgilendirmelerini en
gelleyen kısıtlamalar ge
tirdiğinin" tespit edildiği, bunun 
AB kurallarına aykırı olduğu 
kaydedildi. 

 
Apple'ın davranışının adil ol

mayan ticaret koşullarına yol 
açtığı ve AB kurallarını ihlal et
tiği bildirilen açıklamada, verilen 
1,8 milyar avroluk para ceza
sının Apple'ın küresel gelirleriyle 
orantılı olduğu ve caydırıcılık 
sağlamak için gerekli bulunduğu 
sonucuna varıldığı ifade edildi. 

 
AB ayrıca, Apple'ın da ar

alarında olduğu şirketler için Di
jital Piyasalar Yasası 
kapsamındaki kurallara uyup 
uymadıklarını belirlemek üzere 
soruşturma başlattı. 

 

Öte yandan, Apple, AB'ye 
Apple Pay ödeme sistemine il
işkin rekabet endişelerini gider
mek için üçüncü taraf mobil 
cüzdan ve ödeme hizmetlerine 
erişim izni vermeyi taahhüt etti. 

 
Apple, AB'nin daha katı 

yasalarına uyum kapsamında 
yazılım geliştiricilere yönelik 
uygulamaları doğrudan kendi 
sitelerinde sunma dahil daha 
fazla esneklik sağlayacağını da 
duyurdu. 

 
"Tekel" gerekçesiyle dava 

edildi 
ABD'de de Adalet Bakanlığı ile 

16 eyaletin başsavcısı, akıllı tele
fon pazarlarını tekeline aldığı id
diasıyla Apple'a, antitröst davası 
açtı. 

 
Bakanlık, Apple'ın pazar 

gücünü, tüketiciler, geliştiriciler, 
içerik oluşturucular, sanatçılar, 
yayıncılar, küçük işletmelerden 
ve tüccarlardan daha fazla para 
kazanmak için kullandığını iddia 
etti. 

 
Davada dosyasında Apple, 

geliştiricilere sözleşmeye dayalı 
kısıtlamalar getirerek ve onların 
kritik erişimini engelleyerek 
akıllı telefonlar üzerinde yasa 
dışı bir tekel kurmakla 
suçlanırken, Apple'ın davranış 

tarzındaki her adımın, akıllı tele
fon tekeli etrafındaki hendeği 
güçlendirdiği öne sürüldü. 

 
Geçmişte de çeşitli telif ve 

patent sorunlarıyla mücadele 
eden Apple, son olarak akıllı 
saatlerinin satışının durdurul
masına yol açan bir patent anlaş
mazlığı yaşadı. 

 
Apple'ın en yeni akıllı saat 

modelleri Apple Watch Ultra 2 
ve Apple Watch Series 9'un AB
D'de satışı, tıbbi izleme teknolo
jisi şirketi Masimo'nun patentini 
ihlal ettiği gerekçesiyle yasak
landı. 

 
Şirket ise federal temyiz 

mahkemesine başvurarak 
karara itiraz etti. Kararın durdu
rulması için talepte bulunan 
Apple, saatlerin yeniden tasar
lanmış versiyonlarının Masimo'
nun patentlerini ihlal edip 
etmediğinin değerlendirilmesini 
istedi. 

 
Apple'ın satış yasağının 

yeniden tasarlanan modelle aşa
bileceği bildirilirken, şirket kan
daki oksijen seviyesini ölçme 
özelliği kaldırılan Apple Watch 
Ultra 2 ve Apple Watch Series 
9'un ABD'de satışına devam 
edileceğini duyurdu.

Türkiye'nin yüksek mobil internet hızı 
sunan 4,5G teknolojisiyle tanışmasının 
üzerinden 8 yıl geçti. Bakan Uraloğlu, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, söz 
konusu sürece ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu. 

 
Türkiye'de dijital mobil hizmetlerin 

1994'te 2G (GSM) ile başladığını anımsa
tan Uraloğlu, Turkcell ve Telsim (hali
hazırdaki unvanı Vodafone) ile başlayan 
2G hizmetlerine 2001'de 2 işletmecinin 
(Aria ve Aycell) daha katıldığını, daha 
sonra bu iki işletmecinin Avea olarak bir
leştiğini (halihazırdaki unvanı TT Mobil) 
anlattı. 

 
Uraloğlu, 2009'de yapılan 3G yetk

ilendirmesi ile üç işletmeci tarafından 
mobil genişbant internet hizmetinin ülke 
çapında yaygınlaştırıldığını belirterek, 
şunları kaydetti: 

"İlerleyen yıllarda 3G'den sonra ortaya 
çıkan LTE teknolojisi ile tüm dünya 4G 
hizmetleri başladı. Ülkemizde de bu 
hizmetin yetkilendirilmesi için çalışmalar 
sürdürülerek 4G'ye (LTE) göre daha yük
sek veri hızları sunabilen LTE Advanced 
teknolojisini destekleyen 4,5G hizmeti 
yetkilendirme ihalesinde mevcut 3 şir
kete frekans bantları tahsis edildi. İhale 
26 Ağustos 2015 tarihinde yapıldı ve 
hizmet 1 Nisan 2016'da başladı. 4,5G ile 
3G'ye kıyasla çok daha hızlı veri ve inter
net bağlantısı, düşük gecikme süresi ile 
kesintisiz iletişim, yüksek görüntü 
kalitesi, daha iyi kapsama alanı, bulut bil
işim teknolojisini kullanma, gerçek za
manlı veri paylaşımı, video konferans ve 

telekonferansta hızlı ve kaliteli iletişim, 
gelişmiş multimedya entegrasyonu, ver
ilere uzaktan erişim, maliyet düşüşü, kay
nakların verimli kullanılması, zaman 
tasarrufu gibi faydalar sağlandı. Hali
hazırda ülkemizde toplam 92 milyonun 
üzerinde mobil abone bulunurken bun
ların yaklaşık 85 milyonu 4,5G'ye 
abonedir. Aktif 4,5G abone sayısı, yani ci
hazı ve SIM kartı 4,5G hizmetine uygun 
olan abone sayısı 69 milyon 562 bin 475 
iken, 4,5G uyumlu cihaz sayısı 72 milyon 
529 bin 185 olarak gerçekleşmiştir." 

 

"5G yetkilendirmesi çalışmalarında da 
yerliliğin daha yüksek seviyelerde olması 
için çalışmalar sürüyor" 

Bakan Uraloğlu, 4,5G yetkilendirmesi 
ile işletmecilere getirilen belirli oranlarda 
yerli malı ürün kullanma zorunlulukları 
ile yerli ve milli bir mobil teknoloji ekosis
teminin oluşturulmasının amaçlandığını 
söyledi. 

 
İşletmecilere getirilen yükümlülükleri 

anımsatan Uraloğlu, şebekeye ilişkin 
toplam yazılım ve donanım yatırımlarının 
birinci yıl için en az yüzde 30, ikinci yıl 

için en az yüzde 40, üçüncü yıl ile devam 
eden dönemde en az yüzde 45'ini yerli 
malı belgeli ürünlerden, ayrıca, en az 
yüzde 10'unu da Türkiye'deki KOBİ'ler
den sağlama yükümlülüğü getirildiğini 
ifade etti. 

 
Bakan Uraloğlu, "Hazırlıkları devam 

eden 5G yetkilendirmesi çalışmalarında 
da yerliliğin daha yüksek seviyelerde ol
ması için bakanlığımız ve kurumumuz ko
ordinasyonunda çalışmalar sürmektedir." 
dedi.

Apple kuruluşunun 48. yılında ABD 
ve Avrupa'da davaların hedefinde 

ABD'li teknoloji devi Apple, kuruluşundan itibaren geçen 48 yılda çığır açıcı teknolojik yeniliklere imza 
atarken, son dönemde ABD ve Avrupa Birliğinde (AB) rekabet soruşturmaları ve davalarının hedefi oldu. 
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